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1   CENTRAL EUROPE. Western Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd-
1st century BC). 'Nemet' type. Obv: Diademed head left. Rev:
NEMET. Horseman riding right, holding spear. Lanz 133; cf.
Flesche 518. Ex Numismatik Lanz 28 (1984), lot 22 Condition:
Near very fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 22 mm.

160

2   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd
century BC). Tetradrachm. 'Wulstlorbeer' Type. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left. Lanz 385
(same dies); cf. OTA 62/1. Condition: Very fine. Weight: 13.42 g.
Diameter: 23 mm.

160

3   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (Circa 3rd
century BC). Tetradrachm. 'Zangenlorbeer' type. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left; wheel to left
and upper right. Cf. Lanz 445; Flesche -; OTA 158/1. Condition:
Very fine. Weight: 11.61 g. Diameter: 21 mm.

200

4   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (Circa 3rd
century BC). Tetradrachm. 'Puppenreiter' type. Obv: Stylized
laureate head of Zeus right. Rev: Stylized warrior and horse
advancing right; c/m: circle within square incuse. Cf. Lanz 687
(for c/m); cf. Flesche 560. Condition: Very fine. Weight: 12.72 g.
Diameter: 21 mm.

200

5   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (Circa 3rd-
2nd century BC). Tetradrachm. 'Zangenlorbeer' type. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left;
wheel to left and upper right. Lanz 445; Flesche -; OTA 158/1.
Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 11.89 g.
Diameter: 22 mm.

200



6   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). Tetradrachm. 'Dachreiter' type. Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left; pearl-circle
above. Lanz -; Flesche 595; OTA 174. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.27 g. Diameter: 20 mm.

200

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. 'Eselohr' type. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left; wheel to left and
above. Lanz 439-44; Flesche 598; OTA 156. Condition: Very fine.
Weight: 13.41 g. Diameter: 21 mm.

80

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. 'Dachreiter' type. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left. Cf. Lanz
448-450; Flesche -; OTA 170. Condition: Good very fine, luster in
field, cleaning marks. Weight: 12.43 g. Diameter: 19 mm.

200

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Youth on horse right, holding palm frond. Control: Kerykeion
below raised foreleg. OTA -; Flesche -; Lanz -; cf. Le Rider pl. 48, 6
(for prototype). Condition: Good fine. Weight: 13.46 g. Diameter:
24 mm.

80

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Two monograms in left field,
Ξ below throne. Lanz 898-9; OTA 581/9. Condition: Good very
fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 27 mm.

200



11   EASTERN EUROPE. Lower Danube Region. Imitation of Philip
II of Macedon. Tetradrachm (3rd-2nd century BC). 'Dumbraveni'
type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and
rider right; large X above, branch below. Lanz -; OTA -; Preda pl.
37, 1-5. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 7.29 g.
Diameter: 24 mm.

400

12   EASTERN EUROPE. Uncertain tribe. Tetradrachm (Circa 2nd-
1st century BC). Mint in Carpanthian region. 'Birnenscheitel mit
Rad' type. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
and rider left; wheel above. Lanz -; Flesche - ; OTA 81/3. Very rare
Condition: Near extremely fine. Weight: 13.01 g. Diameter: 24
mm.

400

13   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing
left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Class
II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Good very fine.
Weight: 16.82 g. Diameter: 33 mm.

160

14   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing
left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Class
II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Good very fine.
Weight: 16.80 g. Diameter: 32 mm.

160

15   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class III/A. Condition: Very fine. Weight:
15.68 g. Diameter: 36 mm.

160



16   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Herakles standing left, holding club and lion skin.
OTA Class V; Lanz 983ff. Condition: Very fine. Weight: 13.47 g.
Diameter: 33 mm.

80

17   LUCANIA. Velia. Didrachm - Nomos (Circa 340-334 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right; Θ to inner left. Rev: YEΛHTΩN.
Lion crouching right; Φ above, P below. Williams 267; HN Italy
1284; HGC 1, 1310. Condition: Very fine. Weight: 7.19 g.
Diameter: 24 mm.

200

18   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Stater (Circa 510-470 BC).
Obv: META. Barley ear with six grains. Rev: Incuse barley ear. Noe
class IX, 204-5; HN Italy 1482; HGC 1, 1028. Condition: Very fine.
Weight: 7.91 g. Diameter: 23 mm.

160

19   LUCANIA. Metapontion. Obol (Circa 440-430 BC). Obv: Ear of
barley. Rev: Facing head of ox. Noe 346; SNG ANS -; HN Italy
1500. Condition: Good very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 8 mm.

64

20   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 300-250 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: META. Barley ear with leaf
to right. HN Italy 1696; Johnston 60; HGC 1, 1124. Condition:
Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 15 mm.

40

21   LUCANIA. Velia. Didrachm - Nomos (Circa 300-280 BC). Obv:
Head of Athena left, wearing crested Phrygian helmet, decorated
with griffin, scrolls on neck-guard; Θ behind. Rev: YEΛHTΩN. Lion
crouching right, devouring prey; above, cicada between Φ - I.
Williams 411-23; HN Italy 1305; HGC 1, 1322. Condition: Good
very fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 23 mm.

240



22   SICILY. Akragas. Cast Ae Onkia (Circa 440-430 BC). Obv:
Head of eagle left. Rev: Claw of crab left. CNS 8; SNG ANS 1019-
20; HGC 2, 130. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter:
20 mm.

40

23   SICILY. Gela. Didrachm (485-475 BC). Obv: Horseman riding
right, preparing to cast javelin. Rev: CΕΛΑΣ. Forepart of man-
headed bull right within incuse circle. Jenkins, Gela 69A
(O21/R32A); SNG ANS 13; HGC 2, 363. From the Nicholas V.
Jamgochian Collection, ex Dr. Busso Peus Nachfolger 340 (1994),
lot 107 Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 20 mm.

400

24   SICILY. Gela. Tetras (Circa 420-405 BC). Obv: Bull standing
right; branch above; three pellets (mark of value) in exergue.
Rev: ΓΕΛΑΣ. Head of river god Gelas right; grain kernel to left.
CNS 49; HGC 2, 380. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 17 mm.

40

25   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC).
Obv: Facing gorgoneion. Rev: KAMA. Owl standing right, holding
lizard; to right, retrograde B; in exergue three pellets (mark of
value). CNS III, 9; HGC 2, 546. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 18 mm.

80

26   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC).
Obv: Facing gorgoneion. Rev: KAMA. Owl standing left, holding
lizard; in exergue three pellets (mark of value). CNS 21; HGC 2,
547. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 15 mm.

80

27   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC).
Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: KAMA. Owl standing left,
head facing, grasping lizard; three pellets (mark of value) in
exergue. CNS 33; SNG ANS 1228-9; HGC 2, 548. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 15 mm.

80



28   SICILY. Katane. Tetradrachm (Circa 435-412 BC). Obv:
Charioteer, holding kentron and reins, driving slow quadriga of
horses right; above, Nike flying left, crowning charioteer. Rev:
KATANAION. Laureate head of Apollo right. Mirone 47; SNG ANS
1252 (same dies); SNG Lloyd 896 (same dies); Rizzo pl. XI, 2
(same dies); HGC 2, 568. Ex Leu fixed price list (1992), lot 132; ex
Numismatica Ars Classica 88 (2015), lot 560 Condition: Very fine.
Weight: 16.48 g. Diameter: 26 mm.

1'600

29   SICILY. Motya. Ae Onkia (Circa 415/10-397 BC). Obv: Male
head right; pellet to left. Rev: Crab; pellet below. CNS 9; SNG ANS
510-1; HGC 2, 946. Condition: Extremely fine. Weight: 1.17 g.
Diameter: 10 mm.

80

30   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 84 (V41/R54);
HGC 2, 1306. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 117 (1979), lot 519
Condition: Very fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 27 mm.

400

31   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC).
Tetradrachm. Dies signed by Eu- (Eumenes or Eukleidas). Obv:
Charioteer, holding kentron and reins, driving fast quadriga left;
above, Nike flying right, crowning charioteer; EV below; two
dolphins confronted in exergue. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Diademed
head of Arethousa left, wearing earring and necklace; EV below;
four dolphins around. Tudeer 27; SNG ANS 260 (same dies); SNG
Ashmolean 1994 (same dies); Rizzo pl. XLII, 14 (same dies); HGC
2, 1328. Ex Sotheby & Co. (9 March 1936), lot 96 Condition: Very
fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 24 mm.

800



32   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed
head left. Rev: IEPΩNOΣ. Horseman galloping right, holding lance;
N below. CNS 195 Ds 18 Rl 22; HGC 2, 1548. Condition: Very fine.
Weight: 16.10 g. Diameter: 27 mm.

160

33   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented
trident head flanked by two dolphins; Θ-Φ below. CNS 197 R1 14;
SNG ANS 987-93; HGC 2, 1550. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.37 g. Diameter: 21 mm.

80

34   SICILY. Tyndaris. Ae (Early 2nd century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right; star to left. Rev: TYNΔAPITAN. Eagle standing
right on thunderbolt. Campana 18; CNS 19; SNG ANS 1164; HGC
2, 1636. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 18 mm.

40

35   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the left inverted. Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping
dolphin with talons; H below tail feathers, Δ monogram below
dolphin. SNG BM Black Sea 244; HGC 3.2, 1801. Condition: Good
very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 18 mm.

80

36   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATI. Grain
ear, club and bow case. SNG BM Black Sea 202; HGC 3.2, 1825.
Condition: Near very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 19 mm.

40

37   THRACE. Abdera. Drachm (Circa 336-311 BC). Pythokleos(?),
magistrate. Obv: ABΔHPITEΩN. Griffin springing left. Rev: EΠI
ΠYΘOKΛEOΣ(?). Laureate head of Apollo right within linear
square. Cf. May 550; HGC 3.2 1227. Condition: Near very fine.
Weight: 2.40 g. Diameter: 15 mm.

40



38   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 408-406 BC). Obv: Head of
Hermes right wearing petasos. Rev: AINI. Goat standing right.
HGC 3.2, 1274. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 11
mm.

40

39   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC).
Obv: Upright anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 15 mm.

40

40   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC).
Obv: Upright anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g.
Diameter: 15 mm.

40

41   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC).
Obv: Upright anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112; SNG BM Black Sea 150-1. Condition: Very
fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 15 mm.

40

42   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Very fine. Weight: 3.17
g. Diameter: 13 mm.

40

43   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv:
Facing laureate head of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left,
crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bulgaria 325ff.; SNG
BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
Weight: 1.27 g. Diameter: 11 mm.

40



44   THRACE. Byzantion. Countermarked on a Drachm in the
name and types of Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: prow of galley
right, ΠY above, within circular incuse. Rev: Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Numismatik Naumann 151, lot
42 (for c/m). Condition: C/m very fine. Weight: 4.03 g. Diameter:
17 mm.

40

45   THRACE. Byzantion. Countermarked on a Drachm in the
name and types of Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: prow of galley
right, ΠY above, within circular incuse. Rev: Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Numismatik Naumann 151, lot
42 (for c/m). Condition: C/m very fine. Weight: 4.14 g. Diameter:
18 mm.

40

46   THRACE. Byzantion. Countermarked on a Drachm in the
name and types of Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: prow of galley
right, ΠY above, within circular incuse. Rev: Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Numismatik Naumann 151, lot
42 (for c/m). Condition: C/m very fine. Weight: 3.63 g. Diameter:
18 mm.

40

47   THRACE. Byzantion. 9 Obols (Circa 240-220 BC). Antipatros,
magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right.
Rev: EΠI ANTIΠATPOY. Poseidon seated right on rocks, holding
trident and aphlaston; ΠY to left, ME monogram to right.
Schönert-Geiss, Byzantion 1026-36; SNG Copenhagen 487; HGC
3.2, 1409. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 20
mm.

400



48   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 240-220 BC).
Meniskos, magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter
right. Rev: 'ΠY / EΠI ΜΕΝΙΣΚΟΥ. Poseidon seated right on rocks,
holding trident and aphlaston; monogram to right. Schönert-
Geiss, Byzantion 980-94; SNG BM Black Sea 59; HGC 3.2, 1408.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 27
mm.

160

49   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 240-220 BC).
Ekatodoros, magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of
Demeter right. Rev: EΠI EKATOΔΩΡΟΥ. Poseidon seated right on
rocks, holding trident and aphlaston; two monograms to right.
Schönert-Geiss, Byzantion 1022-5; SNG Copenhagen 486; HGC
3.2, 1408. Condition: Fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 27 mm.

160

50   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and
monogram VE in one quarter, pentagram and pellet in opposite
quarter. McClean 4071; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 13 mm.

80

51   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; monogram
and pellet in one sunken quarter, grain ear in the other. HGC 3.2,
1437. Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 13 mm.

80

52   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; E and pellet
in one sunken quarter, grain ear in the other. McClean 4101; HGC
3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 14 mm.

80



53   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters;
uncertain control in one quarter and lizard in opposite quarter.
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 12
mm.

80

54   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; monogram
with pellet and kerykeion in sunken quarters. Weber 2421; CN
online 53783; HGC 3.2, 1437. Condition: Extremely fine. Weight:
2.34 g. Diameter: 14 mm.

80

55   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and
monogram VE in one quarter, pentagram [and pellet] in opposite
quarter. McClean 4071; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.35 g. Diameter: 13 mm.

80

56   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and AΓ
monogram in one quarter, knife(?) and pellet in opposite quarter.
Cf. McClean 4061; HGC 3.2, 1437. Condition: Extremely fine;
luster in field. Weight: 2.41 g. Diameter: 13 mm.

80

57   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and
grape bunch in sunken quarters. McClean 4079; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 13 mm.

40



58   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: Π-Λ.
Forepart of horse left. Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted
linear square; rhyton to lower left; all within shallow incuse
square. Schönert-Geiss 273-301; HGC 3.2, 1534. Condition: Near
very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 14 mm.

40

59   THRACE. Maroneia. Ae (1st century BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ /
MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding bunch of grapes and
narthex stalks. Control: Monogram to inner left. Schönert-Geiss
1354ff.; HGC 3.2, 1557. Condition: Very fine. Weight: 13.23 g.
Diameter: 26 mm.

40

60   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Good very fine. Weight:
1.24 g. Diameter: 10 mm.

40

61   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed
female head right. Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left,
holding shield and hurling spear. SNG BM Black Sea 280-3; HGC
3.2, 1575. Condition: Good very fine. Weight: 4.86 g. Diameter:
19 mm.

40

62   THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr
running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 4; SNG Copenhagen 191-4 (Lete in Macedon); HGC 6,
333. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 11
mm.

80



63   THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (Circa 500-480 BC).
Obv: Two dolphins swimming in opposite directions; pellets
around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
9; HGC 6, 337 (Hemiobol). Condition: Good very fine. Weight:
0.56 g. Diameter: 10 mm.

40

64   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr
kneeling right, holding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within
incuse square. Le Rider, Thasiennes, 26; HGC 6, 350. Condition:
Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 12 mm.

80

65   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr
kneeling left, holding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within
incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; SNG Copenhagen 1029-
30; HGC 6, 351. Condition: Good very fine. Weight: 0.81 g.
Diameter: 13 mm.

80

66   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr
kneeling left, holding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within
incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; SNG Copenhagen 1029-
30; HGC 6, 351. Condition: Near mint state. Weight: 0.89 g.
Diameter: 12 mm.

80

67   THRACE. Thasos. Hemidrachm (Circa 196-180 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΘAΣI / ΩN. Club
between legend in two lines; all within wreath. Le Rider,
Thasiennes, 48; SNG Copenhagen 1036; HGC 6, 355. Condition:
Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 13 mm.

80



68   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Near very fine. Weight: 16.62 g. Diameter:
33 mm.

100

69   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 15.93 g. Diameter: 33
mm.

100

70   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 32 mm.

80

71   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Near very fine. Weight: 16.78 g. Diameter:
31 mm.

80

72   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.82 g. Diameter: 31
mm.

80



73   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.79 g. Diameter: 24
mm.

80

74   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Kios. Obv: Diademed head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulder, resting
elbow on shield. Controls: club in outer left field; monogram in
inner left field; bow in bowcase and monogram in exergue. Müller
415; HGC 7, 555. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter:
33 mm.

240

75   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left; crescent in
exergue. Thompson 47; HGC 3.2, 1750b. Condition: Fine. Weight:
16.72 g. Diameter: 28 mm.

80

76   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre; Controls: head of lion to left;
monogram below throne and to outer right. Thompson 98 var.
(monogram below throne); Price L33; HGC 3, 1752f. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 19 mm.

80



77   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre Controls: In left field, forepart of lion left over
crescent left; pentagram below throne. Thompson 123; Price L28;
HGC 3, 1752e. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19
mm.

80

78   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Ephesos. Obv: Head of the deified Alexander right, with
horn of Ammon. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Athena seated left,
holding Nike and spear over shoulder. Controls: bow and quiver to
inner left. Thompson 171; HGC 3.2, 1753d. Condition: Good very
fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm.

80

79   THRACO-MACEDONIAN REGION. Siris. 1/8 Stater –
Trihemiobol (Circa 525-480 BC). Obv: Satyr crouching right. Rev:
Incuse irregular square. Peykov A0100; HGC 3.1, 534. Condition:
Good fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 10 mm.

40

80   KINGS OF PAEONIA. Audoleon (Circa 315-286). Tetradrachm.
Astibos or Damastion. Obv: Head of Athena facing slightly right,
wearing triple-crested Attic helmet and necklace. Rev:
ΑΥΔΩΛΕΟΝΤΟΣ. Horse walking right; monogram below. Peykov
E4340; SNG ANS 1054 var. (head slightly left); HGC 3.1, 151.
Condition: Good very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 23 mm.

1'760

81   KINGS OF PAEONIA. Lykkeios (Circa 358/6-335 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΛΥΚΚEΙΟΥ. Herakles strangling the Nemean Lion; bow
and quiver to right. Paeonian Hoard 66; Peykov E1030; HGC 3.1,
140. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.71 g. Diameter:
23 mm.

1'600



82   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Drachm.
Astibos or Damastion. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev:
ΠATPAOY. Forepart of boar right. Peykov E2270; HGC 3.1, 149.
Rare Condition: Good fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 15 mm.

128

83   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetrobol.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Eagle
standing right; symbol to right. HGC 3.1, 150. Rare Condition:
Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 15 mm.

80

84   MACEDON. Pella. Ae (168-166 BC). Obv: Helmeted head of
Roma right. Rev: ΠEΛΛHΣ. Legend within wreath; monogram
above and below. SNG ANS 581-3 var. (monograms); HGC 3.1,
610. Condition: Very fine. Weight: 7.39 g. Diameter: 18 mm.

40

85   MACEDON. Pella. Ae (168-166 BC). Obv: Helmeted head of
Roma right. Rev: ΠEΛΛHΣ. Legend within wreath; monogram
above and below. SNG ANS 583 var. (monograms); HGC 3.1, 610.
Condition: Very fine. Weight: 10.50 g. Diameter: 21 mm.

40

86   MACEDON. Thessalonica. Ae (187-131 BC). Obv: Janiform
head. Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚHΣ. Two centaurs rearing in opposite
directions, each holding branch. SNG ANS 804-5; HGC 3.1, 743.
Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 20 mm.

40

87   MACEDON. Thessalonica. Ae (After 148 BC). Obv: Head of
Roma right, wearing Phrygian helmet. Rev: ΘEΣΣAΛONIKEΩN.
Legend in two lines within oak wreath; monogram above and
below. AMNG III.2, 7; HGC 3.1, 720. Condition: Good very fine.
Weight: 11.45 g. Diameter: 24 mm.

40



88   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Control: Janiform
head below. Le Rider group II B; SNG ANS 531. Condition: Very
fine. Weight: 14.37 g. Diameter: 25 mm.

440

89   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Nude youth on horseback right, holding palm in right hand and
reins in left; Λ over torch below, ΔI under left foreleg. Le Rider pl.
47, 18. Condition: Near very fine. Weight: 14.12 g. Diameter: 25
mm.

240

90   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Wreath
below horse. Le Rider pl. 46, 15; SNG ANS -. Rare Rare without
second control under horse's foreleg Condition: Very fine. Weight:
14.52 g. Diameter: 23 mm.

240

91   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth,
holding palm frond, riding horse right. Control: Θ below. Le Rider
448 (D235/R368); SNG ANS 433 (same dies). Condition: Near very
fine. Weight: 14.22 g. Diameter: 24 mm.

160

92   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, prow left.
Price 4. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

200



93   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Vase in the form of a
janiform head. Price 6. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 26 mm.

200

94   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Possible lifetime issue. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field,
herm left. Price 78. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 25 mm.

200

95   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. 'Amphipolis'. Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet decorated with coiled serpent. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Nike standing left, holding wreath and stylis.
Control: thunderbolt in left field. Price 164. Condition: Good very
fine; some luster in field. Weight: 8.62 g. Diameter: 19 mm.

2'000

96   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Club and bow-in-quiver;
uncertain control below. Cf. Price 268ff. Condition: Very fine.
Weight: 6.35 g. Diameter: 18 mm.

40

97   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Fourrèe Tetradrachm. Uranopolis(?). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre. Controls: cone surmounted by star over X in
left field; Θ / Π below throne. Cf. Price 520 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 14.08 g. Diameter: 26 mm.

40



98   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint in Macedon or Greece. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: aphlaston in
left field. Price 862A. Condition: Near very fine. Weight: 4.15 g.
Diameter: 18 mm.

40

99   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint in Greece or Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in
left field. Price 867. Letter A graffito on reverse. Ex Gerhard
Hirsch Nachfolger 84 (1973), lot 36 Condition: Very fine. Weight:
17.05 g. Diameter: 29 mm.

320

100   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Large thunderbolt in
left field. Price 921. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 26 mm.

200

101   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΔIO in left field;
MEΣAM in exergue. Price 1128. Condition: Near very fine. Weight:
15.51 g. Diameter: 31 mm.

80



102   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Countermarked Lampsakos Drachm. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin; c/m: head of Apollo right and K in incuse circle.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Buckle in left field. Cf. Price 1374 (for
undertype). Condition: C/m very fine. Weight: 4.05 g. Diameter:
18 mm.

40

103   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: forepart of Pegasos in left field and AI below throne.
Price 1385. Condition: Near very fine. Weight: 4.31 g. Diameter:
18 mm.

40

104   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g.
Diameter: 18 mm.

40

105   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 18 mm.

40



106   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g.
Diameter: 18 mm.

40

107   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, mouse right. Price 1427.
Condition: Near very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 19 mm.

40

108   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left; monogram
below throne. Price 1505. Condition: Near very fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 18 mm.

40

109   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Horse leg in left field, star above monogram
below throne. Price 1517. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.22
g. Diameter: 18 mm.

40

110   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne. Price
1528. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

40



111   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne. Price
1528. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.

40

112   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne. Price
1528. Condition: Near very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18
mm.

40

113   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price
1531. Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.

40

114   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field, ivy-leaf below throne,
kerykeion to outer right. Cf. Price 1545. Condition: Very fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 18 mm.

40

115   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Control: Lyre in left field. Price 1768. Condition: Near very fine.
Weight: 4.25 g. Diameter: 17 mm.

40



116   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, crescent above monogram; Π
below throne. Price 1810. Condition: Near very fine. Weight: 4.04
g. Diameter: 17 mm.

40

117   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Crescent in left field, Π below throne. Price
1813. Condition: Good fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 17 mm.

40

118   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Φ in left field, Π below throne. Price 1817.
Condition: Near very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 19 mm.

40

119   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Φ in left field, Π below throne. Price 1817.
Condition: Good fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17 mm.

40

120   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Erythrai. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field and below throne. Price
1894A. Condition: Very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 19 mm.

40



121   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Countermarked Magnesia Drachm. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin; c/m: head of Apollo right and K in incuse circle.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram below throne. Cf. Price 1965 (for
undertype). Condition: C/m near very fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 18 mm.

40

122   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, head of lion left;
monogram below throne; E to outer right. Price 1991. Condition:
Near very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 18 mm.

40

123   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, head of lion left
above monogram; monogram below throne. Price 1992 var.
(monograms). Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18
mm.

40

124   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: In left field, labrys. Price 2075. Condition: Near
very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

40



125   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Miletos. Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet decorated with serpent. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY.
Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: monogram
to lower left. Price 2078. Condition: Good very fine. Weight: 8.61
g. Diameter: 17 mm.

2'000

126   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Control: Grain ear in field left. Price 2100. Condition: Very fine.
Weight: 4.32 g. Diameter: 17 mm.

80

127   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: monogram in left field and below throne. Price
2127. Condition: Near very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18
mm.

40

128   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding sceptre; in left field,
griffin seated left above monogram. Price 2279. Condition: Mint
State. Weight: 4.29 g. Diameter: 18 mm.

80

129   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Griffin above monogram in left field, star below
throne. Price 2280A. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.20 g.
Diameter: 18 mm.

40



130   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: monogram in field left and below throne. Price 2290.
Condition: Mint State. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

160

131   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2484. Condition:
Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

40

132   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field. Price 2486. Condition:
Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.

40

133   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: monogram within circle in left field. Cf. Price
2486. Condition: Good fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 16 mm.

40

134   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Kantharos in left field. Price 2542. Condition:
Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 17 mm.

80



135   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, torch above monogram. Price 2599
var. (controls inverted). Condition: Very fine. Weight: 4.30 g.
Diameter: 16 mm.

80

136   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Tarsos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: A below throne. Price 2993.
Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 27 mm.

200

137   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Salamis. Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet decorated with coiled serpent. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Nike standing left, holding wreath and stylis.
Control: to left, eagle standing right; small O to right. Price
3129A. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 8.73 g.
Diameter: 19 mm.

2'000

138   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Uncertain mint in western Asia Minor. Obv: Head of
Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Nike standing left, holding wreath and stylis.
Control: spearhead in left field. Price 3137. Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 8.58 g. Diameter: 18 mm.

2'000

139   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: monogram in left field, Γ below
throne. Cf. Price 3183. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g.
Diameter: 19 mm.

40



140   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Myriandros or Issos. Lifetime issue. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in
left field and below throne. Price 3223 corr. (monogram in left
field). Condition: Very fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 27 mm.

200

141   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Σ in left field, AP monogram
below throne. Price 3317. Condition: Good fine. Weight: 4.21 g.
Diameter: 18 mm.

40

142   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Possible lifetime issue. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Z
in left field; below throne, AP monogram below struts. Price 3325.
Condition: Very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 28 mm.

200

143   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Possible lifetime issue. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Kerykeion in left field; below throne, AP monogram below struts.
Price 3332. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 27
mm.

200



144   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Sidon. Dated RY 13 of Abdalonymos (321/0 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre.
Controls: N (date) in left field, ΣI below throne. Price 3501.
Condition: Very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 27 mm.

200

145   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion's skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below
throne, monogram above M. Price 3660. Condition: Near very
fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 27 mm.

160

146   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: M to left, ΛY below throne.
Price 3692. Condition: Very fine. Weight: 17.03 g. Diameter: 26
mm.

320

147   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Countermarked Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin; c/m: head of Apollo right and K in incuse circle. Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Numismatik Naumann 148, lot 105 (for c/m). Condition:
C/m near very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.

40

148   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Uncertain mint in Thessaly. Hermias, magistrate. Third
Macedonian War issue. Rhodian Standard. Obv: Head of Helios
facing slightly right. Rev: EPMIAΣ / Z - Ω. Rose with bud to right.
SNG Keckman 793-5. Condition: Extremely fine. Weight: 2.73 g.
Diameter: 15 mm.

200



149   ALEXANDRINE EMPIRE. Double Shekel (Circa 328-321).
Babylon. Obv: Baal seated left, holding sceptre. Rev: Lion
standing left, pentagram above. Nicolet-Pierre 5; SNG
Copenhagen 265. Condition: Very fine. Weight: 17.06 g.
Diameter: 23 mm.

160

150   ALEXANDRINE EMPIRE. Double Shekel (Circa 328-321).
Babylon. Obv: Baal seated left, holding sceptre; A(?) to left, M to
right. Rev: Lion standing left, ΛY above. Cf. Nicolet-Pierre 9.1;
SNG Copenhagen 263 var. (M to left). Condition: Very fine.
Weight: 17.25 g. Diameter: 22 mm.

160

151   ALEXANDRINE EMPIRE. Drachm (Circa 328-321). Babylon.
Obv: Baal seated left, holding sceptre. Rev: Lion standing left;
bow above. Nicolet-Pierre -, cf. p. 294 (Hemidrachms); SNG
Copenhagen -. Condition: Good fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 16
mm.

40

152   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Gaius Publilius
(Quaestor, 168-166 BC). Ae. Obv: Helmeted head of Roma right.
Rev: MAKEΔONΩN / TAMIOV ΓAIOV / ΠOΠΛIΛIOY. Legend in three
lines within wreath; monogram above and below. HGC 3.1, 1114.
Condition: Very fine. Weight: 11.50 g. Diameter: 23 mm.

40

153   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Ae (Circa 167-
165 BC). Thessalonica. Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy
wreath. Rev: MAKE / ΔONΩN. Legend in two lines; D above; all
within ivy wreath. SNG Copenhagen 1324-6; BMC 55; HGC 3.1,
1117. Condition: Very fine. Weight: 8.65 g. Diameter: 24 mm.

40



154   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Fourth Meris.
Ae (Circa 167-149 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
MAKEΔONΩN TETAPTHΣ. Club right between legend; monogram
above and below; all within wreath. MacKay 12; HGC 3.1, 1109.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 9.41 g. Diameter: 22 mm.

40

155   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 30 mm.

200

156   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.82 g. Diameter: 31
mm.

200

157   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Copenhagen 1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine.
Weight: 16.69 g. Diameter: 33 mm.

160



158   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa
93-87 BC). Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head
of the deified Alexander the Great right, with horn of Ammon.
Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to
upper right. SNG Copenhagen 1328-9; HGC 3, 1110. Ex Gerhard
Hirsch Nachfolger 107 (1977), lot 2321 Condition: Very fine.
Weight: 16.41 g. Diameter: 31 mm.

120

159   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Philotas
and Zopyros, magistrates. Obv: ΦΙΛΩΤΑΣ. Cow standing right
suckling calf; above, head of Helios right; to right, owl standing
slight right, head facing. Rev: ΔYP ZΩΠYPOY. Double stellate
pattern within linear borders. Maier 221; SNG Copenhagen 469.
Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 18 mm.

40

160   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly left, with hair in ampyx. Rev:
ΛΑΡΙΣ / ΑΙΩΝ. Horse standing right, preparing to lie down; branch
below. Lorber 61-3; BCD Thessaly II 320; HGC 4, 454. Condition:
Good very fine. Weight: 6.04 g. Diameter: 19 mm.

200

161   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying right; monogram below. Rev: Helmeted head of
Athena right; tripod and monogram to left. Pegasi 26; BCD
Akarnania 88 var. (monograms retrograde); HGC 4, 758.
Condition: Near very fine. Weight: 8.49 g. Diameter: 23 mm.

160

162   BOEOTIA. Thebes. Stater (395-338 BC). Kali-, magistrate.
Obv: Boeotian shield. Rev: KA-ΛI. Amphora within incuse circle.
BCD Boiotia 554; SNG Copenhagen 314; HGC 4, 1334. Condition:
Very fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 23 mm.

200



163   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 456-431 BC). Obv: Land turtle
with segmented shell. Rev: Large square incuse with skew
pattern. SNG Delepierre 1775ff.; HGC 6, 437. Ex Gerhard Hirsch
Nachfolger 208 (2000), lot 1656 Condition: Very fine. Weight:
12.33 g. Diameter: 20 mm.

200

164   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 24 mm.

400

165   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good fine.
Weight: 16.81 g. Diameter: 24 mm.

80

166   ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right,
head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 15
mm.

80

167   ATTICA. Athens. Tetradrachm (158/7 BC). New Style
Coinage. Epigen-, Sosandros, Pamphi- , magistrates. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / ΠAM / ΦI / EΠΙ -
ΓΕΝH / ΣOΣAN - ΔΡΟC. Owl standing right on amphora, head
facing. Controls: to left, eagle standing right on thunderbolt;
uncertain control on amphora and below. Cf. Thompson 457-8;
HGC 4, 1602. Condition: Fine. Weight: 16.06 g. Diameter: 29 mm.

80



168   ATTICA. Athens. Tetradrachm (154/3 BC). . New Style
Coinage. Euryklei-, Ariara- and Diokle-, magistrates. Obv: Head of
Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / EYPY -
KΛEI / API - APA / ΔIO / KΛE. Owl standing right on amphora, head
facing. Controls: I(?) on amphora, ME below; to right, the three
Graces; all within wreath. Thompson 512d var. (controls); HGC 4,
1602. Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city
that denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Good
very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 29 mm.

640



169   ATTICA. Athens. Tetradrachm (148/7 BC). New Style
Coinage. Sokrates, Dionysodo and Artemon, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: Α - ΘΕ /
ΣΩKΡ / ATHΣ / ΔIONY / ΣOΔΩ / APTE / MΩN. Owl standing right on
amphora, head facing. Controls: To right, Apollo Delios standing
left, holding Three Graces and bow; K on amphora, ΣΩ below; all
within wreath. Thompson 623b; HGC 4, 1602. Among the Greek
poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the greatest
monetary development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 16.82 g.
Diameter: 30 mm.

640



170   ATTICA. Athens. Tetradrachm (146/5 BC). New Style
Coinage. Diotimos, Magas and Herakleod-, magistrate. Obv: Head
of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ΔIO / TI /
MOΣ - MA / ΓAΣ / HPA / OΔ. Owl, with head facing, standing right
on amphora. Controls: Λ on amphora, ΣΦ below; all within wreath.
Thompson 663e; HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens is
undoubtedly the city that denotes the greatest monetary
development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates.
Condition: Good very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 29 mm.

640



171   ATTICA. Athens. Tetradrachm (141/0 BC). New Style
Coinage. Damon, Sosikrates and Timon, magistrates. Obv: Head
of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ΔA - MΩN
/ ΣΩΣI / KPI / THΣ / TI / MΩN. Owl standing right on amphora, head
facing. Controls: M on amphora, ΣO below; to right bow and
quiver; all within wreath. Thompson 729d; HGC 4, 1602. Among
the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the
greatest monetary development. The earliest coinage followed
the reforms attributed to Solon on the introduction of Attic
weights to replace the Eginetic ones. These early coins, called
"Wappenmünzen," were replaced by the "owls" at the end of the
6th century: tetradrachms marked with the head of Athena and
the owl, next to which is now the ethnic of the Athenians. These
types will last, with variations in style, until the end of silver
production (c. mid-1st century). The most noticeable change
occurs with the so-called "new style," established from the
beginning of the 2nd century BC. In these issues the owl is
surrounded by an olive wreath, which is why the tetradrachms
are referred to in the inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath
bearers). Coins of new style also bear inscriptions with the names
of magistrates. Condition: Extremely fine. Weight: 16.90 g.
Diameter: 32 mm.

640



172   ATTICA. Athens. Tetradrachm (138/7 BC). New Style
Coinage. Theodotos, Kleophanes and Sotas, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
ΘEO / ΔO / TOΣ - KΛE / OΦA / NHΣ / ΣΩ / TAΣ. Owl standing right
on amphora, head facing. Controls: B on amphora, ME below; all
within wreath. Thompson 764b; HGC 4, 1602. Among the Greek
poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the greatest
monetary development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates.
Condition: Extremely fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 29 mm.

640



173   ATTICA. Athens. Tetradrachm (136/5 BC). New Style
Coinage. Andreas, Charinautes and Demetr-, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
ANΔ - PEAΣ / XAPI / NAY / THΣ / ΔHM / HTP. Owl standing right on
amphora, head facing. Controls: H on amphora, ME (or ΠE) below;
to right, Dionysos and Demeter standing facing; all within wreath.
Thompson 808a; HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens is
undoubtedly the city that denotes the greatest monetary
development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates.
Condition: Good very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 32 mm.

640



174   ATTICA. Athens. Tetradrachm (134/3 BC). New Style
Coinage. Timostratos, Poses and Apol-, magistrates. Obv: Head of
Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / TIMO -
ΣTPA / TOΣ / ΠO / ΣHΣ / AΠOΛ. Owl standing right on amphora,
head facing. Controls: uncertain letter on amphora, AΠ below; to
right, Dionysos standing left, holding mask and sceptre; all within
wreath. Cf. Thompson 835; HGC 4, 1602. Among the Greek
poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the greatest
monetary development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 16.59 g.
Diameter: 30 mm.

640



175   ATTICA. Athens. Tetradrachm (130/129 BC). New Style
Coinage. Niketes, Dionysios and Embi-, magistrates. Obv: Head of
Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A-ΘΕ / NI - KH /
THΣ / ΔΙΟ / NY / ΣΙΟΣ / EMBI. Owl standing right on amphora, head
facing. Controls: Θ on amphora, ΣO below; gorgoneion in right
field; all within wreath. Thompson 954; HGC 4, 1602. Among the
Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the
greatest monetary development. The earliest coinage followed
the reforms attributed to Solon on the introduction of Attic
weights to replace the Eginetic ones. These early coins, called
"Wappenmünzen," were replaced by the "owls" at the end of the
6th century: tetradrachms marked with the head of Athena and
the owl, next to which is now the ethnic of the Athenians. These
types will last, with variations in style, until the end of silver
production (c. mid-1st century). The most noticeable change
occurs with the so-called "new style," established from the
beginning of the 2nd century BC. In these issues the owl is
surrounded by an olive wreath, which is why the tetradrachms
are referred to in the inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath
bearers). Coins of new style also bear inscriptions with the names
of magistrates. Condition: Good very fine. Weight: 16.55 g.
Diameter: 29 mm.

640



176   ATTICA. Athens. Tetradrachm (115/4 BC). New Style
Coinage. Metrodoros, Demosthenes and Eukra-, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
MHT / POΔΩ / POΣ - ΔH / MOΣ / ΘE - EY / KPA. Owl, with head
facing, standing right on amphora. Controls: I on amphora, ME
below, grape bunch to right; all within wreath. Thompson 640d-e;
HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the
city that denotes the greatest monetary development. The
earliest coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Good
very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 30 mm.

640



177   ATTICA. Athens. Tetradrachm (111/0 BC). New Style
Coinage. Phanokles, Apollonios and Timokrates, magistrates.
Obv: Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
ΦANO - KΛHΣ / AΠOΛ / ΛONIOΣ / TIMO / KPA / THΣ. Owl standing
right on amphora, head facing. Controls: A on amphora and ΣO
below; to right, Artemis Phosphoros standing facing, holding torch
with both hands; all within wreath. Thompson 698; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Near
extremely fine. Weight: 16.77 g. Diameter: 30 mm.

640

178   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv:
Pegasos flying right, wearing bridle with rein trailing above;
koppa below. Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian
helmet; aphlaston to upper left. Pegasi 163; BCD Corinth -; HGC
4, 1835. Condition: Near very fine. Weight: 8.27 g. Diameter: 23
mm.

160

179   ARKADIA. Pheneos. Ae Chalkous (Circa 370-340 BC). Obv:
Draped bust of young Hermes right, petasos tied around neck.
Rev: ΦE. Ram standing right. BCD Peloponnesos 1603; HGC 5,
991. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 14 mm.

40



180   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g.
Diameter: 14 mm.

40

181   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol or Tetartemorion (Circa
5th century BC). Obv: Head of boar right. Rev: Crawfish or shrimp
right within incuse square. Klein 797. Very rare Condition: Very
fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 6 mm.

40

182   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (Circa 5th century BC).
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Bird (eagle?) standing
right within pelleted square border; all within incuse square.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 0.36 g. Diameter: 7 mm.

40

183   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 120-
109/5 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΠANTIKAΠAITΩN. Bow in gorytos; club and monogram below.
MacDonald 152/15 var. (sword instead of club); HGC 7, 99.
Extremely rare variant Condition: Near very fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 17 mm.

80

184   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes IV Philopator (94-74 BC).
Tetradrachm. Dated BE 208 (91/0 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Zeus standing left,
holding wreath and sceptre. Controls: To inner left, eagle
standing left on thunderbolt, monogram and HΣ (date). RG 40;
Callataÿ p. 63; HGC 7, 646. Condition: Extremely fine. Weight:
14.33 g. Diameter: 32 mm.

800



185   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC).
Phageta-, magistrate. Obv: Head of nymph left, with hair in
sakkos; aphlaston to left. Rev: ΦΑΓΕΤΑ / ΣINΩ. Sea-eagle standing
left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black Sea 1479;
SNG Copenhagen 281; HGC 7, 391. Condition: Good very fine.
Weight: 6.06 g. Diameter: 19 mm.

160

186   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC).
Phageta-, magistrate. Obv: Head of nymph left, with hair in
sakkos; aphlaston to left. Rev: ΦΑΓΕΤΑ / ΣINΩ. Sea-eagle standing
left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black Sea 1479;
SNG Copenhagen 281; HGC 7, 391. Condition: Near very fine.
Weight: 5.81 g. Diameter: 20 mm.

40

187   PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae. Struck under
Mithradates VI (Circa 119-100 BC). Obv: Eight-pointed star on
head of horse right. Rev: Eight-rayed comet star. SNG BM Black
Sea 984; HGC 7, 317. Condition: Extremely fine. Weight: 2.10 g.
Diameter: 13 mm.

40

188   PONTOS. Amisos. Drachm (Circa 4th century BC). Da-,
magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing mural crown
decorated with palmette. Rev: Δ - A. Owl, with wings spread,
standing facing on shield. SNG BM Black Sea 1099ff. var.
(controls); HGC 7, 232. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 19 mm.

80

189   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 125-100 BC). Time of
Mithradates VI Eupator. Obv: Bust of Artemis right, bow and
quiver over shoulder. Rev: AMIΣOY. Tripod. SNG BM Black Sea
1139-40; HGC 7, 240. Condition: Extremely fine. Weight: 8.18 g.
Diameter: 19 mm.

40



190   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa
100-95 or 80-70 BC). Ae. Obv: Head of Perseus right, wearing
Phrygian cap. Rev: AMIΣOY. Pegasos grazing left; monogram
below. SNG BM Black Sea 1212ff. var. (monogram); HGC 7, 239.
Condition: Good very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 23 mm.

40

191   TROAS. Kebren. Hemidrachm (Circa 5th century BC). Obv:
Head of ram left; below, bird left. Rev: Quadripartite incuse
square. Asia Minor Coins Online #15543 = Naumann 78, lot 162;
Roma Numismatics E-64, lot 338. Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 2.38 g. Diameter: 11 mm.

80

192   MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Facing
head of Athena(?), wearing crested helmet; below, tunny left.
Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 69, pl. II, 21; SNG BN
196; Traité 2611; Greenwell 30. Extremely rare Condition: Good
very fine. Weight: 15.98 g. Diameter: 20 mm.

4'000

193   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring
lion left; star to upper left; all within incuse square. SNG BN 375.
Condition: Good very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 10 mm.

40

194   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; bunch of grapes below. Rev:
Facing gorgoneion. SNG BN -; SNG von Aulock 1321; BMC 24.
Condition: Near very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 15 mm.

80

195   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI.
Bull standing left, head right. Control: Wreath below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN -; BMC 38-9. Condition: Very fine. Weight:
2.44 g. Diameter: 15 mm.

80



196   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line; branch(?)
below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1364. Condition: Good
very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 13 mm.

80

197   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; Θ below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Good very fine. Weight:
2.40 g. Diameter: 14 mm.

80

198   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 13 mm.

40

199   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left; below, rose left. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-91 var. (symbol);
CN online 21237. Condition: Near very fine. Weight: 2.20 g.
Diameter: 13 mm.

40

200   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Cow standing left, head right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Condition: Very fine. Weight:
2.32 g. Diameter: 13 mm.

40

201   IONIA. Uncertain. EL Trite or 1/3 Stater (Circa 650-600 BC).
Obv: Roughened convex surface. Rev: Two incuse squares.
Weidauer -; SNG von Aulock 7761; Boston MFA 1749; Rosen 253.
Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 12 mm.

800



202   IONIA. Uncertain. EL Trite or 1/3 Stater (Circa 650-600 BC).
Obv: Roughened convex surface. Rev: Two incuse squares.
Weidauer -; SNG von Aulock 7761; Boston MFA 1749; Rosen 253.
Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 13 mm.

400

203   IONIA. Uncertain. EL 1/12 Stater (Circa 650-600 BC). Obv:
Flattened striated surface. Rev: Incuse square punch. Weidauer 9;
Traité I 13; Rosen 268; SNG Kayhan I 681; SNG von Aulock 7766.
Condition: Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 7 mm.

200

204   IONIA. Uncertain. EL Hekte - 1/6 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Facing head of lion or panther within triangular incuse. Rev:
Two incuse square punches. Weidauer 160; Boston MFA 1753;
SNG Kayhan 711. Condition: Good very fine. Weight: 2.39 g.
Diameter: 10 mm.

800

205   IONIA. Chios. Drachm (Circa 400-380 BC). Obv: Sphinx
seated left; to left, grape bunch above amphora. Rev:
Quadripartite granulated incuse square. Mavrogordato 33; HGC 6,
1124. Condition: Fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 14 mm.

40

206   IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 500-420 BC). Obv: E - Φ. Bee.
Rev: Quadripartite incuse square. Karwiese Series VI, 2B; SNG
Kayhan 124. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 11
mm.

40

207   IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 390-325 BC). Ileos,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: IΛEΩΣ. Forepart of stag right,
head left; palm tree to left. Karwiese II, Series 11.1; Pixodarus
Class G. Condition: Very fine. Weight: 14.65 g. Diameter: 25 mm.

400



208   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Apollas,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: ΑΠΟΛΛΑΣ. Stag standing right;
palm tree in background. Kinns 3.2-3; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -. Condition: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter:
17 mm.

200

209   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Lichas,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: ΛIXAΣ. Stag standing right; palm
tree in background. SNG Copenhagen -; BMC 131. Condition: Very
fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 17 mm.

40

210   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Eutykrates, magistrate.
Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: EYΘYKPAT[...]. Stag standing right;
horizontal quiver above. SNG Copenhagen 263. Condition: Very
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 16 mm.

40

211   IONIA. Erythrai. Hemidrachm (Circa 330-300 BC). Obv:
Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: EPY. Club and bow
in bow-case. SNG Copenhagen 682; BMC 152. Condition: Good
very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 13 mm.

80

212   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Apellas,
magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY / AΠEΛΛAΣ. Club and bow in bowcase; to left, owl standing
right, head facing. SNG Copenhagen 583. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 17 mm.

160

213   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Aristeas,
magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY / APIΣTEAΣ. Club and bow in bowcase; to left, owl standing
left, head facing. SNG Copenhagen 618. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 16 mm.

160



214   IONIA. Miletos. EL 1/48 Stater (Circa 600-546 BC). Obv: Paw
of lion. Rev: Scorpion within incuse square. Hilbert Phase 1;
Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 925-7 (Uncertain of Caria).
Condition: Extremely fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 5 mm.

160

215   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 353-323 BC). Lampis,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΛΑΜΠΙΣ. Lion
standing left, head right; star above, monogram in left field.
Deppert-Lippitz 207-210; BMC 59-60. Condition: Good very fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 16 mm.

160

216   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 340-325 BC). Proxenos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΠΡΟΞΕΝΟΣ.
Lion standing left, head right; monogram to left, star above.
Deppert-Lippitz 232-6. Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g.
Diameter: 16 mm.

200

217   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Bion,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BIΩΝ. Lion
standing right, head left; to right, monogram above MOI; star
above. Deppert-Lippitz 673 var. (lion left). Condition: Very fine.
Weight: 4.84 g. Diameter: 18 mm.

200

218   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Good very fine. Weight: 1.32
g. Diameter: 10 mm.

40

219   IONIA. Teos. Hemistater - Drachm (Late 6th-early 5th
century BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw. Rev:
Incuse square. SNG Copenhagen 1433. Condition: Very fine.
Weight: 5.72 g. Diameter: 17 mm.

200



220   IONIA. Teos. Hemidrachm - Triobol (Late 6th-early 5th
century BC). Obv: Griffin seated right. Rev: Incuse square. Balcer
51-3; SNG Kayhan 1494. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g.
Diameter: 14 mm.

80

221   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Stater.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S5; SNG Keckman 359; Boston MFA 2071.
Condition: Good fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 13 mm.

80

222   GALATIA. Uncertain. Tetradrachm (Circa 3rd century BC).
Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: wreath in left
field. Price B36; Flesche 783. Rare Condition: Good very fine.
Weight: 15.89 g. Diameter: 26 mm.

160

223   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Drachm (Circa 197-190
BC). Symmachos, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ / ΣΥΜΜΑΧΟΣ. Pegasos flying right. Meadows
2008; HN online 2422. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.02 g.
Diameter: 18 mm.

160

224   CARIA. Kaunos. Stater (circa 430-410 BC). Obv: Winged
female figure in kneeling-running stance left, head right, holding
kerykeion and weath. Rev: Triangular baetyl; inverted Δ above,
grape bunches flanking; all within incuse square. Konuk 96-9;
SNG Keckman 825; SNG Kayhan I, 792; BMC 8; HN online 927.
Condition: Good very fine. Weight: 11.88 g. Diameter: 22 mm.

800



225   CARIA. Kaunos. AR Stater (Circa 410-390 BC). Obv: Winged
female figure in kneeling-running stance left, head right, holding
kerykeion and weath. Rev: Triangular baetyl with a central ridge;
inverted Δ and Γ across upper field; all within shallow square
incuse. Konuk 111-116; SNG von Aulock 2350; SNG Kayhan I,
799; HN Online 5. Condition: Extremely fine. Weight: 11.75 g.
Diameter: 23 mm.

4'000

226   CARIA. Knidos. Tetradrachm (Circa 350-330/20 BC). Teleas,
magistrate. Obv: Head of Aphrodite right, hair tied at back,
wearing triple-pendant earring and necklace; monogram to left.
Rev: ΤΕΛΕΑΣ / KNI. Forepart of roaring lion right, with paw
extended. HN online 1318.1 (this coin). Ex Classical Numismatic
Group 105 (2017), lot 372 Condition: Good very fine. Weight:
15.23 g. Diameter: 24 mm.

2'000

227   CARIA. Kos. Hemiobol (Circa 500-480 BC). Obv: Crab. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG Keckman 903; BMC 5; HN
online 2124; HGC 6, 1297. Ex Münzen & Medaillen AG 360 (1974),
lot 229 Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 9 mm.

80

228   CARIA. Kos. Didrachm (Circa 345-340/30 BC). Biton,
magistrate. Obv: Bearded head of Herakles right, wearing lion's
skin headdress. Rev: BITΩΝ / KΩION. Veiled female head left. SNG
Keckman 289; SNG Copenhagen 621; SNG von Aulock 2751-2;
HGC 6, 1306. Condition: Extremely fine. Weight: 6.83 g.
Diameter: 20 mm.

800

229   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 250-229 BC). Erasikles,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ΕΡΑΣΙΚΛΗΣ / P - O. Rose with bud right. Control: Phrygian helmet
in left field. Ashton 207; HN online 394; SNG Keckman 536; SNG
Copenhagen 764; SNG Ashmolean 584-5. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 20 mm.

200



230   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 250-229 BC). Timotheos,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
TIMOΘEOΣ / P - O. Rose with bud to right. Controls: To left, herm
left; all within incuse circle. Ashton 209; HN online 396; SNG
Keckman 540-1; SNG Copenhagen 767-8; HGC 6, 1439. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 20 mm.

200

231   SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC).
Trihemiobol. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: ΠIΞΩΔAPO. Starlike floral pattern. HN online
448; SNG Keckman 281; SNG Kayhan I 893-5; SNG von Aulock
8048. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.83 g. Diameter:
10 mm.

80

232   LYCIAN LEAGUE. Cragus (Circa 48-42 BC). Hemidrachm.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΛYKIΩN. Lyre; KP-A
flanking; all within incuse square. RPC I 3302a; Troxell 88.
Condition: Good very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 17 mm.

80

233   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Dio-,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΔIO. Nike
advancing left, holding wreath; pomegranate to left. Seyrig 14;
SNG BN 689. Condition: Good very fine. Weight: 16.91 g.
Diameter: 30 mm.

240

234   PISIDIA. Comama. Hemidrachm (1st century BC). Obv:
Diademed head of Artemis right; K to left. Rev: KOMA / MEΩN.
Long torch. Von Aulock, KM VI, 1. Rare Condition: Good very fine.
Weight: 1.81 g. Diameter: 13 mm.

80



235   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Seleukid king Antiochos VII. Ariaratheia or Eusebia-Tyana. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV.
Athena standing left, holding left-standing Nike crowning to right;
to outer left, monogram above A; A/M monogram to inner right;
all within wreath. SC 2144.2; HGC 9, 1068 (Antiochos VII).
Condition: Very fine. Weight: 16.53 g. Diameter: 29 mm.

80

236   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa
107/6-101/0 BC). Tetradrachm. In the name and types of Seleukid
king Antiochos VII. Ariaratheia or Eusebia-Tyana. Obv: Diademed
head of Antiochos VII right. Rev: Athena standing left, holding
right-standing crowning Nike; to outer left, monogram above A; M
to inner left, B to inner right; all within wreath. SC 2149.8
(Antiochos VII); HGC 9, 1069 (Antiochos VII). Condition: Very fine.
Weight: 16.02 g. Diameter: 27 mm.

160

237   CILICIA. Kelenderis. Drachm (Circa 430-420 BC). Obv:
Youth, holding whip and reins, dismounting from horse rearing
left; A below. Rev: ΚΕΛ. Goat kneeling left, head right. Casabonne
Type 2; SNG BN 57-62 var. (letter on obv.); SNG Levante -.
Condition: Good fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 13 mm.

40

238   CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth,
holding whip and reins, dismounting from horse rearing left; Π(?)
below. Rev: Goat kneeling left, head right; Λ(?) in exergue.
Casabonne Type 2; SNG BN -; SNG Levante -; cf. SNG von Aulock
5626. Condition: Very fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 20 mm.

160



239   CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 400-385/4 BC). Obv:
Aphrodite seated left, holding patera over altar to left; to right,
Eros standing left, crowning her with wreath. Rev: NAΓIΔEΩ / N.
Dionysos standing left, holding grape bunch on vine and thyrsos.
Casabonne type 4; Lederer 25; SNG BN -; SNG Levante -; BMC 12.
Condition: Good very fine. Weight: 10.74 g. Diameter: 23 mm.

160

240   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, head facing, holding
lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic
letter to left; Aramaic legend to right. Rev: Lion left attacking bull
left; Aramaic legend above. Casabonne Series 2; cf. SNG BN 334-
5. Condition: Very fine. Weight: 10.74 g. Diameter: 26 mm.

240

241   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; anchor above, Θ
in exergue. Cf. SC 130.22; HGC 9, 18a. Condition: Good very fine.
Weight: 16.67 g. Diameter: 26 mm.

400

242   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Susa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, facing bust of
Helios above monogram; below throne, M above strut, AP below.
SC 165.1a; HGC 9, 12j. Condition: Very fine. Weight: 17.12 g.
Diameter: 28 mm.

160



243   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / BAΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, anchor and
monogram; Π below throne. SC 94.3; Price 3347; HGC 9, 10g.
Condition: Good fine. Weight: 16.16 g. Diameter: 28 mm.

80

244   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / BAΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, anchor and Λ; M
below throne. SC 94.6b; Price 3358 (Arados); HGC 9, 10g.
Condition: Very fine. Weight: 16.41 g. Diameter: 27 mm.

80

245   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in
left field, ΔI below throne. SC 117.1c; HGC 9, 12i. Condition: Good
fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 27 mm.

80

246   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Drachm. Seleukeia on Tigris. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEYKOY. Athena driving quadriga of elephants
right, brandishing spear overhead; anchor and Θ above. SC
131.7; HGC 9, 32a. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 16 mm.

80



247   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: monogram to
outer left and outer right. SC 379.3c; HGC 9, 128g. Condition:
Very fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 27 mm.

400

248   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 378.3; HGC 9, 128g. Ex Gerhard Hirsch
Nachfolger 141 (1984), lot 361 Condition: Very fine. Weight:
16.65 g. Diameter: 30 mm.

200

249   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae.
Tarsos. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: BA / AN. Two
stars. SC 333; HGC 9, 168. Rare Condition: Very fine. Weight:
2.76 g. Diameter: 15 mm.

40

250   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 587.1c; HGC 9, 236g. Ex Gerhard Hirsch
Nachfolger 84 (1973), lot 134 Condition: Very fine. Weight: 17.09
g. Diameter: 30 mm.

160

251   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 587.4b; HGC 9, 236g. Condition: Very fine.
Weight: 17.06 g. Diameter: 29 mm.

160



252   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, testing arrow
and leaning upon tripod to right. Controls: Monogram to inner left
and outer right. SC 762.1; HGC 9, 303jj. Condition: Good fine.
Weight: 16.59 g. Diameter: 27 mm.

80

253   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. "Rose" mint, possibly Edessa. Obv: Diademed head
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow Control: Rose in left
field, monogram in right field. SC 1122.1b; HGC 7, 447bb.
Condition: Very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 29 mm.

160

254   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Control: monogram to
outer left. SC 1044.4a; HGC 9, 447u. Condition: Very fine. Weight:
15.73 g. Diameter: 31 mm.

80

255   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Control: monogram to
outer left. SC 1041.1; HGC 9, 447u. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger
20 (1959), lot 800; ex Gitta Kastner 12 (1976), lot 140 Condition:
Very fine. Weight: 16.86 g. Diameter: 29 mm.

160



256   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Tarsos. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and
resting hand upon bow. Controls: monogram to outer left and
outer right; club in exergue. SC 1026.5; HGC 9, 447r. Condition:
Very fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 28 mm.

160

257   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Uncertain mint, possibly Apameia on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant
standing right. Control: Monogram to right. SC 1065.6; HGC 9,
453a. Condition: Good very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19
mm.

160

258   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting hand upon bow; monogram to outer left, H in
exergue. SC 1047.2c; HGC 9, 452d. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 19 mm.

160

259   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOΧOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Zeus seated left
on throne, holding Nike and sceptre. SC 1396c; HGC 9, 619.
Condition: Very fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 30 mm.

160

260   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right
within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY. Tyche, holding
sceptre and cornucopia, seated left on throne supported by
tritoness right; monogram to outer left. SC 1635b; HGC 9, 795f.
Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 87 (1974), lot 192 Condition: Very
fine. Weight: 16.53 g. Diameter: 30 mm.

200



261   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Zeus
Nikephoros seated left, holding Nike and sceptre. Control:
monogram in exergue. SC 1781.1q; HGC 9, 875a. Ex Gerhard
Hirsch Nachfolger 89 (1974), lot 711 Condition: Very fine. Weight:
16.71 g. Diameter: 30 mm.

200

262   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC).
Drachm. Antioch on the Orontes. Dated SE 169 (144/3 BC). Obv:
Radiate and diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV /
EΠIΦANOVΣ ΔIONVΣOV. Apollo Delphios seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand on bow; monogram between legs,
ΘΞP (date) and ΣTA in exergue. SC 2002.1e; HGC 9, 1036a.
Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

160

263   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC).
Drachm. Antioch on the Orontes. Dated SE 170 (143/2 BC). Obv:
Radiate and diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV /
EΠIΦANOVΣ ΔIONVΣOV. Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting hand on bow; Φ between legs, OP (date) and
ΣTA in exergue. SC 2002.2a; HGC 9, 1036a. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 20 mm.

80

264   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).
Tetradrachm. Tyre. Dated SE 182 (131/30 BC). Obv: Diademed
and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Eagle standing
left on prow, with palm frond over shoulder; to left, A/PE above
club surmounted by Tyre monogram; to right, two monograms
above BΠP (date); monogram between legs. SC 2109.10c; HGC 9,
1074. Condition: Good very fine. Weight: 13.42 g. Diameter: 27
mm.

160



265   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign,
129-125 BC). Tetradrachm. Ptolemais (Ake). Dated SE 185 (128/7
BC). Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY
ΘEOY NIKATOPOΣ. Zeus Nikephoros seated left. Controls: M below
throne; EΠΡ (date) and monogram in exergue. SC 2201; HGC 9,
1117g. Condition: Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 30 mm.

240

266   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign,
129-125 BC). Tetradrachm. Tyre. Dated SE 187 (126/5 BC). Obv:
Diademed and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.
Eagle standing left on prow right; palm frond in background; to
left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to
right, A and monogram above ZΠP (date); monogram between
legs. SC 2195.5c; HGC 9, 1122. Condition: Near extremely fine.
Weight: 13.45 g. Diameter: 27 mm.

160

267   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (129-125 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΦIΛAΔEΛΦOY NIKATOPOΣ. Tyche
seated left, holding sceptre and cornucopia. Control: monogram
in exergue. SC 1984.1; HGC 9, 967. Condition: Very fine. Weight:
15.97 g. Diameter: 28 mm.

160

268   SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated left, holding sceptre
and Nike. Controls: monogram to outer left. SC 2219.4; HGC 9,
1149d. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 125 (1981), lot 3251
Condition: Good very fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 30 mm.

160



269   SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 187 (126/5 BC). Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated
left, holding sceptre and Nike. Controls: monogram to outer left
and below throne; in exergue, ZΠΡ (date). SC 2248.1; HGC 9,
1149g. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.61 g.
Diameter: 31 mm.

160

270   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Ake-Ptolemais. Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛΕΩΣ / ΑΝΤIOΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ. Zeus
standing left, surmounted by crescent, holding star and sceptre.
Control: M in left field. SC 2335.2a; HGC 9, 1196g. Ex Gerhard
Hirsch Nachfolger 123 (1981), lot 2094 Condition: Very fine.
Weight: 16.35 g. Diameter: 30 mm.

200

271   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanos (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Tarsos. Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOVΣ. Sandan standing right on
back of horned lion-griffin standing right upon garlanded altar
with baldachin. Controls: two monograms to outer left. SC 2286d;
HGC 9, 1198. Condition: Very fine. Weight: 16.09 g. Diameter: 28
mm.

160

272   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ.
Zeus standing left, holding star and sceptre; monogram above A
to outer left; Γ to inner right; crescent above; all within wreath.
SC 2302.1e; HGC 9, 1197e. Condition: Very fine. Weight: 15.76 g.
Diameter: 28 mm.

80



273   SELEUKID KINGDOM. Antiochos X Eusebes Philopator (Circa
94-88 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY / EYΣEBOYΣ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ.
Zeus Nikephoros seated left; monogram above A to outer left,
monogram below throne; all within wreath. SC 2429.1c; HGC 9,
1287. Condition: Good very fine. Weight: 16.06 g. Diameter: 27
mm.

160

274   SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-
83/2 BC). Dated CY 12 (98/97 BC). Obv: Veiled and turreted bust
of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI AVTNOMOV.
Filleted thunderbolt on throne; BI (date) below, A to right; all
within wreath. Callataÿ, Production, p. 75; HGC 9, 1382; DCA2
347. Condition: Very fine. Weight: 14.76 g. Diameter: 30 mm.

200

275   SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). Tetradrachm.
Posthumous Philip I Philadelphos type. Uncertain year. Obv:
Diademed head of Philip right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV /
ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne,
holding sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to inner
left and below throne; [date] in exergue. Cf. McAlee 5ff.; cf. RPC I
4127ff. Condition: Near very fine. Weight: 14.40 g. Diameter: 26
mm.

80

276   PHOENICIA. Arados. Gerashtart (Circa 340-333 BC). Shekel.
Dated RY 1 (340/339 BC). Obv: Head of Ba’al-Arwad right,
wearing laurel wreath. Rev: Galley right, above waves; date
above. Betlyon 29; HGC 10, 36. Condition: Very fine. Weight:
10.49 g. Diameter: 21 mm.

120



277   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC).
Dated CY 184 (76/5 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing left, holding aphlaston
and palm frond; to left, ΔΠP (date) above Aramaic letter above
MΣ; all within wreath. Duyrat 3679; HGC 10, 72; DCA 772.
Condition: Very fine. Weight: 14.75 g. Diameter: 26 mm.

200

278   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC).
Dated CY 181 (71/0 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing left, holding aphlaston
and palm frond; to left, AΠP (date) above Aramaic letter above
MΣ; all within wreath. DCA 772; HGC 10, 72. Condition: Very fine.
Weight: 14.92 g. Diameter: 28 mm.

80

279   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 20
(107/6 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, LK (date) above club;
monogram to right; Phoenician letter between legs. DCA Tyre 58;
HGC 10, 357. Condition: Good fine. Weight: 13.04 g. Diameter: 28
mm.

80

280   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 41
(86/5 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, AM (date) above club; Δ to
right; Phoenician letter between legs. DCA-Tyre 150; DCA 919;
HGC 10, 357. Condition: Good fine. Weight: 13.18 g. Diameter: 28
mm.

80



281   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 102
(25/4 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, PB (date) above club; BN to
right. RPC I 4636; DCA Tyre 239; HGC 10, 357. Rare Condition:
Very fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 27 mm.

160

282   PHOENICIA. Tyre. Half Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY
1 (126/5 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left,
on prow of galley, and with palm on wing; to left, LA (date) above
club; M to right. DCA Tyre-2 722; HGC 10, 358. Condition: Very
fine. Weight: 6.17 g. Diameter: 21 mm.

80

283   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa
505-480 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king or hero, with
quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, drawing
bow. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type II, pl XI, 12;
Sunrise 21. Condition: Good fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 15
mm.

40



284   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes II
(420-375 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, with quiver over
shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb,
Group C; GRPC G68; cf. Sunrise 28. Although it is believed that
the earliest Staters in Lydia are really to be attributed to Kroisos,
the most recent series should be dated to the time of Persia's
conquest of the region. From the end of the 6th century BC, gold
Darics and silver Sigloi appear, marked by the type of the archer
king and struck for decades in the mint of Sardis. The name
'Daric' assigned to the Persian gold stater is already found in
Herodotus and is mentioned in an Athenian document from 429
BC. These were well known coins in Greek environments,
intended to circulate in a huge empire and therefore struck in
large quantities. Gold was used by Persian kings as prestige
currency, for donations and for large payments, for example to
pay Greek mercenaries in their service. This is why many
specimens of these staters have been found in Greece and Sicily.
The Golden Daric was worth 20 silver Sigloi and corresponded as
weight to the value of 1/60th of the Persian mina. The king,
connoted as a warrior and hunter, is depicted first with a bow and
arrows, then while shooting a bow, and finally with a bow and
sword. The date of the beginning of the coinage of the Darics and
Sigloi is provided by a clay tablet from Persepolis, dated to about
500 BC, on which the image of the ruler while shooting with a
bow is imprinted. This type continued to be reproduced until the
end of the dynasty, when Darios III was defeated by Alexander
the Great in 330 BC. Condition: Good very fine. Weight: 8.33 g.
Diameter: 18 mm.

800

285   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana or Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. SNP Type IV;
Sellwood 27.1-2 (Rhagai). Condition: Extremely fine. Weight: 4.16
g. Diameter: 21 mm.

80



286   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana or Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. SNP Type IV;
Sellwood 27.1-2 (Rhagai). Condition: Extremely fine. Weight: 4.02
g. Diameter: 19 mm.

80

287   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap,
311/0-305 BC). Tetradrachm. In the name of Alexander III of
Macedon. Alexandreia. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing elephant skin and aegis. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Athena advancing right; to right, monogram,
helmet and eagle standing right on thunderbolt. Lorber 63;
Svoronos 168; SNG Copenhagen 19. Condition: Very fine. Weight:
15.61 g. Diameter: 31 mm.

800

288   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC).
Tetradrachm. Alexandria. Obv: Diademed head right, wearing
aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt. Controls: to left, P above monogram. Lorber 154;
Svoronos 255; SNG Copenhagen 70-1. Condition: Near very fine.
Weight: 13.88 g. Diameter: 28 mm.

80

289   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Tetradrachm. Tyre. Dated RY 21 (265/4 BC). Obv:
Diademed head right, wearing aegis around neck. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt.
Controls: TYP monogram above club to left, KA monogram (date)
to right. Lorber 563; Svoronos 646; SNG Copenhagen 484.
Condition: Very fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 27 mm.

80



290   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-
205/4 BC). Ae Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus
right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle
with closed wings standing left on thunderbolt; filleted cornucopia
to left; ΣE monogram between legs. Lorber B497; Svoronos 992;
SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 66.34 g.
Diameter: 42 mm.

160

291   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-
205/4 BC). Ae Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus
right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle
with closed wings standing left on thunderbolt; filleted cornucopia
to left; ΔΙ monogram between legs. Lorber B495; Svoronos 1125;
SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 73.17 g.
Diameter: 41 mm.

80

292   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV or Ptolemy V
(Circa 222-205/4 BC). Ae. Tyre. Obv: Diademed head of Zeus-
Ammon right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with closed
wings standing left on thunderbolt; club to left, filleted cornucopia
at near shoulder, monogram between legs. Svoronos 1251 var.
(monogram); SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight:
33.94 g. Diameter: 36 mm.

40

293   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor
(Second sole reign, 163-145 BC). Tetradrachm. Alexandreia.
Dated RY 32 (150/49 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right,
wearing aegis around neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle
standing left on thunderbolt; L ΛB (date) in left field, ΠA to right.
Svoronos 1446; SNG Copenhagen 299. Condition: Good very fine.
Weight: 14.24 g. Diameter: 26 mm.

160



294   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor
(Second sole reign, 163-145 BC). Didrachm. Uncertain mint in
Cyprus. Dated year 101 (162/1 BC). Obv: Diademed bust of
Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY.
Eagle standing left on thunderbolt; PA (date) on thunderbolt.
Svoronos 1209; SNG Copenhagen 550. Condition: Very fine.
Weight: 6.91 g. Diameter: 21 mm.

80

295   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI (First sole reign,
180-170). Tetradrachm. Alexandreia. Obv: Diademed bust of
Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY.
Eagle standing left on thunderbolt. Svoronos 1489; SNG
Copenhagen 268. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 93 (1975), lot
3248 Condition: Very fine. Weight: 14.15 g. Diameter: 28 mm.

160

296   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra III & Ptolemy IX
Soter II (116-107 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 10
(108/7 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis
around neck. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt; L I (date) to left, ΠΑ to right. Svoronos 1671; SNG
Copenhagen 356-7. Condition: Near very fine. Weight: 13.29 g.
Diameter: 24 mm.

80

297   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra III & Ptolemy X
(107-99 BC). Tetradrachm. Dated RY 13 of Kleopatra and RY 10 of
Ptolemy (105/4 BC). Alexandria. Obv: Diademed head of Ptolemy I
right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt; in left field, LIΓ above I (dates); in right field, ΠΑ.
Svoronos 1729; SNG Copenhagen 360. Condition: Very fine.
Weight: 13.86 g. Diameter: 25 mm.

160



298   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos
(80-51 BC). Tetradrachm. Alexandria. Dated RY 6 (76/5 BC). Obv:
Diademed head of Ptolemy I right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ.
Eagle standing left on thunderbolt; in left field, LC (date); in right
field, ΠΑ. Svoronos 1852; SNG Copenhagen -. Condition: Very
fine. Weight: 14.11 g. Diameter: 26 mm.

160

299   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos
(80-51 BC). Tetradrachm. Alexandria. Dated RY 15 (67/6 BC).
Obv: Diademed head of Ptolemy I right. Rev: ΠTOΛEMAIOY
BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; in left field, LIE
(date); in right field, ΠΑ. Svoronos 1862; SNG Copenhagen 386.
Condition: Very fine. Weight: 13.75 g. Diameter: 25 mm.

160

300   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra VII Thea Neothera
(51-30 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 2 (51/0 BC).
Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around
neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV. Eagle standing left on
thunderbolt, with palm frond behind; to left, L B (date) above
headdress of Isis; ΠA to right. Svoronos 1817 (Ptolemy XIII); SNG
Copenhagen 398. Condition: Very fine. Weight: 14.14 g.
Diameter: 26 mm.

160



301   KYRENAICA. Kyrene. Ophellas (Ptolemaic Governor, first
reign, circa 322-313 BC). GOLD Hemistater - Drachm. Chairios,
magistrate. Obv: XAIPIOΣ. Horseman riding right, with petasos
hanging from neck. Rev: K - Y / P - A. Silphion plant; cicada to
lower left. BMC 131; Boston MFA 1328; McClean 9943; Pozzi
3275; Weber 8438. Rare Founded in 631 B.C. by settlers from the
island of Thera, Cyrene was soon one of the richest and most
important Greek cities. The period from the end of the Battiadian
dynasty to the rise of Alexander the Great was the city's golden
age. It earned the nickname 'Athens of Africa', hosting important
philosophers such as Aristippos, the poet Callimachos and the
astronomer Eratosthenes. Silphium was a plant widely used in
antiquity as a medicine, condiment and for perfumes. It is
mentioned by Herodotus but also by naturalists such as
Theophrastus and Pliny the Elder and was considered as valuable
as gold and silver. Despite its popularity, however, silphium
disappeared completely back in antiquity, probably due to the
overcrowding and climatic changes North Africa underwent,
combined with the very small habitat in which it grew, a narrow
strip of land in Cyrenaica. When the plant began to become
scarce, the Greeks and Romans tried to cultivate it, without
success. Its collection in the wild was strictly regulated, and a
thriving black market was dedicated to its trade. Nowadays no
one knows what silphium looks like; the only records of this plant
are offered by literature and coins like this one. Condition: Good
very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 14 mm.

6'000

302   KYRENAICA. Kyrene. Time of Magas (Circa 294-275 BC).
Didrachm. Obv: Horned head of Karneios right. Rev: K - Y / P - A.
Silphium plant; cornucopia to right. SNG Copenhagen 1234-5;
BMC 228-33. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 18
mm.

160



303   ZEUGITANIA. Utica. Ae (1st century BC). Obv: Jugate and
laureate heads of the Dioscuri right; each surmounted by star.
Rev: Two horses walking right; above, Punic legend. CNP 280;
SNG Copenhagen 428-30. Condition: Good fine. Weight: 15.20 g.
Diameter: 29 mm.

40

304   KINGS OF MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene (25
BC-AD 24). Denarius. Caesarea. Obv: REX IVBA. Diademed head
right. Rev: BACIΛICCA KΛEOΠATPA. Headdress of Isis, surmounted
by corn ears, on left and sistrum on right. Mazard 222; MAA 89;
SNG Copenhagen 551. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 19 mm.

160

305   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP / P - P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate, back to
back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with
wreath attached, two branches below. RPC I 525; RIC 159. The
name of the city Nemausus derives from a Celtic god worshipped
by the Volcae Arecomici, who had established their capital here,
later transformed by Augustus into Colonia Augusta Nemausus
(27 BC). The symbol of the city was the Egyptian crocodile
chained to a palm tree that appears on the reverse of this coin
series, which features the portraits of Augustus and his lieutenant
Agrippa on the obverse. The types are a clear allusion to the
founding of the city by legionaries returning from the Egyptian
campaigns and to Augustus' victory, thanks to Agrippa, over Mark
Antony at the Battle of Actium (31 BC). Condition: Very fine.
Weight: 13.32 g. Diameter: 27 mm.

160



306   ITALY. Uncertain mint. Octavian and Divus Julius Caesar
(Circa 38 BC). Sestertius or Dupondius. Obv: DIVI F. Bare head of
Octavian right; star to right. Rev: DIVOS IVLIVS. Legend in two
lines within laurel-wreath. RPC I 621; Crawford 535/2; RBW 1823.
Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 71 (1971), lot 626 Condition: Very
fine. Weight: 18.85 g. Diameter: 30 mm.

160

307   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus, with
Julia Domna (193-211). Ae Pentassarion. Flavius Ulpianus, legatus
consularis. Obv: AV K Λ CЄΠ CЄVHPOC IOVΛIA / ΔOMNA CЄB.
Draped busts of Septimius Severus, laureate and cuirassed, and
Julia Domna facing one another. Rev: V ΦΛ OVΛΠIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia; Є (mark of value) to left. Varbanov 868. Condition:
Fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 28 mm.

40

308   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing
one another. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN.
Triumphal arch surmounted by four standing figures; Є (mark of
value) in left field. Varbanov 1040. Condition: Fine. Weight: 13.36
g. Diameter: 28 mm.

80

309   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing
one another. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN.
Tetrastyle temple, containing facing statue of Serapis; Є (mark of
value) to inner left. Varbanov 1050. Condition: Fine. Weight:
10.09 g. Diameter: 28 mm.

80



310   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217) Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC ΠIOC AVΓOV IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing
one another. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Zeus
seated left, holding patera and sceptre; Є (mark of value) to left.
Varbanov 1059-60 var. (obv. legend). Condition: Fine. Weight:
11.96 g. Diameter: 27 mm.

40

311   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla & Geta (198-
217). Pentassarion. Flavius Ulpianus, legatus consularis. Obv: AV
K M AV ANTΩNINOC AV K Π CЄΠ ΓЄTAC. Laureate, draped and
cuirassed busts of Caracalla and Geta facing one another. Rev: V
ΦΛ OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛ. Apollo standing facing, head
right, raising hand over head and holding bow; quiver to left,
serpent-entwined tree stump to right; Є (mark of value) to left.
Varbanov 1076 var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight:
12.72 g. Diameter: 27 mm.

80

312   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla & Geta (198-
217). Pentassarion. Flavius Ulpianus, legatus consularis. Obv: AV
K M AV ANTΩNINOC AYK Π CЄΠ / ΓЄTAC. Laureate, draped and
cuirassed busts of Caracalla and Geta facing one another. Rev:
ΦΛA OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia; Є (mark of value) to left. H&J
6.20.38.1; Varbanov 1086. Condition: Very fine. Weight: 10.28 g.
Diameter: 29 mm.

40



313   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Marcus Claudius
Agrippa, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K
M OΠEΛ ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate,
and Diadumenian. Rev: VΠ AΓPIΠΠOY MAPKIANOΠOΛEITΩN.
Athena standing left, holding patera and spear; E (mark of value)
to right. Varbanov 1144. Very rare Condition: Very fine. Weight:
11.20 g. Diameter: 26 mm.

40

314   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AYT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Laureate head of Macrinus and bare head of
Diadumenian facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hera standing left, holding patera and long
sceptre; E (mark of value) to left. Cf. Varbanov 1185. Condition:
Fine. Weight: 12.40 g. Diameter: 27 mm.

40

315   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVK OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC K M OΠΠEΛ
ANTΩNINOC ΔIAΔOVME. Laureate head of Macrinus right, facing
bare head of Diadumenian left. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Homonoia standing left, holding patera
over lighted and garlanded altar and cornucopia; Є (mark of
value) to left. Varbanov 1203 var. (obv legend). Condition: Very
fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 28 mm.

80



316   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus
right vis-a-vis bare-headed and draped bust of Diadumenian left.
Rev: YΠ ΠONTIANOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Asklepios standing
facing, head left, holding serpent-entwined staff; Є (mark of
value) in right field. Varbanov 1256 var. (obverse legend).
Condition: Fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 27 mm.

40

317   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and
Diadumenian. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN.
Nimbate serpent coiled right; E (mark of value) to right. Cf.
Varbanov 1286. Condition: Fine. Weight: 13.61 g. Diameter: 26
mm.

80

318   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ
ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹ(Α) ΑΥΓ. Laureate head of Elagabalus right, facing
diademed and draped bust of Julia Maesa left. Rev: ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ
ϹΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Demeter standing left, holding
corn ears in right hand and long torch in left; E (mark of value) to
right. RPC VI online 1367; AMNG 945. Condition: Good fine.
Weight: 13.92 g. Diameter: 28 mm.

40



319   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
hegemon. Obv: AVT K M AVP ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAICA
AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus right,
facing draped bust of Julia Maesa left. Rev: YΠ IƔΛ ANT CEΛEYKƔ
MAPKIANOΠOΛITΩN. Hermes standing facing, head left, holding
purse and caduceus; E (mark of value) in right field. RPC VI online
1419; AMNG 950. Condition: Very fine. Weight: 14.78 g.
Diameter: 29 mm.

80

320   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ
ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabal right, facing
diademed and draped bust of Julia Maesa left. Rev: VΠ IOVΛ ANT
CEΛEVKƔ MARKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing left, holding
patera and cornucopia; E (mark of value) to left. RPC VI online
1424; AMNG 694-5. Condition: Very fine. Weight: 12.52 g.
Diameter: 28 mm.

80

321   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΑΥΓ ΙΟΥΛΙΑ
ΜΑΙϹΑ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus
and draped bust of Julia Maesa, wearing stephane, facing one
another. Rev: ΥΠ ΙƔΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕΥΚƔ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Nike
standing left, resting on column and holding wreath and palm
branch; E (mark of value) to left. RPC VI online 1433; Hristova &
Jekov 6.28.9.1. Condition: Fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 28
mm.

80



322   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Sergius Titianus, legatus
Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΑΥΓ
ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabal
right, facing draped bust of Julia Maesa left. Rev: ΥΠ ϹΕΡΓ
ΤΙΤΙΑΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia; E (mark of value) in right field. RPC VI online
30880 (3 specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight:
12.54 g. Diameter: 27 mm.

80

323   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Maesa (222-235). Ae Pentassarion. Tiberius Julius Festus,
legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ
ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus
Alexander and draped and diademed bust of Julia Maesa facing
one another. Rev: ΥΠ ΤΙΒ ΙΟΥΛ ΦΗϹΤΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ.
Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia; E (mark
of value) in field to right. RPC VI online 1616; AMNG 1055-6.
Condition: Fine. Weight: 11.99 g. Diameter: 29 mm.

80

324   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Mamaea (222-235). Ae Pentassarion. Fir- Philopappus,
magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑ
ΜΑΜΑΙΑ. Laureate, draped, and cuirassed bust of Severus
Alexander and draped bust of Julia Mamaea, wearing stephane,
facing one another. Rev: ΥΠ ΦΙΡ ΦΙΛΟΠΑΠΠΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hera standing left, holding patera and long
sceptre; E (mark of value) to right. RPC VI online 1589; AMNG
1082. Condition: Very fine. Weight: 9.69 g. Diameter: 27 mm.

40



325   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Mamaea (222-235). Ae Pentassarion. Fir- Philopappus,
magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑ
ΜΑΜΑΙΑ. Laureate, draped, and cuirassed bust of Severus
Alexander and draped bust of Julia Mamaea, wearing stephane,
facing one another. Rev: ΥΠ ΦΙΡ ΦΙΛΟΠΑΠΠΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hygieia standing right, feeding serpent from
patera; E (mark of value) to left. RPC VI online 1591; AMNG 1084.
Condition: Good fine. Weight: 13.30 g. Diameter: 28 mm.

40

326   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ(ΩΝΙΟϹ) ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: ΥΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩN.
Athena standing left, holding shield resting on ground and spear;
E (mark of value) to left. RPC VII.2 1349; AMNG -. Condition: Good
very fine. Weight: 14.67 g. Diameter: 28 mm.

80

327   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Prosius Tertullianus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ
ϹЄ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing calathus, facing
one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN.
Nemesis standing left, holding cubit rule and bridle; wheel at feet;
E (mark of value) to upper left. RPC VII.2 1442; AMNG 1183.
Condition: Good very fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 28 mm.

80



328   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Prosius Tertullianus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ
ϹЄ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust right vis-
a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left. Rev: ΥΠ
ΤΕΡΤΥΛΛΙΑΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Sarapis standing left, raising
arm and holding transverse sceptre; E (mark of value) to left. RPC
VII.2 1446; AMNG 1173-4. Condition: Very fine. Weight: 14.21 g.
Diameter: 28 mm.

80

329   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I 'the Arab', with
Otacilia Severa (244-249). Ae Pentassarion. Gaius Ulpius Pacatus
Prastina Messalinus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ Μ ΩΤΑΚ ϹЄΒΗΡΑ ϹϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Philip right vis-a-vis diademed and draped bust
of Otacilia left. Rev: ΥΠ ΠΡΑϹΤ ΜΕϹϹΑΛΛΕΙΝΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Apollo standing facing, head right, grasping
a tree, around which a serpent coils, and holding his right arm
over his head; to left, cloak on stone; E (mark of value) to left.
RPC VIII online - (unassigned; ID 27767); AMNG 1198-9.
Condition: Extremely fine. Weight: 12.32 g. Diameter: 26 mm.

80

330   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I 'the Arab', with
Otacilia Severa (244-249). Ae Pentassarion. Gaius Ulpius Pacatus
Prastina Messalinus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ Μ ΩΤΑΚ ϹЄΒΗΡΑ ϹϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Philip right vis-a-vis diademed and draped bust
of Otacilia left. Rev: ΥΠ ΠΡΑϹΤ ΜΕϹϹΑΛΛΕΙΝΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Asklepios standing facing, head left,
leaning on serpent staff; E (mark of value) to left. RPC VIII online -
(unassigned; ID 28012) (4 specimens); AMNG -. Very Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 12.48 g. Diameter: 29 mm.

80



331   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen
from behind. Rev: ΥΠ ΝΟΒΙΟΥ ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟϹ
ΙϹΤΡΟ. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak. RPC
VI online - ; Varbanov 3894 var. (bust laureate). Condition: Very
fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 26 mm.

40

332   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus
and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
ΟΔΗϹϹΕΙΤΩΝ. Tetrastyle temple enclosing Theos Megas standing
left, holding patera over altar and cornucopia; on pediment,
figure in facing quadriga; E (mark of value) below. RPC VII.2 1570;
AMNG 2360. Condition: Good very fine. Weight: 12.61 g.
Diameter: 27 mm.

80

333   MOESIA INFERIOR. Tomis. Caracalla (198-217). Ae
Tetrassarion. Obv: AV K M AV ANTΩNЄINOC CЄ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Tyche
standing left, holding sceptre and cornucopia; to lower right,
river-god Pontus with crab claws on head; Δ (mark of value) to
right. AMNG I 2898; Varbanov 4927. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 26 mm.

40

334   MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximinus I Thrax (235-238). Ae
Tetrassarion. Obv: ΑΥΤ ΜΑΞΙΜΙΝΟϹ ΕΥϹΕΒΗϹ ΑΥΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩϹ.
Nemesis-Dikaiosyne standing facing, head left, wearing kalathos,
holding rod and cornucopia; wheel at feet to left; Δ (mark of
value) to left. RPC VI online 1989 (2 specimens) var. (obv.
legend); AMNG 3328. Extremely rare Condition: Very fine. Weight:
12.22 g. Diameter: 27 mm.

40



335   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE
TΡΑNKVΛΛEΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina. Rev:
MHTΡΟ ΠΟΝTOV TOMEΩC. Tyche standing facing, head left,
kalathos on head, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2 1716;
AMNG 3548. Condition: Good very fine. Weight: 14.63 g.
Diameter: 28 mm.

80

336   MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae.
Obv: Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of Philip and draped bust of Serapis left, wearing
calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Athena advancing right,
brandishing spear and holding shield. RPC VIII online -
(unassigned; ID 28173); AMNG 3594. Condition: Good very fine.
Weight: 12.69 g. Diameter: 27 mm.

80

337   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate, draped and cuirassed, and
Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Athena standing left, holding crowning
Nike and spear. RPC VII.2 1138; AMNG 661. Letter Δ (tetrassarion
mark of value?) is barely visible on the reverse, possibly an
erased engraver's mistake. Condition: Good very fine. Weight:
10.25 g. Diameter: 27 mm.

80

338   THRACE. Byzantium. Pseudo-autonomous (Circa 150-100
AD). Ae. Obv: Head of Poseidon right. Rev: BVZANTIΩN. Dolphin
downward coiled around trident. RPC IV.1 online 3911; Schönert-
Geiss 1983-5. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 15 mm.

40



339   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv:
MAP IYΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded bust of Philip II right,
facing draped bust of Serapis left, wearing kalathos. Rev:
MECAMBPIANΩN. Hygieia standing left, holding patera and branch
entwined by serpent. RPC VIII online - (unassigned; ID 48383);
Varbanov -; SNG Copenhagen 667. Condition: Good very fine.
Weight: 12.54 g. Diameter: 27 mm.

80

340   THRACE. Perinthus. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Obv:
ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒAΣΤΗ. Diademed and draped bust right. Rev: Π - Ε.
Headdress of Isis within wreath. RPC I 1756; Varbanov 27.
Condition: Good fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 24 mm.

40

341   THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous. Time of Antonines
(96-192). Ae. Obv: Head of Hermes right, wearing winged
petasos. Rev: ΠEΡINΘIΩN. Winged kerykeion. RPC IV.1 online
3895; BMC 6; Weber 2591. Condition: Extremely fine. Weight:
2.30 g. Diameter: 14 mm.

40

342   THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae.
Gargilius Antiquus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥ Τ ΑΙ
ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΗΓΕ ΓΑΡΓΙΛΙ
ΑΝΤΙΚΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΙΤΩΝ. Zeus seated left, holding patera and
long sceptre. RPC IV.1 online 8363 (4 specimens). Very rare
Condition: Very fine; smoothed. Weight: 16.46 g. Diameter: 30
mm.

40

343   THRACE. Philippopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΥΡΗΛ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev:
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΩϹ ΝΕΩΚΟΡƔ. Two soldiers
standing facing one another and clasping hands; one to right
holds shield, one on left with cloak and spear. RPC VI online 556;
Varbanov 1699. Condition: Near very fine. Weight: 18.43 g.
Diameter: 28 mm.

60



344   MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (37 BC).
Ae. Struck year 5 of the Antonian Era? (37 BC?). Obv:
ΑΓΩΝΟΘΕΣΙΑ. Head of Agonothesia right. Rev: ANT / KAI. Legend
in two lines within wreath. RPC I 1552a; SNG Copenhagen 375;
BMC 64. Condition: Good fine. Weight: 12.08 g. Diameter: 23 mm.

40

345   MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (37 BC).
Ae. Struck year 5 of the Antonian Era? (37 BC?). Obv:
ΑΓΩΝΟΘΕΣΙΑ. Head of Agonothesia right; E to left. Rev: ANT / KAI.
Legend in two lines within wreath. RPC I 1552b; Evelpidis 1309.
Condition: Near very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 21 mm.

40

346   MACEDON. Thessalonica. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ ΠΟ ΛΙ ЄΓΝ ΓΑΛΛΗΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΘЄϹϹΑΛΟΝΙΚ ΜΗΤ ΚΟ Β ΝЄ / ΠΥΘΙΑ. Two naked
wrestlers engaged; palm branch to left, wreath to right. RPC X
online - (unassigned; ID 61792). Rare Condition: Very fine.
Weight: 16.13 g. Diameter: 28 mm.

40

347   ACHAEA. Uncertain. Mark Antony & Octavia (37 BC). Ae. M.
Oppius Capito, propraetor and praefectus classis. Fleet coinage.
Obv: M ANT IMP TERT COS DESIG ITER ET TER IIIVIR R P C. Jugate
heads of Mark Antony and Octavia right. Rev: M OPPIVS CAPITO
PRO PR PRAEF CLASS F C / A. Galley under sail right. RPC I 1470.
Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

800

348   BITHYNIA. Nicaea. Vespasian (69-79). Ae. Marcus Plancius
Varus, proconsul. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ
ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΩ ΝΕΙΚΑ(Ι). Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΜΑΡΚΟΥ
ΠΛΑΝΚΙΟΥ ΟΥΑΡΟΥ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ. Panther seated left, with paw
raised on krater. RPC II 629; RG 48-9; SNG Copenhagen 471; SNG
von Aulock 537; BMC 17. Condition: Near very fine. Weight: 5.52
g. Diameter: 22 mm.

40



349   BITHYNIA. Nicaea. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: Γ
ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Hexastyle temple with globe in pediment.
RPC VI online 3297; RG 658; BMC 111. Condition: Very fine.
Weight: 6.48 g. Diameter: 24 mm.

40

350   PONTUS. Amaseia. Hadrian (117-138). Ae. Dated CY 138
(AD 135/6). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Bare head right.
Rev: ЄΤΟΥϹ ΡΛΗ ΑΜΑϹЄΙΑϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄωϹ. Athena advancing
right, holding spear in right hand and shield on left arm. RPC III
2915; RG 11. Condition: Very fine. Weight: 13.47 g. Diameter: 27
mm.

40

351   PONTUS. Amaseia. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated
CY 209 (AD 206/7). Obv: ΑΥ Κ Λ ϹЄΠΤ ϹЄΟΥΗΡΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ϹЄΥ ΑΝΤ ΑΜΑϹΙΑϹ
ΜΗΤ ΝЄΩ ΠΡ Π / ЄΤ ϹΘ. Serapis standing left on garlanded
platform, raising right hand and holding sceptre. RPC V.3 online -
(unassigned; ID 86979) (this coin cited; 2 specimens). Extremely
rare Condition: Very fine. Weight: 15.98 g. Diameter: 30 mm.

40

352   PONTUS. Amisus. Commodus (177-192). Ae. Dated CY 214
(AD 182/3). Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗΛ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate, draped
and cuirassed bust right; c/m: capricorn within oval incuse. Rev:
ΑΜΙϹΟΥ ЄΛЄΥΘЄΡΑϹ / ЄΤ ϹΙΔ. Tyche seated left, holding
cornucopia and resting rudder on small head of Thalassa left. RPC
IV.1 online 5323 (4 specimens); RG 111; for c/m: Howgego 299.
Very rare Condition: Very fine. Weight: 19.58 g. Diameter: 32
mm.

40



353   PONTUS. Koinon of Pontus. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Dated CY 98 (AD 161/2). Obv: ΑΥΤΟΚ ΑΝΤωΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΠΟΝΤΟΥ
ЄΤ ϘΗ. Tetrastyle temple with globe in pediment. RPC IV.3 online
4873; RG 1; BMC (Neocaesarea) 1. Rare Condition: Very fine.
Weight: 10.45 g. Diameter: 25 mm.

40

354   TROAS. Abydus. Faustina II (Augusta, 147-175). Aelius
Zoilos, archon and asiarch. Obv: ΦΑΥϹϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΕΠ ΑΡΧ ΑΙ ΖΩΙΛOΥ ΑϹΙΑΡΥOΥ ΑΒΥΔΗΝ. Octastyle
temple enclosing statue of Artemis Ephesia with kalathos; globe
in pediment. RPC IV.2 online 2456 (3 specimens). Very rare
Condition: Near very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 23 mm.

40

355   TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I
and Gallienus (253-268). Ae As. Obv: COL TROA. Turreted and
draped bust of Tyche right; vexillum to left. Rev: COL AVG / TRO.
Horse grazing right. RPC X online - (unassigned; ID 4028);
Bellinger A486. Condition: Extremely fine. Weight: 5.74 g.
Diameter: 22 mm.

40

356   MYSIA. Cyzicus. Gallienus (253-268). Ae. Sostratos,
strategos. Obv: ΑΥΤ Κ Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ϹΤΡ ΑΥΡ ϹΩϹΤΡΑΤΟΥ ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ
ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Athena advancing right, brandishing spear and
holding shield. RPC X online -, cf. type 61890 (for obv.) & 61887
(for rev.). Condition: Very fine. Weight: 9.71 g. Diameter: 29 mm.

40



357   MYSIA. Cyzicus. Gallienus (253-268). Ae. Hermolaos,
strategos. Obv: ΑΥΤ Κ Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust left, raising and holding sceptre over shoulder.
Rev: ϹΤΡΑ ЄΡΜΟΛΑΟΥ ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ / ΝЄΟΚΟ. Two flaming torches
entwined by serpents; lighted altar between. RPC X online -
(unassigned; ID 61911) (5 specimens); SNG BN 880. Rare
Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 25 mm.

40

358   MYSIA. Pergamum. Livia & Julia (Wife and Daughter of
Augustus). Ae (Circa 10-2 BC). Charinos, grammateus. Obv:
ΛIBIAN HPAN XAPINOΣ. Draped bust of Livia (as Hera) right. Rev:
IOYΛIAN AΦPOΔITHN. Draped bust of Julia (as Aphrodite) right.
RPC I 2359; SNG Copenhagen 467. Condition: Good fine. Weight:
4.21 g. Diameter: 18 mm.

40

359   AEOLIS. Myrina. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines
(138-192). Ae. Polida, strategos. Obv: ЄΠΙ ϹΤΡ ΠOΛΥΔΑ. Laureate
and draped bust of Apollo right; laurel-branch before. Rev: ΜΥΡΙ.
Lyre; palm-branch to right. RPC IV.2 online 1807; SNG
Copenhagen 231. Condition: Extremely fine. Weight: 1.52 g.
Diameter: 15 mm.

40

360   IONIA. Ephesus. Mark Antony, with Octavia (39 BC).
Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET
TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreath; lituus
below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia
right upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC
I 2201; CRI 262. Condition: Good very fine. Weight: 12.08 g.
Diameter: 28 mm.

400



361   IONIA. Ephesus. Octavian. Cistophorus (Circa 28 BC). Obv:
IMP CAESAR DIVI F COS VI LIBERTATIS P R VINDEX. Laureate head
right. Rev: PAX. Pax standing left, holding caduceus; to right,
serpent rising left from altar; all within wreath. RPC I 2203; RIC²
476. Condition: Very fine. Weight: 11.61 g. Diameter: 28 mm.

400

362   IONIA. Ephesus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ ΠΟ
ΛΙΚΙΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ЄФЄϹΙΩΝ Γ ΝЄΟΚΟΡΩΝ. Artemis standing facing, head right,
holding torch in each hand. RPC X online - (unassigned; ID 60918)
(this coin cited); BMC 373. Condition: Very fine. Weight: 9.45 g.
Diameter: 27 mm.

40

363   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tiberius (14-37). Ae. Obv:
TIBЄPIOC KAICΑΡ. Laureate head right. Rev: MAΓNHTΩN. Female
figure seated right on throne, holding sceptre and branch. RPC I
2697. Condition: Very fine. Weight: 8.08 g. Diameter: 20 mm.

40

364   IONIA. Metropolis. Gallienus (253-268). Ae. Ser. Apronianos
the young, strategos. Obv: ΑΥΤ Κ ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Laureate and
draped bust right. Rev: ΕΠΙ ϹΤΡΑ ΑΠΡΩΝΙΑΝΟΥ Ν
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΩΝ. Tetrastyle temple with arcuated lintel on
podium; within, warrior standing left, holding spear and shield.
RPC X online - (unassigned; ID 61176) (3 specimens). Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 9.72 g. Diameter: 30 mm.

80

365   IONIA. Metropolis. Salonina (Augusta, 254-268). Ser.
Apropianos the young, strategos. Obv: ϹΑΛΩΝΙΝΑ ΧΡΥϹΟΓΟΝΗ
ϹΕ. Diademed and draped bust right. Rev: ΜΗΤΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΠΙ
ϹΤΡΑΤ ϹЄΡ/ ΑΠΡΩΝΙΑΝΟΥ. Tyche standing left, holding figure of
Ares and cornucopia. RPC X online - (unassigned; ID 61178).
Condition: Very fine. Weight: 7.80 g. Diameter: 25 mm.

40



366   IONIA. Phocaea. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΦΩΚΑЄΩΝ. Prow of
galley left; above, caps of the Dioscuri surmounted by stars; to
left, dolphin and griffin's head. RPC II 977 (5 specimens); SNG
Copenhagen 1063; BMC 135. Very rare Condition: Good fine.
Weight: 5.12 g. Diameter: 20 mm.

40

367   IONIA. Smyrna. Antoninus Pius (138-161). Ae. Uncertain
magistrate. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛΙΟϹ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: [...] / SMYPNA[...]. Two
temples seen in perspective, each enclosing standing figure. RPC
IV.2 online - . Condition: Good fine. Weight: 14.72 g. Diameter: 29
mm.

40

368   LYDIA. Philadelphia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΦΛ ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ ΝЄΩK. Roma seated left on shield and cuirass,
holding cult statue of Artemis Ephesia and parazonium. RPC VII.1
266; SNG Copenhagen 387; BMC 103; SNG Leypold I 1139.
Condition: Very fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 22 mm.

40

369   LYDIA. Tralles (as Caesarea). Vedius Pollio (Legate of Asia,
circa 29/8-27 BC). Ae. Menandros, son of Parrhasios, magistrate.
Obv: OYHIΔIOΣ KAIΣAPEΩN. Bare head of Vedius Pollio; uncertain
object to left. Rev: ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ ΠΑΡΡΑΣΙΟΥ. Laureate head of
Zeus right. RPC I 2635; Oer de Almeida, "Die Münzprägung von
Tralleis in der frühen und mittleren Kaiserzeit", 3; GRPC 136; SNG
Copenhagen 688; BMC 76-8. Condition: Good very fine. Weight:
5.90 g. Diameter: 21 mm.

80



370   LYDIA. Tripolis. Valerian I (253-260). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΠΟ
ΛΙΚΙ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ / ΛΗΤωЄΙΑ/ ΠΥΘΙΑ. Leto advancing right, head
left, drapery billowing behind, holding child in each arm, looking
back at inscribed agonistic crown. RPC X online - (unassigned; ID
74142) (this coin cited; 2 specimens); GRPC 180a (this coin
illustrated). Extremely rare Ex Savoca EA 29 Silver (2018), lot 233
Condition: Extremely fine. Weight: 26.92 g. Diameter: 37 mm.

80

371   PHRYGIA. Acmonea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AΔΡΙΑNOC
KAICAΡ. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: AKMONЄΩN.
Cybele seated right on throne, holding sceptre and resting arm on
tympanum; below, lion right. RPC III 2608; BMC 54. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 20 mm.

40

372   PHRYGIA. Aezanis. Psuedo-autonomous. Time of Claudius ?
(41-54). Ae. Asklas, son of Charax, magistrate. Obv: ΘЄΟC
ϹΥΝΚΛΗΤΟΝ. Draped bust of Senate right. Rev: ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ.
Draped bust of Artemis right, quiver over shoulder. RPC I 3105;
SNG Copenhagen 51-2; BMC 3-4. Condition: Good very fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 16 mm.

40

373   PHRYGIA. Amorium. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π
CЄΠ ΓЄTAC KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: AMOPIANΩN. Zeus seated left on throne, holding
thunderbolt and sceptre. RPC V.2 online - (unassigned; ID 505)
(this coin cited); SNG Copenhagen 128-9; SNG von Aulock 3418;
BMC 53. Condition: Extremely fine. Weight: 7.90 g. Diameter: 27
mm.

80



374   PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
BPOVZHNΩN. Hecate standing facing on globe, holding torch in
each hand. RPC VII.1 712; SNG von Aulock 3529; BMC 32.
Condition: Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 24 mm.

40

375   PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Fulvia (first wife of Mark
Antony, circa 41-40 BC). Ae. Zmertorix, son of Philonides,
magistrate. Obv: Winged bust of Fulvia (as Victory) right. Rev:
ΦOVΛOVIANΩΝ / ZMEPTΟΡΙΓΟΣ ΦΙΛΟΝΙΔΟV. Athena standing left,
holding shield and spear. RPC I 3139; BMC 21. Fulvia was the first
non-mythological Roman woman to appear on a coin. Born in
Tusculum, she came from a very wealthy family of recent nobility.
She married first Publius Clodius Pulcher, then Gaius Scribonius
Curio, and finally Mark Antony, all supporters of Julius Caesar.
When Caesar died Fulvia set up court at her own home, where
friends and attendants crowded in and important affairs of state
were decided. Fulvia assisted Antony and followed him
everywhere, even when rebellions had to be put down. Sources
remember her for her political ambition and activity, and
particularly for her involvement in the war of Perugia (41-40 BC)
when, according to Cassius Dio, Fulvia herself brandished a sword
and harangued the troops. Mark Antony never joined her in
Perugia, and Fulvia chose voluntary exile in Greece with her sons,
where she died. Condition: Very fine. Weight: 7.34 g. Diameter:
20 mm.

40

376   PHRYGIA. Hadrianopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217).
Ae. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΔΟ CЄBACTH. Draped bust right of Julia Domna
right. Rev: AΔPIANOΠOΛIC. Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right. RPC V.2 online - (unassigned; ID 324) (1 specimen) =
SNG BN 1183. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight:
9.89 g. Diameter: 27 mm.

200



377   PHRYGIA. Hierapolis. Claudius (41-54). Ae. M. Sullios
Antiochos, grammateus. Obv: KΛAYΔIOΣ KAIΣAP. Laureate head
right. Rev: M ΣYIΛΛIOΣ ANTIOXOΣ ΓPA IEPAΠOΛITΩN. Apollo,
holding bipennis, riding horse right. RPC I 2970; SNG Copenhagen
455; BMC 114-6; SNG von Aulock 3647-8. Condition: Very fine.
Weight: 7.58 g. Diameter: 20 mm.

40

378   PHRYGIA. Hieropolis. Pseudo-autonomous issue. Time of
Marcus Aurelius (161-180). Ae. Claudius Pollio, asiarch and
epimeletes. Obv: ΙЄΡOΠOΛЄΙΤΩΝ. Head of young Herakles right,
wearing lion-skin. Rev: ЄΠΙΜ ΚΛ ΠΩΛΛΙΩΝOϹ. Bucranium
surmounted by crescent; two stars above. RPC IV.2 online 2076
(4 specimens); BMC 1. Very rare Condition: Very fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 16 mm.

40

379   PHRYGIA. Hierapolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ
ΑΥ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m:
uncertain (nike?). Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Mên standing
left, holding pine cone and leaning upon sceptre. RPC VI online
5463 (4 specimens). Condition: Very fine. Weight: 5.04 g.
Diameter: 23 mm.

40

380   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Aineias,
magistrate. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev:
KΩP AINEIAΣ / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus standing left, holding eagle and
sceptre. RPC I 2926; SNG Copenhagen 563-4; BMC 173.
Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 19 mm.

80



381   PHRYGIA. Ococlea. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANTΩ ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΟΚΟΚΛΙЄΩΝ. Demeter-Kybele, holding sceptre and grain
ears, and Zeus, holding sceptre and eagle, standing facing one
another; altar between them. RPC VII.1 731; SNG von Aulock
3899. Condition: Good very fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 27
mm.

40

382   PHRYGIA. Philomelium. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Eutyches II, magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄϹ Κ ΤΡΑΙ ΔЄΚΙΟ ϹЄ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄⲰΝ ЄΠ
ЄΥΤΥΧΟ Β. S P Q R within circular border. RPC IX 899; SNG von
Aulock 3930; BMC 43. Condition: Good very fine. Weight: 20.02 g.
Diameter: 30 mm.

40

383   PHRYGIA. Prymnessus. Titus (79-81). Ae. Obv: ΤΙ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: ΠPYMNHCЄIC.
Dikaiosyne seated left on throne, holding scales, grains ears and
poppy. RPC II 1396; SNG Copenhagen 667-8; BMC 26. Condition:
Very fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 22 mm.

80

384   PHRYGIA. Stectorium. Phillip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ϹΤЄΚΤΟΡΗΝΩΝ. Zeus seated left, holding Nike
and sceptre. RPC VIII online - (unassigned; ID 20578); SNG
Copenhagen 694; BMC 14. Condition: Very fine. Weight: 7.33 g.
Diameter: 25 mm.

80

385   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (1st-2nd
centuries). Ae. Obv: Turreted and draped bust of Tyche right.
Rev: ϹΥΝΝΑΔΕΩΝ. Athena standing left, holding owl and spear;
shield at side. RPC II 1395; SNG Copenhagen 710-1; SNG von
Aulock 3975; BMC 13-4. Condition: Good very fine; patina faults.
Weight: 3.55 g. Diameter: 20 mm.

40



386   GALATIA. Ancyra. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
ΙΟΥΛΙΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Diademed and draped bust right. Rev:
ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩϹ ΑΝΚΥΡΑϹ. Tyche(?), head left and holding
cornucopia, seated on lion walking right; anchor to left. RPC V.3
online - (unassigned; ID 72983) (this coin cited; 2 specimens
listed); SNG Copenhagen 111. Extremely rare Condition: Very
fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 28 mm.

80

387   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: ΑΥ Κ ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ. Prize crown inscribed ΓΑΛΛΙΗΝ and
containing two palm branches, between two purses on table
inscribed ΚΑΠЄΤΩΛΙΑ, with curved legs; vase below. RPC X online
- (unassigned; ID 60055). Condition: Very fine. Weight: 13.92 g.
Diameter: 32 mm.

40

388   CARIA. Cidrama. Nero (54-68). Ae. Polemon Seleukou,
magistrate. Obv: NEPΩN KAICAP. Bare-headed and draped bust
right. Rev: ΠΟΛEMΩN CEΛEYKOY KIΔPAMHNΩN. Goddess standing
facing with arms outstretched. RPC I 2879; SNG Copenhagen 196.
Condition: Very fine. Weight: 5.87 g. Diameter: 21 mm.

40

389   CARIA. Cidrama. Vespasian (69-79). Ae. Pamphilos, son of
Seleukos, magistrate. Obv: ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate
head right. Rev: ΠΑΜΦΙΛΟϹ ϹЄΛЄΥΚΟΥ ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ. Veiled
goddess standing facing. RPC II 1259; SNG Copenhagen 197.
Condition: Very fine. Weight: 6.67 g. Diameter: 20 mm.

40

390   CARIA. Tabae. Vespasian ? (69-79). Ae. Kallikrates, son of
Brachyllidas. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev:
ΤΑΒΗΝΩΝ. Deer standing left; KA monogram to left. RPC II 1252;
SNG Copenhagen 552; BMC 63. Rare Condition: Very fine. Weight:
5.16 g. Diameter: 20 mm.

40



391   CARIA. Cidrama. Hadrian (117-138). Ae. Pamphilos,
magistrate. Obv: AY KAI TR AΔΡIANOC. Laureate and draped bust
right. Rev: ΔΙΑ ΠΑΜΦΙΛΟΥ ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ. Cult statue of Artemis
Ephesia standing facing. RPC III 2287; SNG Leypold 831.
Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

40

392   CARIA. Cnidus. Pseudo autonomous issue, circa 2nd-3rd
century. Ae. Eupolitas, magistrate. Obv: Τ Κ Τ ΕΠΙ ΕΥΠΟΛΕΙΤΑ.
Bearded male head right (Triopas?). Rev: ΚΝΙΔΙΩΝ. Lighted altar.
RPC V.2 online - (unassigned; ID 38366); SNG Copenhagen 331;
BMC 97-8. Triopas was a Thessalian hero/king, son of Poseidon or
Zeus, who is credited with founding the city of Knidos. Pausanias
records in the Knidian treasury at Delphi, a statue of Triopas
standing beside his horse, now lost. Condition: Very fine. Weight:
6.21 g. Diameter: 22 mm.

40

393   LYCIA. Phellus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΦЄΛΛЄΙΤωΝ. Veiled female deity (Aphrodite?) standing right,
holding apple. RPC VII.2 2213 (2 specimens); SNG Copenhagen
130. Extremely rare Condition: Near extremely fine. Weight:
15.15 g. Diameter: 31 mm.

40

394   PAMPHYLIA. Side. Valerian I (253-260). Ae. 11 Assaria. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙΚ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟΝ ϹЄΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; IA (mark of value) to right. Rev: ϹΙΔΗΤΩΝ
ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Athena standing right, holding spear, clasping hands
with Apollo Sidetes standing left, holding sceptre; between, altar
or small temple. RPC X online - (unassigned; ID 84668) (5
specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 16.16 g. Diameter:
31 mm.

40



395   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟΥ ΛΙ ЄΓΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev: CIΔHTΩN
NЄΩKOPΩN. Athena standing left, holding palm branch and
dropping pebble into two-handled urn. RPC X online -
(unassigned; ID 62617); SNG BN 893-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 17.38 g. Diameter: 30 mm.

40

396   PAMPHYLIA. Side. Salonina (Augusta, 254-268). 11 Assaria
devalued to 5 Assaria (Pentassarion). Obv: KOPNHΛIA CAΛΩNINA
CЄ. Draped bust right, wearing stephane and set upon eagle
standing facing, head right, with wings spread; star above; c/m: Є
within incuse circle. Rev: CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN. Prize crown on
table with curved legs; beneath, jug flanked by palm branches.
RPC X online - (unassigned; ID 62569); SNG BN 715; for c/m:
Howgego 805. Condition: Very fine. Weight: 15.94 g. Diameter:
31 mm.

80

397   PAMPHYLIA. Side. Salonina (Augusta, 254-268). 11 Assaria
devalued to 5 Assaria (Pentassarion). Obv: ΚΟΡΝΗΛΙΑ ϹΑΛΩΝΙΝΑ
ϹЄ / [ΙΑ]. Draped bust right, wearing stephane and set upon eagle
standing facing, head right, with wings spread; star above; c/m: Є
within incuse circle. Rev: CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN. Athena standing
facing, head left, holding Nike and shield. RPC X online -
(unassigned; ID 93978) (this coin, 1 specimen); for c/m: Howgego
805. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 17.28 g.
Diameter: 32 mm.

40



398   PAMPHYLIA. Side. Valerian II (Caesar, 256-258). 11 Assaria
devalued to 5 Assaria (Pentassarion). Obv: ΚΑΙ ϹЄΒ ΠΟΥ ΛΙΚ ΚΟΡ
ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟΝ / [IA]. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right; below, eagle standing facing, head right, with wings spread;
c/m: Є within incuse circle. Rev: CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN. Apollo
standing left, holding patera and sceptre. RPC X online -
(unassigned; ID 62710); SNG BN 946; for c/m: Howgego 805.
Condition: Very fine. Weight: 18.10 g. Diameter: 31 mm.

40

399   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AV. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Two Victories standing facing one
another, affixing round shield, inscribed S R, to palm tree
between them; at base, bound captive seated to left and right.
RPC VII.2 2738; SNG BN 1236-7; SNG Copenhagen 68; SNG von
Aulock 4961; BMC 99-101. Condition: Very fine. Weight: 25.01 g.
Diameter: 32 mm.

40

400   PISIDIA. Apollonia Mordiaeum. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Π Λ ΓΑΛΛΙΗΝΟ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ ΛΥ / ΘΡΑ ΚΟ. River god Hippophoras
reclining left, holding reed and cornucopia, resting left elbow on
urn from which water flows. RPC X online - (unassigned; ID
63371); SNG Copenhagen 100; SNG von Aulock 5000; BMC 7-8.
Condition: Very fine. Weight: 15.80 g. Diameter: 33 mm.

40

401   PISIDIA. Pogla. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: Α Κ
ΓΑΙ ΙΟΥΗ ΜΑΞΙΜЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΠΩΓΛЄΩΝ. Artemis standing facing, head right, drawing
arrow from quiver at shoulder, holding bow; to right, stag. RPC VI
online 5954 (4 specimens); von Aulock, Pisidien, 1334; BMC 6.
Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20
mm.

40



402   PISIDIA. Sagalassus. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Obv: Μ ΟΠΕΛ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ΔΙΑΔΟΥΜЄΝΙΑΝΟϹ Κ. Bare head right.
Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹЄΩΝ. Apollo seated left, head right, resting on lyre
placed on column. RPC V.3 online - (unassigned; ID 75228); SNG
BN 1802. Condition: Near very fine. Weight: 8.79 g. Diameter: 24
mm.

40

403   PISIDIA. Selge. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CЄΛΓЄΩΝ. Large quadrangular base on which two styrax-trees in
boxes; altar to left and right. RPC III 2818; BMC 68-9; SNG
Leypold 2127; SNG Pfälzer 410-1. Condition: Very fine. Weight:
10.49 g. Diameter: 24 mm.

40

404   LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P
LIC GALLIЄNVS P F A. Radiate head right. Rev: COL ICONIЄI / S - R.
Marsyas advancing left, raising hand and holding wineskin over
shoulder. RPC X online - (unassigned; ID 79405); Weber 7489;
von Aulock, Lykaonien, 483-4. Condition: Extremely fine. Weight:
4.08 g. Diameter: 19 mm.

40

405   LYCAONIA. Laranda. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv:
ΑΥ Κ Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Radiate and cuirassed bust right,
breastplate decorated with gorgoneion. Rev: ϹЄ ΛΑΡΑΝΔΕΩΝ
ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΟΙΝΟΝ. Herakles standing left, resting on club,
holding lion skin. RPC VIII online - (unassigned; ID 2335); SNG von
Aulock 5400; BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 16.06 g.
Diameter: 32 mm.

40

406   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: AYTOKP KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBA. Laureate head right.
Rev: Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC II
1659; Sydenham 94. Condition: Extremely fine. Weight: 1.66 g.
Diameter: 15 mm.

80



407   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Ae. Dated
year 13 (AD 192). Obv: Α Κ Μ ΑΥ ΚΟΜΟΔΟϹ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ.
Laureate head right. Rev: ΜΗΤΡO ΚΑΙϹΑΡЄ / ΚOΜOΔOΥ
ΒΑϹΙΛЄΥOΝΤOϹ O ΚΟϹΜOϹ ЄΥΤΥΧЄΙ / ЄΤ ΓΙ. Altar surmounted by
Mount Argaeus. RPC IV.3 online 8019 (2 specimens). Extremely
rare Condition: Very fine. Weight: 17.46 g. Diameter: 30 mm.

80

408   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Drachm.
Obv: ΑΥΤ Μ ΑΥΡH ΚΟΜΟ ΑΝΤωΝΙΝΟ ϹЄ. Laureate head right. Rev:
ΥΠΑΤΟϹ Γ ΠΑΤ ΠΑΤΡΙΔΟϹ. Club between crescent and star. Cf.
RPC IV.3 online 9801 (1 specimens). Extremely rare Condition:
Good very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 20 mm.

80

409   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211).
Drachm. Dated RY 19 (AD 211). Obv: ΑΥ ΚΑΙ Λ ϹЄΠ ϹЄΟΥΗΡΟϹ.
Laureate head right. Rev: ΜΗΤΡΟΠ ΚΑΙϹΑΡΙΑ ΝЄΩ / ЄΤ ΙΘ. Radiate
male figure seated left on rocks, holding branch and globe(?).
RPC V.3 online (unassigned; ID 66517) (1 specimen) = Sydenham
406 = Ganschow 457. Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 2.41 g. Diameter: 17 mm.

40

410   CAPPADOCIA. Caesarea. Diadumenian (Caesar, 217-218).
Ae. Dated RY 2 of Macrinus (AD 218). Obv: Μ ΟΠ ΔΙΑΔΟΥ
ΑΝΤωΝΕΙΝΟϹ. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛ ΚΑΙϹΑΡ / ЄΤ Β. Altar decorated with Mount
Argaeus; four corn ears above. RPC V.3 online - (unassigned; ID
66821) (this coin cited); Sydenham 509a. Condition: Extremely
fine. Weight: 7.66 g. Diameter: 24 mm.

40



411   CILICIA. Anazarbus. Commodus (177-192). Ae. Dated CY
202 (AD 183/4). Obv: ΜΑΡ ΑΥΡΗ[ ] ΚΟΜΟΔΟϹ ϹЄΒΑ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΑΙϹ ΤωΝ ΠΡΟϹ ΑΝΑΖΑΡΒω
ЄΤΟΥϹ ΒϹ. Decastyle temple. RPC IV.3 online 3666; SNG Levante
Supp. 326. Condition: Near very fine. Weight: 12.52 g. Diameter:
30 mm.

40

412   CYPRUS. Koinon of Cyprus. Diva Faustina I, with Galerius
Antoninus (Died 140/1 and before 138, respectively). Ae. Obv:
ΘЄΑ ΦΑVСΤЄΙΝΑ. Draped and veiled bust of Faustina right. Rev:
Μ ΓΑΛЄΡΙΟϹ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟϹ ΑΝΤωΝΙΝΟΥ ΥΙΟϹ.
Bareheaded and draped bust of Galerius Antoninus right. RPC IV.3
8345. Condition: Good fine. Weight: 8.35 g. Diameter: 27 mm.

240

413   SYRIA. Uncertain mint of Regulus. Augustus (27 BC-14 AD).
Ae. Regulus, strategos. Obv: ϹΕΒΑϹΤΟΥ. Bare head right. Rev:
ΡΗΓΛΟΣ. Legend in two lines. RPC I 4098.6 (this coin). Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 21 mm.

160

414   SYRIA. Uncertain CA mint. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: Bare head right. Rev: Large C A within wreath. RPC I 4103;
McAlee 194; BMC 712. Condition: Very fine. Weight: 10.08 g.
Diameter: 26 mm.

40

415   COMMAGENE. Samosata. Hadrian (117-138). Ae. Dated CY
60 (AD 132/3). Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹ ЄΤ Ξ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΦΛΑ / СΑΜΟ / ΜΗΤΡΟ / ΚΟΜ.
Legend in four lines within wreath. RPC III 3417; BMC 20-1.
Condition: Very fine. Weight: 5.59 g. Diameter: 19 mm.

40



416   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and
41-72). Ae. Commagene. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕΓΑΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ.
Diademed and draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion
within wreath. RPC I 3857; Kovacs 237-8; BMC 7-10. Condition:
Very fine. Weight: 14.89 g. Diameter: 26 mm.

40

417   CHYRRESTICA. Beroea. Macrinus (217-218). Tetradrachm.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΟΠ ϹЄ ΜΑΚΡΙΝΟϹ ϹЄ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟϹ Π Π. Eagle
standing facing, head left, holding wreath in beak; winged animal
between legs. RPC V.3 online - (unassigned; ID 80444) (4
specimens); Prieur 895. Very Rare Condition: Very fine. Weight:
13.20 g. Diameter: 27 mm.

40

418   CYRRHESTICA. Hierapolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
AYTOKPATΩP K MAPKOC AYPH ANTΩNINOC. Laureate bust left,
wearing aegis. Rev: ΘЄAC CYPIAC IЄPOΠΟΛI / TΩN. Cybele-
Atargatis seated right, holding tympanon set on her knee and
leaning right elbow on throne; lion right on each side. BMC 49.
Rare Attractive and unusual portrait Condition: Very fine. Weight:
15.61 g. Diameter: 27 mm.

40

419   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 10 and Year 112 of the Caesarean Era (63/4). Obv:
NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on
thunderbolt; palm frond to right. RPC I 4188; McAlee 265a; Prieur
89. Condition: Good very fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 25 mm.

80



420   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 10 and Year 112 of the Caesarean Era (63/4). Obv:
NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on
thunderbolt; palm frond to right. RPC I 4189; McAlee 265b; Prieur
89. Condition: Very fine. Weight: 14.64 g. Diameter: 27 mm.

40

421   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (63-28 BC).
Dated year 3 of the Caesarean Era (47/6 BC). Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ANTIOXEΩN THΣ MHTPOΠOΛEΩΣ / ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ
ΑΣΥΛΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
crowning Nike and sceptre; thunderbolt above, grain ear to inner
left; Γ (date) in exergue. RPC I 4219; McAlee 46. Condition: Very
fine. Weight: 13.24 g. Diameter: 24 mm.

40

422   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated
RY 1 (AD 69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ Μ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ.
Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ A. Eagle standing left on branch,
with wings spread and wreath in beak; palm-branch to left,
crescent between legs. RPC I 4199; McAlee 316; Prieur 101. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 15.14 g. Diameter: 27 mm.

800

423   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian, with Titus as
Caesar (69-79). Tetradrachm. Dated "Holy Year" 2 (69/70). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate bust of Vespasian left,
with drapery on far shoulder, above eagle standing left, left wing
extended. Rev: Τ ΦΛΑΥΙ ΟΥΕΣΠ ΚΑΙΣ ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ / Β.
Laureate head of Titus right; lituus to left. RPC II 1944; McAlee
331; Prieur 109. Condition: Extremely fine. Weight: 11.82 g.
Diameter: 25 mm.

40



424   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tetradrachm.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate head
right; club to lower left; to lower right, eagle standing right. Rev:
ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΙЄ ΥΠΑΤ Є. Tyche seated right on rocks, holding grain
ears; river god Orontes swimming to lower right. RPC III 3551;
McAlee 470; Prieur 1498. Condition: Very fine. Weight: 13.89 g.
Diameter: 26 mm.

80

425   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tridrachm.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head of
Trajan right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Γ. Beardless bust of Herakles
right, with lion skin tied under chin. RPC III 3566; McAlee 476;
Prieur 1483. Condition: Very fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 24
mm.

80

426   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Diadumenian (217-218). Ae As.
Obv: KAI M O Δ ANTΩNINOC CЄ. Bare-headed and cuirassed bust
right. Rev: S • C, Δ above, Є below; all within laurel wreath
fastened at top with star. RPC V.3 online - (unassigned; ID
86832); McAlee 745. Condition: Extremely fine. Weight: 4.70 g.
Diameter: 20 mm.

40

427   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; between talons, ram leaping right, head left; crescent
above. RPC VII.2 3520; McAlee 874; Prieur 302. Condition:
Extremely fine. Weight: 11.72 g. Diameter: 26 mm.

40



428   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 28988); McAlee
935; Prieur 444. Condition: Extremely fine. Weight: 12.83 g.
Diameter: 26 mm.

40

429   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO
Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, head right, tail left, with
spread wings and wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned;
ID 28991); McAlee 934; Prieur 445. Condition: Extremely fine.
Weight: 11.28 g. Diameter: 26 mm.

40

430   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO
Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, holding wreath in beak.
RPC VIII online - (unassigned; ID 28995); McAlee 948; Prieur 448.
Condition: Good very fine. Weight: 10.13 g. Diameter: 26 mm.

40

431   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-247).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛ ΦIΛIΠΠOY CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC / S - C /
MON VRB. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak
and wings spread; Є over right wing. RPC VIII online -
(unassigned; ID 29027); McAlee 901e; Prieur 309. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.80 g. Diameter: 26 mm.

40



432   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust left, seen from front, both pteryges
visible. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle
standing left, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII
online - (unassigned; ID 29154) (4 specimens); McAlee 931a;
Prieur 363. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 13.63 g.
Diameter: 29 mm.

40

433   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, with wreath in beak
and wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 29185);
McAlee 947; Prieur 449. Condition: Good very fine. Weight: 13.27
g. Diameter: 27 mm.

40

434   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate
and cuirassed bust left, wearing balteus. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC
YΠA TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, with spread wings
and wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29194);
McAlee 941b; Prieur 426. Condition: Good very fine. Weight:
12.02 g. Diameter: 26 mm.

40

435   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Tetradrachm. Obv: MAP ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing
right, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online -
(unassigned; ID 28993); Prieur 387; McAlee 1095. Condition: Very
fine. Weight: 11.70 g. Diameter: 28 mm.

40



436   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 28990); McAlee
1043; Prieur 473. Condition: Extremely fine. Weight: 10.48 g.
Diameter: 26 mm.

40

437   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 28990); McAlee
1043; Prieur 473. Condition: Good very fine. Weight: 11.73 g.
Diameter: 27 mm.

40

438   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Herennius Etruscus (Caesar,
249-251). Tetradrachm. Obv: ЄPЄNN ЄTPOV MЄ KV ΔЄKIOC
KЄCAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right; two pellets
below. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC / S C. Eagle standing right on
palm frond, with wreath in beak and wings spread. RPC IX 1716;
McAlee 1152b; Prieur 631. Condition: Very fine. Weight: 12.04 g.
Diameter: 25 mm.

40

439   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Septimius Severus
(193-211). Tetradrachm. Obv: AVT KAI CЄOVHPOC CЄ. Laureate
and draped bust right, seen from side. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC
TO Γ. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and
wings spread; star between legs. RPC V.3 online - (unassigned; ID
87348); Prieur 1140. Condition: Very fine. Weight: 12.71 g.
Diameter: 28 mm.

40



440   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (198-217).
Brockage Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTΩNЄINOC CЄ. Laureate
and draped bust right, seen from side. Rev: Incuse and reverse of
obverse. Cf. Prieur 1128 (for obv.). Condition: Very fine. Weight:
8.67 g. Diameter: 26 mm.

40

441   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AYT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, head
left, holding wreath in beak; star between legs. RPC V.3 online -
(unassigned; ID 87443); Prieur 1179; BMC 364-5. Condition: Good
very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 26 mm.

40

442   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Macrinus (217-218).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΟΠ ϹЄΟΥ ΜΑΚΡЄΙΝΟϹ Ϲ(Є). Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC Π Π.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; star between legs. RPC V.3 online - (unassigned; ID
87452 or 87455); Prieur 1183. Condition: Very fine. Weight: 13.25
g. Diameter: 26 mm.

40

443   COELE. Chalkis ad Libanon. Cleopatra VII of Egypt (51-30
BC). Ae. Chalkis. Dated RY 21 (Egyptian) and 6 (Phoenician) (32/1
BC). Obv: ΒΑϹΙΛΙϹϹΗϹ ΚΛЄΟΠΑΤΡΑϹ. Diademed and draped bust
right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΚΑ ΤΟΥ ΚΑΙ Ϛ ΘЄΑϹ ΝЄΩΤЄΡΑϹ. Nike advancing
right, holding palm and wreath; all within wreath. RPC I 4772;
Svoronos 1888; HGC 9, 1452. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 4.33 g. Diameter: 20 mm.

160



444   DECAPOLIS. Gadara. Lucius Verus (161-169). Ae. Dated CY
225 (AD 161/2). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ Λ ΑΥΡ ΟΥΗΡΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΟΜ ΓΑΔΑΡ Ι Λ Α Γ Κ ϹΥΡ.
Tetrastyle temple with ΕΚϹ (date) in pediment, enclosing Zeus
seated left, holding Nike and sceptre. RPC IV.3 online 6294 var.
(bust type and rev. legend). Condition: Very fine, repaired hole.
Weight: 15.51 g. Diameter: 30 mm.

40

445   PHOENICIA. Aradus. Caracalla (198-217). Tetradrachm.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ (retrograde). Laureate and
cuirassed bust left, seen from front, holding spear over shoulder
and large shield decorated with aegis. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟϹ
ΤΟ Δ. Radiate head right; below, eagle flying right (with bull
head?). RPC V.3 online - (unassigned; ID 91500) (1 specimen);
Prieur -. Extremely rare Condition: Extremely fine. Weight: 11.98
g. Diameter: 26 mm.

80

446   PHOENICIA. Aradus. Caracalla (198-217). Tetradrachm.
Obv: ΑΥ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate and cuirassed bust left, with
gorgoneion on cuirass and trabea on left shoulder. Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ΕΞ ΥΠΑΤΟ(Ϲ Τ) Δ. Eagle standing facing, head and tail left,
holding wreath in beak; between legs, bull's horns. Cf. RPC V.3
online - (unassigned; ID 83687); cf. Prieur 1261. Condition: Very
fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 27 mm.

40

447   PHOENICIA. Ace-Ptolemais. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟC TO Δ. Eagle standing facing,
head left, with wreath in beak and wings spread; pilei of the
Dioscuri between legs. RPC V.3 online - (unassigned; ID 87459);
Prieur 1222. Condition: Very fine. Weight: 13.52 g. Diameter: 26
mm.

40



448   JUDAEA. Caesarea Paneas. Agrippa I with Caligula (37-43).
Ae. Dated RY 5 (AD 40/1). Obv: ΓΑΙΩ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ
ΓΕΡΜΑΝΙΚ[Ω. Laureate head of Caligula left. Rev: ΝΟΜΙΣ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΓΡΙΠΠΑ / L E (date). Germanicus in triumphal chariot
right. RPC I 4976; SNG ANS 261 (Tiberias); Hendin 549. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 11.35 g. Diameter: 23 mm.

200

449   JUDAEA. Caesarea Paneas. Geta (Caesar, 198-209). Ae.
Dated CY 202 (AD 198/9). Obv: ϹЄΠΤ ΓЄΤΑϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΑΙϹ ϹЄΒ ΙЄΡ ΚΑΙ ΑϹΥΛ Τ Π
ΠΑΝЄΙω / Ϲ - Β. Zeus standing left, holding patera over altar in
right extended hand, left hand resting on sceptre. RPC V.3 online
- (unassigned; ID 69249); SNG ANS 874-5; Rosenberger 36.
Condition: Very fine. Weight: 8.99 g. Diameter: 23 mm.

40

450   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla with Geta as Caesar
(198-217). Ae. Obv: ANTI[...]. Laureate bust of Caracalla right,
facing laureate bust of Geta left. Rev: ΡHЄAINHCIΩN. Goddess
seated left on dolphin. SNG Copenhagen -; BMC -; Lindgren I
2612. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 2.89 g.
Diameter: 16 mm.

40

451   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
11 (64/5). Obv: NEPΩ KΛAYΔOΣ ΣEB ΓEP. Radiate bust right,
wearing aegis. Rev: AVTOKPA. Eagle standing left, with palm
frond over shoulder; L IA (date) to left. RPC I 5283; Dattari (Savio)
270; Emmett 118.11. Condition: Very fine. Weight: 13.07 g.
Diameter: 26 mm.

40

452   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Dichalkon. Dated
RY 10 (AD 125/6). Obv: Laureate head right; I (date) to right. Rev:
L - ΔE (date). Bundle of three grain ears. RPC III 5633; Dattari
(Savio) 7859; Emmett 1176.10. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.52 g. Diameter: 13 mm.

40



453   EGYPT. Alexandria. Salonina (Augusta, 254-268). BI
Tetradrachm. Dated RY 5 of Valerian and Gallienus (AD 263/4).
Obv: ΚΟΡΝΗΛΙΑ ϹΑΛωΝЄΙΝΑ ϹЄΒ. Diademed and draped bust
right. Rev: L Є (date). Eagle standing left, head right, holding
wreath in beak. RPC X online - (unassigned; ID 75387); Dattari
(Savio) 5320; Emmett 3747.5. Condition: Near extremely fine.
Weight: 9.87 g. Diameter: 25 mm.

80

454   ANONYMOUS. Victoriatus (After 211 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Jupiter right. Rev: ROMA. Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 53/1; RBW 191. Condition: Fine.
Weight: 2.72 g. Diameter: 16 mm.

40

455   M. SERGIUS SILUS (116-115 BC). Denarius. Rome. Obv:
ROMA EX S C. Helmeted head of Roma right; X (mark of value)
behind. Rev: M SERGI SILVS. Horseman riding left, holding sword,
shield and severed head; Q below horse. Crawford 286/1; RBW
1115. Condition: Near very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19
mm.

80

456   M. VARGUNTEIUS. Denarius (130 BC). Rome. Obv: M VARG.
Helmeted head of Roma right; star (mark of value) below chin.
Rev: ROMA. Jupiter driving quadriga right, holding palm branch
and thunderbolt. Crawford 257/1; RBW 1048. Condition: Near
very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

60

457   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M
FOVRI L F. Laureate head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma
standing left, holding sceptre and crowning trophy of Gallic arms
and carnyxes to left. Crawford 281/1; RBW 1105. Ex Numismatik
Lanz 34 (1985), lot 327 Condition: Near extremely fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 20 mm.

80



458   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M
FOVRI L F. Laureate head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma
standing left, holding sceptre and crowning trophy of Gallic arms
and carnyxes to left. Crawford 281/1; RBW 1105. Condition: Near
very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

40

459   L. POMPONIUS CN. F., L. LICINIUS AND CN. DOMITIUS.
Serrate Denarius (118 BC). Rome. Obv: L POMPONI CNF.
Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: L LIC CN
DOM. Gallic warrior (Bituitus?) driving biga right, holding shield,
carnyx and spear. Crawford 282/4; RBW -. Ex Gerhard Hirsch
Nachfolger 129 (1981), lot 3106 Condition: Good very fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm.

160

460   M. CALIDIUS, Q. METELLUS and CN. FULVIUS. Denarius
(117-116 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma right,
mark of value below chin. Rev: CNFOVL / CAL Q MET. Victory
driving biga right, holding wreath and reins. Crawford 284/1b;
RBW -. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.

100

461   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q.
URBINIUS. Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; quadrangular device to left. Rev: AP CL T MAL Q VR.
Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a; RBW
1141. Condition: Good fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 17 mm.

40

462   L. FLAMINIUS CHILO. Brockage Denarius (109-108 BC).
Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma right; X (mark of
value) to lower right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf.
Crawford 302/1. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter:
18 mm.

80



463   L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv:
Winged and draped bust of Victory right; mark of value to lower
right. Rev: L VALERI FLACCI. Mars standing left, holding spear and
trophy; apex to left, grain ear to right. Crawford 306/1; RBW
1147. Condition: Near very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 19
mm.

60

464   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV.
Helmeted head of Roma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI.
Victory, holding reins and goad, driving biga right. Crawford
324/1; RBW 1180. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter:
18 mm.

60

465   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV.
Helmeted head of Roma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI.
Victory, holding reins and goad, driving biga right. Crawford
324/1; RBW 1180. Condition: Good fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 21 mm.

40

466   L. TITURIUS L. F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: A
PV SABIN. Bareheaded and bearded head of King Tatius right;
palm frond to lower right. Rev: L TITVRI. Tarpeia facing, buried to
her waist in shields, with raised hands she tries to thrust of two
soldiers who are about to cast their shields at her; star in
crescent above. Crawford 344/2c; RBW 1302. Condition: Very
fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

60

467   C. CENSORINUS. Denarius (88 BC). Rome. Obv: Jugate
heads of Numa Pompilius and Ancus Marcius right; •I to left. Rev:
C CENSO. Desultor with two horses right, wearing cap and whip;
XXXII below. Crawford 346/1a; RBW -. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 17 mm.

40



468   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate,
draped and winged bust of Apollo Vejovis right; trident and
symbol to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding wreath and
reins, driving quadriga right. Crawford 352/1a. Condition: Very
fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

80

469   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below. Rev: Cupid riding goat right; pilei of the Dioscuri above;
below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford 353/1c;
RBW 1351. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20
mm.

80

470   C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust
of Apollo Vejovis left, seen from behind and with drapery on left
shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Rev: C LICINIVS L F /
MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and
reins. Crawford 354/1; RBW 1355. Condition: Near very fine.
Weight: 4.02 g. Diameter: 20 mm.

60

471   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR.
Victory driving quadriga right, holding reins, wreath and palm
frond; A below horses. Crawford 364/1d; RBW 1374 var. (control).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

80

472   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR.
Victory driving quadriga right, holding reins, wreath and palm
frond; S below horses. Crawford 364/1d; RBW 1374 var. (control).
Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 19 mm.

40



473   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS.
Denarius (82-81 BC). Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI
T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of Anna Perenna right,
wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, •F•
below. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right,
holding palm frond and reins, Q above horses. Crawford 366/1b;
RBW 1376 var. (obv. control). Condition: Very fine. Weight: 3.67
g. Diameter: 19 mm.

100

474   C. ANNIUS T.F. & C. TARQUITIUS P.F. Denarius (82-81 BC).
Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNIVS T F T N PRO COS
EX S C. Diademed head of Anna Perenna right; scales to lower
right. Rev: TARQVITI P F. Victory, holding palm frond and reins,
driving quadriga right; XXXVII above, Q below. Crawford 366/4;
RBW -. Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19
mm.

60

475   A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81
BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with bow and quiver
over shoulder; bucranium above. Rev: A POST A F / S N ALBIN.
Togate figure right standing left on rock, holding aspergillum over
bull; between them, lighted altar. Crawford 372/1; RBW 1392.
Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

60

476   ANONYMOUS. Quinarius (81 BC). Rome. Uncertain mint.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ROMA. Victory standing
right, crowning trophy; B between. Crawford 373/1b; RBW 1394
var. (control). Condition: Near very fine. Weight: 1.67 g.
Diameter: 14 mm.

40



477   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome.
Obv: CAPIT LXXXXI. Draped bust of Ceres, wearing grain wreath;
crab to lower right. Rev: C MARI C F / S C. Founder plowing left
with yoke of oxen; LXXXXI above. Crawford 378/1c; RBW 1403-5
var. (controls). Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g.
Diameter: 18 mm.

112

478   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome.
Obv: CAPIT LVIII. Draped bust of Ceres, wearing grain wreath;
altar to right. Rev: C MARI C F / S C. Founder plowing left with
yoke of oxen; LVIII above. Crawford 378/1c; RBW 1403-5 var.
(controls). Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 19 mm.

40

479   L. PROCILIUS. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv: Head
of Juno Sospita right, wearing goat skin; S C to left. Rev: L PROCILI
F. Juno Sospita, holding spear, shield and reins, driving biga right;
below, serpent coiled right. Crawford 379/2; RBW 1407.
Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

80

480   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of
Juno Sospita right, wearing goat’s skin. Control: animal leg with
hoof to left. Rev: L PAPI. Griffin leaping right. Control: animal leg
with hoof below. Crawford 384/1 (controls 192); RBW 1412-3 var.
(symbols). Condition: Good very fine. Weight: 3.57 g. Diameter:
18 mm.

80

481   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Rome. Obv: G P R.
Head of Genius Populi Romani right; sceptre to left. Rev: LENT
CVR Ӿ FL. Globus flanked by sceptre, wreath and rudder.
Crawford 393/1b; RBW 1433. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 107
(1977), lot 2441 Condition: Extremely fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 20 mm.

80



482   Q. CREPERIUS M.f. ROCUS. Serrate Denarius (69 BC). Rome.
Obv: Draped bust of Salacia/Amphitrite right, seen from behind;
cuttlefish to left, uncertain control to right. Rev: Q CREPEREI /
ROCVS. Neptune, holding reins and brandishing trident, driving
sea-chariot drawn by two hippocamps right; I above. Crawford
399/1a; RBW -. Amphitrite, one of the Nereids, was Posidon's
official bride, with a role akin to that of Hera to Zeus. She, at first,
was not available for marriage and took refuge on the Atlas
mountain. But then she was persuaded by a delegation headed
by a Dolphin, whose memory Poseidon immortalised in a
constellation out of gratitude. Lady of the underwater caves,
Amphitrite kept there jewels worthy of the queen of the sea, and
generally left her sumptuous flats only to look after the countless
and monstrous animals of the ocean depths, subjected to her.
The deity depicted on this coin must more properly be identified
as Salacia, Neptune's bride, who in Rome was essentially
identified with Amphitrite. Condition: Good very fine. Weight: 3.82
g. Diameter: 18 mm.

80

483   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; tongs at base. Crawford
416/1b; RBW 1501. Condition: Near very fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 19 mm.

40

484   C. SERVILIUS C.F. Denarius (53 BC). Rome. Obv: FLORAL
PRIMVS. Head of Flora right, wearing wreath of flowers; lituus to
left. Rev: C SERVEIL / C F. Two warriors facing each other, each
holding shield and upright gladius; shield of the soldier to the
right ornamented with eight-pointed star. Crawford 423/1; RBW
1521. Condition: Near very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 17
mm.

40



485   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv:
ANCVS. Diademed head of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev:
PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue on aqueduct right; flower
below statue. Crawford 425/1; RBW 1524. Condition: Very fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

100

486   C. COELIUS CALDUS. Denarius (51 BC). Rome. Obv: C
COELIVS CALDVS COS. Bare head of C. Coelius Caldus right;
tablet inscribed LD to left. Rev: CALDVS III VIR. Radiate head of
Sol right; to left, S above oval shield decorated with thunderbolt;
round shield below chin. Crawford 437/1b; RBW 1550. Condition:
Fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.

60



487   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9; RBW 1557.
With the beginning of the Civil Wars, this is the first coin issued in
open defiance of the Senate, bearing the name of a private
individual. There is no agreement on the place of issue, Crawford
attributes it to an itinerant mint. According to D. Van Meter (The
Hanbook of Roman Imperial Coins) the coin, was minted in 49-48
to finance the invasion of Italy, the allegory would refer to the
salvation of the Republic (the snake/dragon), crushed by Metellus
Scipio (whose gens had an elephant depicted on their coins). It is
generally believed that it is a dragon that is trampled upon; the
African elephant would not only allude to the victory against
Ariovistus in 58 BC (the dragon was on the banner of the
Germans) but also to the name of Caesar, who discovered the
existence of a homograph word for elephant in the Mauri'
language in Mauretania. Religious emblems here depicted are
symbols of priestly offices: the jug and the lituus representing the
functions associated with the Pontefices and the Augures. Both
ensure the legitimacy of all political action, ensuring the salvation
of the Roman state through respect for the divine will. Caesar
himself holds most of the religious offices and uses them for
propaganda purposes in a new type of coin that emphasises his
supreme authority. Condition: Fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 20
mm.

200

488   L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv: Head
of Gallic captive (Vercingetorix?) right, with chain around neck;
Gallic shield to lower right. Rev: L HOSTILIVS / SASERN(A). Gallic
warrior standing left in galloping biga right, brandishing spear,
with driver holding reins and whip. Crawford 448/2a-b. Ex
Gerhard Hirsch Nachfolger 104 (1977), lot 2370 Condition: Good
very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

800



489   JULIUS CAESAR. Denarius (48 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: Laureate female head (Clementia?) right; LII to
left. Rev: CAE - SAR. Gallic trophy, with oval shield and carnyx;
securis surmounted by head of wolf to right. Crawford 452/2;
RBW -. Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20
mm.

400

490   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L
PLAVTIVS. Facing head of Medusa. Rev: PLANCVS. Draped and
winged Aurora flying right, leading the four horses of Sol.
Crawford 453/1c; RBW 1585. Condition: Good fine. Weight: 3.38
g. Diameter: 20 mm.

40

491   C. CONSIDIUS PAETUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv:
PAETI. Laureate and diademed head of Venus left. Rev: C
CONSIDI. Victory driving galloping quadriga left, holding reins,
palm frond and wreath. Crawford 465/4; RBW 1628. Condition:
Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.

40

492   SEXTUS POMPEY. As (42-38 BC). Uncertain mint in Sicily.
Obv: MGN. Laureate head of Janus with the features of Cn.
Pompeius Magnus. Rev: PIVS / IMP. Prow of galley right,
decorated with star. Crawford 479/1; RBW 1675. Condition: Good
fine. Weight: 23.89 g. Diameter: 31 mm.

40

493   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Radiate head of Sol right; quiver to left. Rev: P CLODIVS / M F.
Crescent surrounded by five stars. Crawford 494/21; RBW 1726.
Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

40



494   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC).
Uncertain Sicilian mint. Obv: MAG PIVS IMP ITER. Bare head right;
jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / CLAS ET ORAE / MARIT EX
S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustre;
Catanean brothers to left and right, each bearing one of their
parents on their shoulders. Crawford 511/3a; RBW 1785. Ex
Gerhard Hirsch Nachfolger 123 (1981), lot 2321 Condition: Very
fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

200

495   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius
Pollio, quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M BARBAT Q . Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243; RBW 1798. Condition: Very fine. Weight:
3.76 g. Diameter: 19 mm.

200

496   CN. DOMITIUS L. F. AHENOBARBUS. Denarius (41-40 BC).
Uncertain mint along the Adriatic or Ionian Sea. Obv: AHENOBAR.
Bare head right. Rev: CN DOMITIVS IMP. Prow right surmounted
by military trophy. Crawford 519/2; CRI 339; RBW 1803.
Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

800

497   MARK ANTONY. Denarius (32 BC). Athens. Obv: ANTON AVG
IMP III COS DES III V R P C. Bare head right. Rev: ANTONIVS / AVG
IMP III. Legend in two lines. Crawford 542/2; CRI 347; RBW 1831.
Condition: Good fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 23 mm.

200

498   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VI.
Aquila right between two signa. Crawford 544/19; CRI 356; RBW
1841. Condition: Near very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 17
mm.

160



499   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XIII.
Aquila between two standards. Crawford 544/27; RBW 1844.
Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm.

200

500   OCTAVIAN. Quinarius (29-28 BC). Uncertain Italian mint,
possibly Rome. Obv: CAESAR IMP VII. Bare head right. Rev: ASIA
RECEPTA. Victory, holding wreath and palm frond, standing left
on cista mystica flanked by two interlaced serpents. RIC² 276;
King 1; CRI 429. Condition: Near very fine. Weight: 1.94 g.
Diameter: 14 mm.

40

501   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Emerita. P. Carisius,
legatus. Obv: IMP CAESAR AVGVST. Bare head left. Rev: P
CARISIVS LEG PRO PR. Trophy set on head of captive kneeling
right. RIC² -, cf. 6 (head right); RSC 404a (one specimen cited).
Extremely rare Publius Carisius, military and civil governor of
Lusitania, is mentioned on this coin as Augustus' legate
propraetor. He founded the colony of Colonia Iulia Augusta
Emerita (Mérida) as an outpost in an area not yet fully romanized
and where he had stationed “emeriti,” meaning veterans
discharged with great honors after many years of service.
Condition: Good fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

80

502   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare
head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oak wreath (Corona
Civica) with ties drawn upward. RIC² 75a. In the Roman world,
wreaths were normally awarded in the distribution of military
spoils, by the commander to those who had distinguished
themselves in action. Although this was an award usually
reserved for simple soldiers, it became a much desired goal for
emperors as well. Augustus was awarded the 'corona civica' for
saving the lives of his people by putting an end to civil wars.
Condition: Near very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

80



503   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare
head right. Rev: SIGNIS / RECEPTIS. Round shield inscribed CL V;
aquila to left, signum to right, S - P / Q - R around. RIC² 86a.
Condition: Fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 18 mm.

160

504   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: Bare head right. Rev:
AVGVSTVS. Capricorn right, with globus attached to rudder
between hooves; cornucopia above. RIC² 126. Condition: Fine.
Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

80

505   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Bare head left. Rev: IMP X. Bull butting right.
RIC² 167b. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter:
20 mm.

80

506   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 20 mm.

240

507   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

200



508   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 19 mm.

160

509   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Ex Frank
Sternberg XI (1981), lot 578 Condition: Extremely fine. Weight:
3.76 g. Diameter: 20 mm.

160

510   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

140

511   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near
very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

120



512   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Good very fine.
Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

200

513   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Near very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

160

514   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

120

515   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211.
Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

240

516   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres and
X between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition:
Near very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

80



517   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Obv: Bare head
of Augustus right. Rev: IMP CAESAR. Herm on thunderbolt. RIC
269a. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 21 mm.

400

518   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP
CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head
left, bearing cornucopia on back; all within laurel wreath. RIC²
480; RPC I 2213. Condition: Very fine. Weight: 11.48 g. Diameter:
25 mm.

200

519   DIVUS AUGUSTUS (Died 14 AD). Dupondius. Rome. Struck
under Gaius. Obv: DIVVS AVGVSTVS / S - C. Radiate head left.
Rev: CONSENSV SENAT ET EQ ORDIN P Q R. Emperor seated left
on curule chair, holding branch. RIC² 56 (Gaius). Condition: Near
very fine. Weight: 12.99 g. Diameter: 27 mm.

160

520   DIVUS AUGUSTUS (Died 14 AD). Dupondius. Rome. Struck
under Gaius. Obv: DIVVS AVGVSTVS / S - C. Radiate head left.
Rev: CONSENSV SENAT ET EQ ORDIN P Q R. Emperor seated left
on curule chair, holding branch. RIC² 56 (Gaius). Condition: Good
fine. Weight: 14.84 g. Diameter: 29 mm.

40

521   DIVUS AUGUSTUS (Died 14 AD). Sestertius. Rome. Obv:
DIVO AVGVSTO S P Q R. Shield inscribed OB/ CIVIS/ SER in three
lines, surrounded by a laurel wreath and supported by two
capricorns, facing outward; globe below. Rev: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVST P M TR POT XXXVII(?). Legend around large S C.
Cf. RIC² 63 (Tiberius). Condition: Good very fine. Weight: 26.14 g.
Diameter: 35 mm.

400



522   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 108
(1978), lot 1056 Condition: Very fine. Weight: 12.40 g. Diameter:
29 mm.

200

523   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 9.90 g.
Diameter: 28 mm.

160

524   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine.
Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

200

525   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good
very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

240

526   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

240



527   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 19 mm.

200

528   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 19 mm.

200

529   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

200

530   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good
very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

200

531   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

240



532   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

240

533   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm.

200

534   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.

200

535   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

200

536   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.

120



537   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good fine.
Weight: 3.64 g. Diameter: 17 mm.

80

538   ANTONIA MINOR (37-41). Denarius. Rome. Obv: ANTONIA
AVGVSTA. Draped bust right, wearing grain wreath. Rev:
CONSTANTIAE AVGVSTI. Antonia as Constantia standing facing,
holding long torch and cornucopiae. RIC² 66 (Claudius). Antonia
was the youngest daughter of Mark Antony and Octavia Minor
(Augustus sister), and mother of the future emperor Claudius. So-
called "Minor" to distinguish her from her older sister Antonia
Mayor. In 16 BC dhe married Nero Claudius Drusus, who was the
stepson of Augustus and brother of the future emperor Tiberius.
Drusus died in 9 BC after the campaign against Marcomanni and
Cherusci, and Antonia refused to remarry, deciding to raise her
sons in Rome. She unfortunally outlived many of them. The type
depicted on this coin, Constantia, could symbolize her
perseverance against all the adversities she faced in her life.
Condition: Near very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.

400

539   DRUSUS (Died 23). As. Rome. Restoration Issue Struck
Under Tiberius. Obv: DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare
head left. Rev: PONTIF TRIBVN POTEST ITER. Large S C. RIC² 45
(Tiberius). Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 79 (1972), lot 390
Condition: Good very fine. Weight: 9.74 g. Diameter: 27 mm.

200

540   CLAUDIUS (41-54). Sesterius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head right. Rev: EX S C / OB
/ CIVES / SERVATOS. Legend within wreath. RIC² 96. Condition:
Very fine. Weight: 28.66 g. Diameter: 36 mm.

400



541   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: EX S C P
P OB CIVES SERVATOS. Legend in four lines within oak wreath.
RIC² 112. Condition: Very fine. Weight: 30.51 g. Diameter: 37
mm.

160

542   CLAUDIUS (41-54). Cistophorus. Ephesus. Obv: TI CLAVD
CAES AVG. Bare head left. Rev: COM - ASI. Distyle temple of
Roma and Augustus, with entablature inscribed ROM ET AVG and
containing Claudius standing left, holding sceptre and being
crowned by female figure standing to right, holding cornucopia.
RPC I 2221; RIC² 120. Condition: Very fine. Weight: 11.05 g.
Diameter: 27 mm.

400

543   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53.
Condition: Very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 17 mm.

160

544   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53.
Condition: Fair. Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm.

80

545   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated left on
ornamented throne, holding patera. RIC² 60. Condition: Very fine.
Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm.

160

546   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM
IMP. Laureate head right. Rev: Victory flying left, holding round
shield inscribed SPQR. RIC 312. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 71
(1971), lot 659 Condition: Extremely fine. Weight: 10.40 g.
Diameter: 29 mm.

160



547   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR
AVG TR P. Bare head right. Rev: PAX ORBIS TERRARVM. Pax
standing left, holding olive branch and caduceus. RIC² 4. Ex G.
Hirsch Nachfolger 113 (1978), lot 131 Condition: Good very fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

400

548   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR
AVG TR P. Bare head right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas
standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8. Condition: Fine.
Weight: 2.90 g. Diameter: 18 mm.

80

549   VITELLIUS (69). Denarius. Lugdunum. Obv: A VITELLIVS IMP
GERMAN. Laureate head right, with globus at point of neck. Rev:
VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing left, holding palm frond
and shield inscribed S P/Q R. RIC² 62. Condition: Fair. Weight:
3.36 g. Diameter: 18 mm.

80

550   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

200

551   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Good fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

80

552   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER FORT
RED. Fortuna standing left, holding cornucopia and resting hand
upon prow. RIC² 19. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 18 mm.

40



553   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT.
Pax standing left, holding branch and caduceus. RIC² 27.
Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.

40

554   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT.
Pax seated left on throne, holding branch and winged caduceus.
RIC² 29. Interesting early portrait Condition: Good very fine; luster
in field. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

80

555   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M. Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and
pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus.
RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.

40

556   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M. Laureate head right. Rev: TRI - POT. Vesta, capite
velato, seated left on chair, holding simpulum. RIC² 46. Condition:
Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 17 mm.

40

557   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG CENS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian
seated right on curule chair, holding sceptre and branch. RIC²
546. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.

80

558   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESP AVG. Laureate head right. Rev: COS V. Two laurel trees.
RIC² 681. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

80



559   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Vespasian seated right on curule chair, holding sceptre and
branch. RIC² 702. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter:
19 mm.

40

560   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Vespasian seated right on curule chair, holding sceptre and
branch. RIC² 702. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter:
20 mm.

40

561   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev:
VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing right, holding palm branch
and crowning standard with wreath. RIC² 1557; RPC II 1929.
Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

40

562   VESPASIAN (69-79). Semis. Rome, for circulation in the
East. Obv: IMP VESP AVG. Laureate head left. Rev: P • M • TR -
POT • P • P •. Winged caduceus. RIC² 1569; RPC II 1989; McAlee
376. Condition: Good very fine, cleaning marks. Weight: 3.39 g.
Diameter: 19 mm.

40

563   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP
VESPASIAN. Laureate head right. Rev: COS V. Eagle standing right
on garlanded altar, head turned left. RIC² 861 (Vespasian).
Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

80

564   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: CERES AVGVST. Ceres
standing left, holding grain ears, poppy and torch. RIC² 974
(Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 3.29 g. Diameter:
18 mm.

40



565   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: TR POT VIII COS VII.
Venus standing right, with back facing, holding sceptre and
helmet, and leaning upon column to left. RIC² 1078 (Vespasian).
Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

40

566   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Trophy; mourning female to left, bound captive to
right. RIC² 102. Condition: Good fine. Weight: 3.22 g. Diameter:
18 mm.

48

567   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Curule chair surmounted by wreath. RIC² 108.
Condition: Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

40

568   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 112. Condition:
Near very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.

80

569   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 112. Condition:
Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

40

570   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 112. Condition:
Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.

40



571   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Draped semicircular pulvinar. RIC² 122. Condition:
Near very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

40

572   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
DIVI F DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Crested Corinthian helmet right, set on draped
pulvinar. RIC² 271 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 3.59 g.
Diameter: 17 mm.

80

573   DOMITIAN (Caesar, 69-81). As. Rome. Obv: CAES DIVI VESP
F DOMITIAN COS VII. Laureate head right. Rev: S - C. Minerva
standing left, holding thunderbolt and spear, shield at side. RIC²
347 (Titus). Condition: Near very fine. Weight: 10.53 g. Diameter:
29 mm.

100

574   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus
standing right, raising foreleg. RIC² 921 (Vespasian). Condition:
Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

40

575   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS V. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; in exergue,
boat. RIC² 961 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight:
3.29 g. Diameter: 18 mm.

40

576   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS COS VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Clasped hands over aquila set upon prow. RIC² 1081
(Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19
mm.

80



577   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
DOMITIANVS AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P COS VII
DES VIII P P. Minerva advancing right, wearing aegis, brandishing
spear and holding shield. RIC² 58. Scarce Condition: Extremely
fine: luster. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

160

578   DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: Rhinoceros
advancing left. Rev: IMP DOMIT AVG GERM. Large S C. RIC² 250.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 18 mm.

40

579   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P V. Laureate head right. Rev: IMP VIIII COS XI
CENS POT P P. Minerva standing left, wearing aegis, holding
thunderbolt and spear; shield behind. RIC² 344. Condition: Very
fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.

40

580   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head
right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC. Herald advancing left,
wearing feathered cap and holding wand and shield. RIC² 596.
Ludi Saeculares (Secular Games) were part of an important
religious ceremony derived from an older one called 'Ludi
Tarentini'. This ceremony included animal sacrifices and
theatrical performances, which ran for three days and nights.
They were held at the end of a saeculum (century) also
determining the beginning of the next century. A saeculum was
considered to last between 100 and 110 years. Ascertained
celebrations during the Republican period took place in 249 and
140 BC. Then they were held in AD 22, wanted by Augustus, and
in AD 88 by Domitian, as evidenced by this denarius. Condition:
Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

80



581   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head
right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC. Herald advancing left,
wearing feathered cap and holding wand and shield. RIC² 596.
Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 20 mm.

40

582   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head right. Rev: IMP XIX COS
XIIII CENS P P P. Minerva advancing right, brandishing spear and
holding shield. RIC² 667. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 18 mm.

40

583   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head right. Rev: IMP XIX COS
XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at her right side. RIC² 669. Condition: Good very
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

100

584   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head right. Rev: IMP XIX COS
XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at her right side. RIC² 669. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

40

585   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P X. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV
CENS P P P. Minerva standing right on capital of rostral column,
with spear and shield; to right, owl. RIC² 720. Condition: Good
very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

80



586   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and resting
hand on hip. RIC² 733. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g.
Diameter: 19 mm.

100

587   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at her right side. RIC² 763. Condition: Near very fine.
Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

60

588   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 4. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17
mm.

80

589   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS
AVGVST. Aequitas standing left, holding cornucopia and scales.
RIC 13. Condition: Near very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18
mm.

40

590   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 16. Condition: Near very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 17
mm.

60

591   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 16. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

60



592   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 16. Condition: Near very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19
mm.

40

593   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC
19. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

120

594   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M
TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM / S C. Clasped hands. RIC 53. Fritz Rudolf Künker
333 (2020), lot 967 Condition: Extremely fine. Weight: 12.44 g.
Diameter: 27 mm.

400

595   NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Radiate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM / S - C. Clasped hands; behind, legionary aquila set
on prow of galley. RIC 55. Condition: Very fine. Weight: 10.71 g.
Diameter: 27 mm.

80

596   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS II P P.
Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia; lighted and garlanded altar to left. Woytek 50a; RIC
2. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

80

597   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS II P P / S -
C. Victory advancing left, holding palm frond and shield inscribed
S P / Q R. Woytek 61a; RIC 402. Condition: Very fine. Weight:
12.48 g. Diameter: 27 mm.

40



598   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS II P P.
Victory seated left, holding patera and palm frond. Woytek 62a;
RIC 10. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 20 mm.

80

599   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS IIII P
P. Hercules standing facing on pedestal, holding club and lion's
skin. Woytek 100a; RIC 49. Condition: Good very fine. Weight:
3.02 g. Diameter: 19 mm.

80

600   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: P M TR P COS IIII P P. Hercules standing facing on
pedestal, holding club and lion's skin. Woytek 100b; RIC 49 var.
(no drapery). Condition: Good fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19
mm.

60

601   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM P M. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: TR POT COS IIII P P / S C. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. Woytek 107b; RIC 432 var. (no drapery).
Condition: Good very fine. Weight: 25.07 g. Diameter: 33 mm.

200

602   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Dacian seated right
on shield in attitude of mourning; curved sword below. Woytek
189b; RIC 218. Condition: Near very fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm.

40



603   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right. Rev: S P Q R
OPTIMO PRINCIPI. Dacian captive, in attitude of mourning, seated
right at foot of trophy. Woytek 190a; RIC 223. Condition: Very
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

60

604   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Dacian captive, in attitude of
mourning, seated right at foot of trophy. Woytek 190cB; RIC 220.
Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 17 mm.

80

605   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. Trajan on
horse rearing right, preparing to hurl spear at fallen enemy to
right. Woytek 203bB; RIC 534. Condition: Near very fine. Weight:
26.23 g. Diameter: 34 mm.

80

606   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wight slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia; lighted and garlanded altar to
left. Woytek 214b; RIC 174. Condition: Good very fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 18 mm.

80

607   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Pax
seated left on throne, holding branch and sceptre; to left, Dacian
kneeling right, with arms uplifted. Woytek 220f; RIC 189.
Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

40



608   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Victory standing left,
holding wreath and palm frond. Woytek 232b; RIC 193. Condition:
Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

80

609   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at
base. Woytek 268bC; RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 3.10
g. Diameter: 20 mm.

72

610   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DANVVIVS. River god Danube
reclining left on rocks, head right, holding prow and resting elbow
upon overturned urn from which liquid flows; billowing cloak
above. Woytek 277b; RIC 100. Ex Dr. Busso Peus 338 (1994), lot
609; ex Gorny & Mosch 169 (2008), lot 281; ex Numismatica Ars
Classica 54 (2010), lot 1103 Condition: Good very fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 18 mm.

400

611   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. Woytek 278d (4 specimens); RIC II p. XIV,
Addenda to p. 252. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

80



612   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
slight drapery on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C.
Bridge across Danube. Arched tower at either end; boat below.
Statues on towers. Woytek 314bC; RIC 569. Condition: Good fine.
Weight: 23.22 g. Diameter: 33 mm.

80

613   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / PAX. Pax standing left, holding
cornucopia and setting fire to pile of arms to left with torch.
Woytek 347b1; RIC 102. Pax setting fire to a pile of weapons was
a propaganda message, emphasizing the years of peace the
emperor had granted the empire after the triumphant wars in
Dacia and the achieved stability of the limes. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.

80

614   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C / ARAB
ADQVIS. Arabia standing left, holding branch and bundle of
cinnamon sticks; behind to left, camel advancing left. Woytek
365b; RIC 466. Condition: Good very fine. Weight: 12.54 g.
Diameter: 27 mm.

80



615   TRAJAN, with TRAJAN PATER (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
bust of Trajan right, with slight drapery. Rev: DIVVS PATER
TRAIAN. Marcus Ulpius Traianus (Trajan's father) seated left on
sella curulis, holding patera and sceptre. Woytek 406b; RIC 252
var. (bust type). Marcus Ulpius Traianus was a Trahius, born in
Italica in Spain. His family (Ulpi) was of ancient descent from
Tuder (Todi) and belonging to the local nobility. He was senator,
consul, proconsul of Asia and governor of Syria. His son Trajan,
also born in Italica, was the first emperor born in a Roman
province. Condition: Good fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

40

616   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P SPQR. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. Woytek 519v; RIC 343. Condition:
Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 20 mm.

80

617   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Mars advancing right, holding
spear and trophy. Woytek 520v; RIC 337. Condition: Good very
fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 21 mm.

80

618   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P SPQR. Virtus standing right, holding
spear and parazonium. Woytek 524v²; RIC 355. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

80



619   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.

40

620   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate
bust right, wearing aegis. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS
/ FORT RED / S C. Fortuna seated left on throne, holding rudder
and cornucopia. Woytek 543t; RIC 653 var. (bust type). Condition:
Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 27 mm.

80

621   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate and draped
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO - VID.
Providentia standing left, holding sceptre, resting elbow on
column to right and pointing toward globe at feet to left. Woytek
562v; RIC 364. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19
mm.

40

622   TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Radiate
and draped bust of Sol right. Woytek 572f; RIC 329f; Calicó
1038a. Condition: Very fine. Weight: 6.97 g. Diameter: 20 mm.

4'400

623   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR. Virtus standing right,
holding spear and parazonium. Woytek 578v; RIC 334. Condition:
Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 19 mm.

100



624   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna
seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek
579v; RIC 315. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 19 mm.

80



625   DIVA MARCIANA (Died 112/4). Denarius. Rome. Obv: DIVA
AVGVSTA MARCIANA. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONSECRATIO. Eagle standing right, head left, with wings spread.
Woytek 715; RIC 745 (Trajan). The eldest daughter of the senator
Marcus Ulpius Trajan and of Marcia, therefore Trajan's elder
sister, she inherited her middle name, Marciana, from her
mother's paternal ancestors. She married around 63 Gaius
Saloninus Matidius Patricius, a very wealthy man, praetor and
member of the religious college of the Arvales. From him Ulpia
had a daughter Salonina Matidia. After Saloninus' death, Marciana
did not remarry, although she had many pretenders due to her
prestigious relationship with the emperor and her beauty.
However, Trajan respected her wishes and never forced her to
remarry. Her daughter Matidia instead married first a Matidius,
then Lucius Vibius Sabinus, from a consular family, and from this
marriage was born Vibia Sabina, future wife of Hadrian. When
Vibius Sabinus died in 84 or 87, Ulpia Marciana with her daughter
and granddaughters went to live in the family home of Trajan and
his wife Plotina, and later in the palace. After 105 she was
elevated to the rank of Augusta by her brother, the first sister of
an emperor to receive this title. Although she was initially
reticent, she was finally convinced by Plotina and first appeared
on coins and depicted by statues. Her portrait is known for its
complicated hairstyle with a high diadem. Marciana often
travelled with Trajan, who considered her a trusted advisor and
often asked her opinion on decisions. He also dedicated two cities
to her, Colonia Marciana in Africa, and Marcianopolis in Moesia.
She died between 112 and 114, when she was deified at the
behest of Trajan, along with their father Marcus Ulpius Trajan.
Condition: Near very fine; cleaning marks. Weight: 2.59 g.
Diameter: 18 mm.

200



626   MATIDIA (Augusta, 112-119). GOLD Aureus. Rome. Obv:
MATIDIA AVG DIVAE MARCIANAE F. Draped and diademed bust
right. Rev: PIETAS AVGVST. Matidia standing facing, head left,
placing her hands on heads of Sabina and Matidia the Youngest.
Woytek 728; RIC 759 (Trajan); Calicó 1157. Salonia Matidia was
born in AD 68 and was the only daughter of praetor Gaius
Salonius Matidius Patruinus and Ulpia Marciana (mentioned in the
obverse legend of this coin), the sister of the future emperor
Trajan. She married at the age of 13-14 to Lucius Vibius Sabinus,
from a powerful family of consular rank. In 83 AD a daughter,
Vibia Sabina, the future wife of Emperor Hadrian, was born and
her husband died. Matidia married twice more and had three
more daughters, including the future grandmother of Marcus
Aurelius, Rupilia Faustina. But her other two husbands also soon
died. She made her home a literary salon, full of cultured people,
and loved palace life, advising the emperor Trajan, and often
following him to the battlefields to support him. She is also said to
have had a good understanding with the emperor's wife, Plotina,
with whom she worked to secure a worthy successor to the
throne, opting for Hadrian, who married his daughter Vibia. It is
unclear what happened when Trajan died, having fallen ill in
Cilicia during the campaign against the Parthians. Hadrian's
adoption, according to the historian Cassius Dio, was announced
to the Roman Senate with a false letter from Trajan, actually
written by Plotina. Hadrian however kept both women close and
allowed Matidia to assist him until she died in 119 AD. At her
death the emperor granted her a touching eulogy and organised
spectacular gladiatorial games, and finally deified her by having a
temple built in Rome. Condition: Very fine. Weight: 7.21 g.
Diameter: 19 mm.

4'800

627   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA. Laureate bust right, slight
drapery on far shoulder. Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M TR P
COS / PIE - TAS. Pietas standing left, raising right hand. RIC² 67.
Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

60



628   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DIVI
TRA PARTH F DIVI NER NEP TRAIANO HADRIANO AVG. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS /
FORT RED / S C. Fortuna seated left, holding cornucopia and
rudder. RIC² 74. Condition: Very fine. Weight: 27.64 g. Diameter:
36 mm.

80



629   HADRIAN (117-183). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P COS II / SALVS AVG. Salus seated left, holding
patera and feeding serpent coiled around altar. RIC² 137; Calicó
1368. Hadrian was born in Italica or Rome in 76 AD to an
influential family; his grandfather had been a member of the
senate. Having soon been orphaned, Hadrian was entrusted to his
cousin Trajan, who acted as his tutor and granted him in marriage
one of his great-granddaughters, Sabina, in 100 AD. It was
therefore quite natural that on Trajan's death Hadrian should
succeed him, although he had never adopted him. In fact at the
prince's death the senate received letters from Trajan mentioning
Hadrian's adoption, but according to Cassius Dio they were
signed by his widow Plotina. Probably Lucius Licinius Sura, his
future and greatest general, also made great efforts for Trajan to
consider Hadrian's candidacy. Hadrian is remembered as a
literate monarch, a lover of Greek letters and neosophistic
philosophy. The new emperor had a very different political
conception from that of his predecessor, beginning with the
renouncing of the expansionism so much desired by Trajan in
order to focus more on the defense of imperial borders, as
evidenced by the construction of Hadrian's Wall. His reign was
also marked by the travels he embarked on between 121 and
132, a way of learning about and expressing respect for every
corner of the empire. Indeed, he visited numerous regions and
garrisons, reserving special interest for the armies and the
discipline of the soldiers. Despite his efforts to avoid any armed
conflict, Hadrian had to deal with a Jewish revolt that erupted
because he had renamed Jerusalem as the Colonia Aelia
Capitolina, after his family name, for having a temple dedicated
to Jupiter Capitolinus erected there and for forbidding
circumcision, a custom he perceived as barbaric, despite not
being hostile to Judaism. The revolt was very bloody and led by
Simon bar Kochba, who lost his life in the last battle. In internal
politics Hadrian gave his best, eliminating unnecessary expenses
and undertaking magnificent public works, not only in Rome. He
also asked his jurists to collect all edicts that would ensure
greater justice for the weaker, but went to the disadvantage of
the Senate, which responded with conspiracies. Hadrian managed
to escape these attempts and sent all the conspirators to death,
earning himself a very bad reputation. For this he publicly
apologized and engaged in a series of food concessions to the
people, forgave a huge amount of debt, and promised not to use
any more violence against the senators. Promise that he did not
keep, however, as a result of further conspiracy attempts. In 136
he designated Lucius Aelius Caesar as his successor, but he died
two years later. Hadrian, having failed to have children by Sabina,
was thus forced to adopt Antoninus Pius, asking him to adopt in
turn two other young men, Marcus Aurelius and Lucius Verus, son
of the late Aelius. He died in 138 after a long and painful illness.
Condition: Very fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 19 mm.

3'360



630   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC² 223. Condition: Extremely fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 mm.

80

631   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Salus seated left on throne, resting elbow
and feeding serpent rising from altar to left with patera. RIC² 231.
Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 20 mm.

60

632   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Bonus Eventus standing left, holding grain ears and patera
over garlanded altar on left. RIC² 355. Condition: Good very fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 19 mm.

80

633   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Genius standing left, sacrificing out of patera over altar and
holding corn-ears. RIC² 355. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 18 mm.

40

634   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC²
385. Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

80

635   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC²
385. Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm.

80



636   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC²
385. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

40

637   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P COS III. Aequitas standing facing, head left, holding
cornucopia and scales. RIC² 389. Condition: Very fine. Weight:
3.32 g. Diameter: 19 mm.

80

638   HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGVSTI / S - C. Pietas standing right,
spreading incense over altar to right. RIC² 478. Condition: Very
fine. Weight: 14.96 g. Diameter: 26 mm.

80

639   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P COS III / VIRT - AVG / S - C. Virtus standing left, head
facing, with foot set upon helmet, holding parazonium and spear.
RIC² 656. Condition: Extremely fine. Weight: 22.62 g. Diameter:
33 mm.

400

640   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Roma standing left, holding spear and Victory on globe. RIC² 722.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

100



641   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COS
III. Hadrian on horseback right, raising hand. RIC² 782; Calicó
1216. Hadrian was born in Italica or Rome in 76 AD to an
influential family; his grandfather had been a member of the
senate. Having soon been orphaned, Hadrian was entrusted to his
cousin Trajan, who acted as his tutor and granted him in marriage
one of his great-granddaughters, Sabina, in 100 AD. It was
therefore quite natural that on Trajan's death Hadrian should
succeed him, although he had never adopted him. In fact at the
prince's death the senate received letters from Trajan mentioning
Hadrian's adoption, but according to Cassius Dio they were
signed by his widow Plotina. Probably Lucius Licinius Sura, his
future and greatest general, also made great efforts for Trajan to
consider Hadrian's candidacy. Hadrian is remembered as a
literate monarch, a lover of Greek letters and neosophistic
philosophy. The new emperor had a very different political
conception from that of his predecessor, beginning with the
renouncing of the expansionism so much desired by Trajan in
order to focus more on the defense of imperial borders, as
evidenced by the construction of Hadrian's Wall. His reign was
also marked by the travels he embarked on between 121 and
132, a way of learning about and expressing respect for every
corner of the empire. Indeed, he visited numerous regions and
garrisons, reserving special interest for the armies and the
discipline of the soldiers. Despite his efforts to avoid any armed
conflict, Hadrian had to deal with a Jewish revolt that erupted
because he had renamed Jerusalem as the Colonia Aelia
Capitolina, after his family name, for having a temple dedicated
to Jupiter Capitolinus erected there and for forbidding
circumcision, a custom he perceived as barbaric, despite not
being hostile to Judaism. The revolt was very bloody and led by
Simon bar Kochba, who lost his life in the last battle. In internal
politics Hadrian gave his best, eliminating unnecessary expenses
and undertaking magnificent public works, not only in Rome. He
also asked his jurists to collect all edicts that would ensure
greater justice for the weaker, but went to the disadvantage of
the Senate, which responded with conspiracies. Hadrian managed
to escape these attempts and sent all the conspirators to death,
earning himself a very bad reputation. For this he publicly
apologized and engaged in a series of food concessions to the
people, forgave a huge amount of debt, and promised not to use
any more violence against the senators. Promise that he did not
keep, however, as a result of further conspiracy attempts. In 136
he designated Lucius Aelius Caesar as his successor, but he died
two years later. Hadrian, having failed to have children by Sabina,
was thus forced to adopt Antoninus Pius, asking him to adopt in
turn two other young men, Marcus Aurelius and Lucius Verus, son
of the late Aelius. He died in 138 after a long and painful illness.
Condition: Very fine. Weight: 7.26 g. Diameter: 20 mm.

3'840



642   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Neptune, naked except for cloak over right thigh, standing left,
with foot on prow, holding acrostolium and trident. RIC² 788.
Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

80

643   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Neptune, naked except for cloak over right thigh, standing left,
with foot on prow, holding acrostolium and trident. RIC² 788.
Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

80

644   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Roma seated left, holding branch and spear; to right, shield
decorated with gorgoneion. RIC² 794. Condition: Good very fine.
Weight: 3.26 g. Diameter: 18 mm.

80

645   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Pudicitia, veiled, standing left, drawing veil. RIC² 846. Condition:
Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

40

646   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Crescent with seven stars. RIC² 852. Condition: Very fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 19 mm.

40

647   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Victory seated left on throne, holding wreath and palm frond. RIC²
858. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

72



648   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Bare-headed and draped bust left. Rev:
TRANQVILLITAS AVG / COS III. Tranquillitas standing left, holding
sceptre and leaning on column. RIC² 967. Condition: Very fine.
Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

160

649   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bare-headed and draped bust right. Rev: IVSTITIA
AVG P P / COS III. Justitia seated left on throne, holding patera
and sceptre. RIC² 1030. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 17 mm.

60

650   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bare-headed bust left, with slight drapery. Rev: COS
III P P / FORT RED. Fortuna seated left, holding rudder set on
globe and cornucopia. RIC² 1090 (R2). Very rare Condition: Near
very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 20 mm.

80

651   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FELICITATI AVGVSTI.
Galley sailing left, with four oarsmen and hortator at stern. RIC²
1400. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

80



652   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. The reign of
Hadrian was marked by the travels he embarked on between 121
and 132, a way of learning about and expressing respect for
every corner of the empire. Indeed, he visited numerous regions
and garrisons, reserving special interest for the armies and the
discipline of the soldiers. He treated the provinces not as lands to
be exploited but to be enriched with cities, monuments and
defenses on the frontiers, improving the road system and
administration. In Egypt Hadrian built Antinoopolis, with a
magnificent temple and a new cult dedicated to Antinous.
Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

80

653   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev: AFRICA.
Africa with elephant headdress, reclining left, leaning on rock,
holding scorpion and cornucopia; basket of fruit in front of her.
RIC² 1500. Ex Classical Numismatic Group 85 (2010), lot 902. The
reign of Hadrian was marked by the travels he embarked on
between 121 and 132, a way of learning about and expressing
respect for every corner of the empire. Indeed, he visited
numerous regions and garrisons, reserving special interest for the
armies and the discipline of the soldiers. He treated the provinces
not as lands to be exploited but to be enriched with cities,
monuments and defenses on the frontiers, improving the road
system and administration. In 123 from Spain he traveled to
Africa, having to quell an insurrection that arose in Mauretania, a
region that still tenaciously resisted Roman civilization. Hadrian
consolidated the military defense here, started the construction
of a 'vallum,' and then continued his sea travel to Egypt.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

160



654   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. "Travel Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head left. Rev:
HISPANIA. Hispania reclining left, holding olive branch and resting
arm on rock; rabbit at feet to left. RIC² 1530; Calicó 1273. Hadrian
was born in Italica or Rome in 76 AD to an influential family; his
grandfather had been a member of the senate. Having soon been
orphaned, Hadrian was entrusted to his cousin Trajan, who acted
as his tutor and granted him in marriage one of his great-
granddaughters, Sabina, in 100 AD. It was therefore quite natural
that on Trajan's death Hadrian should succeed him, although he
had never adopted him. In fact at the prince's death the senate
received letters from Trajan mentioning Hadrian's adoption, but
according to Cassius Dio they were signed by his widow Plotina.
Probably Lucius Licinius Sura, his future and greatest general,
also made great efforts for Trajan to consider Hadrian's
candidacy. Hadrian is remembered as a literate monarch, a lover
of Greek letters and neosophistic philosophy. The new emperor
had a very different political conception from that of his
predecessor, beginning with the renouncing of the expansionism
so much desired by Trajan in order to focus more on the defense
of imperial borders, as evidenced by the construction of Hadrian's
Wall. His reign was also marked by the travels he embarked on
between 121 and 132, a way of learning about and expressing
respect for every corner of the empire. Indeed, he visited
numerous regions and garrisons, reserving special interest for the
armies and the discipline of the soldiers. Despite his efforts to
avoid any armed conflict, Hadrian had to deal with a Jewish revolt
that erupted because he had renamed Jerusalem as the Colonia
Aelia Capitolina, after his family name, for having a temple
dedicated to Jupiter Capitolinus erected there and for forbidding
circumcision, a custom he perceived as barbaric, despite not
being hostile to Judaism. The revolt was very bloody and led by
Simon bar Kochba, who lost his life in the last battle. In internal
politics Hadrian gave his best, eliminating unnecessary expenses
and undertaking magnificent public works, not only in Rome. He
also asked his jurists to collect all edicts that would ensure
greater justice for the weaker, but went to the disadvantage of
the Senate, which responded with conspiracies. Hadrian managed
to escape these attempts and sent all the conspirators to death,
earning himself a very bad reputation. For this he publicly
apologized and engaged in a series of food concessions to the
people, forgave a huge amount of debt, and promised not to use
any more violence against the senators. Promise that he did not
keep, however, as a result of further conspiracy attempts. In 136
he designated Lucius Aelius Caesar as his successor, but he died
two years later. Hadrian, having failed to have children by Sabina,
was thus forced to adopt Antoninus Pius, asking him to adopt in
turn two other young men, Marcus Aurelius and Lucius Verus, son
of the late Aelius. He died in 138 after a long and painful illness.
Condition: Very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 20 mm.

5'600



655   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: ITALIA.
Italia standing left, holding sceptre and cornucopia. RIC² 1541.
Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 17 mm.

80

656   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
NILVS. Nilus reclining right, holding reed and cornucopia;
hippopotamus to right. RIC² 1543. The reign of Hadrian was
marked by the travels he embarked on between 121 and 132, a
way of learning about and expressing respect for every corner of
the empire. Indeed, he visited numerous regions and garrisons,
reserving special interest for the armies and the discipline of the
soldiers. He treated the provinces not as lands to be exploited but
to be enriched with cities, monuments and defenses on the
frontiers, improving the road system and administration. In Egypt
Hadrian built Antinoopolis, with a magnificent temple and a new
cult dedicated to Antinous. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 18 mm.

80

657   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
RESTITVTORI GALLIAE. Hadrian standing right, holding roll and
raising Gallia kneeling left. RIC² 1575. Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

160

658   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed bust right, with slight drapery. Rev:
MARTI. Mars standing left, holding reversed spear and resting on
shield set on the ground. RIC² 1589 (R). Rare Condition: Near very
fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

80



659   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing facing, both hands raised, altar at feet left. RIC² 2022.
Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

40

660   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG.
Felicitas standing left, holding caduceus and branch. RIC² 2038.
Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

80

661   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FELICITAS P R. Felicitas
standing left, holding branch and cornucopia. RIC² 2043.
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm.

40

662   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: SALVS AVG. Salus
standing right, feeding snake arising from altar out of patera. RIC²
2047. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17
mm.

100

663   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides
standing right, holding grain ears and plate of fruits. RIC² 2199.
Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.

80

664   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head left. Rev: FIDES PVBLICA. Fides
standing facing, head right, holding grain ears and dish of fruit.
RIC² 2201. Condition: Good fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18
mm.

80



665   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC² 2224.
Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.

100

666   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory-
Nemesis advancing right, drawing drapery and holding branch.
RIC² 2239. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter:
19 mm.

120

667   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head left. Rev: ANNONA AVG. Modius
with grain ears and poppy. RIC² 2317. Condition: Very fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

80

668   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: S - C. Diana standing
left, holding arrow and bow. RIC² 2398. Condition: Good fine.
Weight: 28.10 g. Diameter: 30 mm.

40

669   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA AVG / S - C.
Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder. RIC² 2410.
Ex Hess Divo 311 (2008), lot 544 Condition: Very fine. Weight:
23.65 g. Diameter: 31 mm.

80

670   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate and draped bust right, seen from side.
Rev: SPES P R / S - C. Spes advancing left, holding flower and
raising skirt. RIC² 2431. Condition: Good fine. Weight: 25.87 g.
Diameter: 32 mm.

80



671   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on
throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes;
cornucopia below throne. RIC² 2501. Condition: Very fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 20 mm.

80

672   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on
throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes;
cornucopia below throne. RIC² 2501. Condition: Very fine. Weight:
3.39 g. Diameter: 18 mm.

40

673   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T
AEL CAES HADR ANTONINVS. Bare head right. Rev: AVG PIVS P M
TR P COS II. Clasped hands over winged caduceus. RIC 27.
Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.

80

674   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
AEQVITAS AVG. Aequitas standing facing, head left, holding
scales and sceptre. RIC 61. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

80

675   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
ANNONA AVG. Modius with four grain ears and a poppy. RIC 62a.
Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

60



676   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
TRANQVILLITAS AVG. Tranquillitas standing facing, head right,
holding rudder and grain ears. RIC 100b. Condition: Mint State.
Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

100

677   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P COS III. Laureate head right. Rev:
IMPERATOR II. Victory standing left, holding wreath and palm
frond. RIC 111e (bust variant); RSC 439b. Condition: Good very
fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

100

678   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

64

679   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Good fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

60

680   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

80

681   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Salus standing left, feeding from patera a snake rising from
altar to left and resting hand upon rudder set on globe. RIC 167.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 17 mm.

80



682   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC
178. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

40

683   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Fortuna standing left, holding rudder on globe and
cornucopia. RIC 179. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 18 mm.

80

684   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC
187. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

40

685   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Fortuna standing facing, head right, holding cornucopia and
rudder set upon globus. RIC 205. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 19 mm.

80

686   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Vesta standing left, holding simpulum and palladium. RIC 219.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm.

80

687   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate and draped bust
right. Rev: COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and
resting hand upon modius set upon prow to right. RIC 221 var.
(bust type). Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter:
18 mm.

80



688   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 231. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

80

689   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 231. Condition: Near
mint state. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

80

690   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Fortuna standing facing, head right, holding rudder on
globe and cornucopia. RIC 240. Condition: Extremely fine. Weight:
3.33 g. Diameter: 18 mm.

80

691   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII. Laureate head right. Rev:
TEMPLVM DIV AVG REST / COS IIII. Octastyle temple, in which are
seated statues of Divus Augustus and Livia; statues in pediment,
acroteria on roof. RIC 290a. Condition: Good very fine. Weight:
3.22 g. Diameter: 18 mm.

40

692   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIIII. Laureate head right. Rev:
LIBERALITAS AVG VIIII COS IIII. Liberalitas standing right,
emptying coins out of cornucopia held in both hands. RIC 311a.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

400



693   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
APOLLINI AVGVSTO / S - C. Apollo standing facing, head left,
holding patera and lyre. RIC 598. Condition: Very fine. Weight:
24.26 g. Diameter: 33 mm.

160

694   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left, standing right on altar.
RIC 430 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 20 mm.

40

695   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left, standing right on
garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

80

696   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AED DIV FAVSTINAE. Hexastyle
temple containing seated figure of Faustina; fencing before;
facing quadriga on top, statues at corners and below. RIC 343
(Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18
mm.

80

697   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or
Providentia) standing left, holding globus and billowing veil. RIC
351 (Pius). Condition: Mint State. Weight: 3.05 g. Diameter: 18
mm.

120



698   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or
Providentia) standing left, holding globus and billowing veil. RIC
351 (Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter:
18 mm.

80

699   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Draped throne
against which rests sceptre; before, peacock standing right. RIC
353 (Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter:
19 mm.

80

700   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left,
holding torch and sceptre. RIC 356 (Pius). Condition: Mint State.
Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

120

701   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing
facing, head left, holding long torch and lifting fold of dress. RIC
362 (Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
17 mm.

120

702   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing
facing, head left, holding long torch and lifting fold of dress. RIC
362 (Pius). Condition: Mint State. Weight: 3.95 g. Diameter: 18
mm.

100

703   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing
facing, head left, holding long torch and lifting fold of dress. RIC
362 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18
mm.

60



704   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres standing left,
holding grain ears and torch. RIC 378a (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

80

705   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev:
PIETAS AVG. Emblems of the augurate and pontificate: secespita,
aspergillum, guttus, lituus and simpulum. RIC 424a (Pius).
Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19 mm.

40

706   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III
COS II. Minerva standing right, holding spear and resting on
shield. RIC 444 (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 19 mm.

40

707   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Bare head right, bearded.
Rev: TR POT XII COS II. Felicitas standing left, holding caduceus
and sceptre. RIC 475a var. (Felicitas leaning on column).
Condition: Mint State. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

240

708   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT XIII
COS II. Virtus standing right with spear and parazonium, foot set
on helmet. RIC 480e (Pius). Condition: Extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 17 mm.

80

709   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES AVG PII F. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: TR POT XIIII COS II / S - C. Mars
advancing right, holding spear and trophy. RIC 1352Ab (Pius).
Condition: Very fine. Weight: 25.04 g. Diameter: 32 mm.

80



710   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR
P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning, resting hand on bow to right; vexillum and shield in
background. RIC 81. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 17 mm.

40

711   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR
P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning; vexillum and shield in background. RIC 81. Condition:
Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

40

712   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARMEN P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII
IMP II COS III / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning, resting hand on bow to right; vexillum and shield in
background. RIC 85. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 17 mm.

80

713   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIII. Laureate head right. Rev: LIBERAL
AVG V COS III. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 206. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.12
g. Diameter: 18 mm.

80

714   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIII. Laureate head right. Rev: LIBERAL
AVG V COS III. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 206. Condition: Extremely fine; some luster in
field. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

40



715   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVI. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. Roma seated left, holding Victory and spear; behind her, round
decorated shield. RIC 259. Condition: Mint State. Weight: 2.88 g.
Diameter: 20 mm.

160

716   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IMP VI COS III. German seated right at foot of trophy.
RIC 277 var. (bust type), 279 var. (captive surrounded by
weapons). Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.14
g. Diameter: 20 mm.

160

717   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. German seated right at foot of trophy, surrounded by various
weapons. RIC 278. Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 19 mm.

80

718   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIX. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: IMP VII COS III. Victory seated left, holding patera
and palm frond. RIC 312. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 18 mm.

40

719   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARM. Laureate head right. Rev: TR P XXX
IMP VIII COS III P P / DE GERM. Trophy; to left, bound captive; to
right, mourning Germania seated right. RIC 339. Condition: Very
fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

40



720   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: IMP
CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M. Laureate head right. Rev:
SALVTI AVGVSTOR TR P XVII / S - C / COS III. Salus standing left,
holding sceptre and feeding serpent, rising from altar to left, with
patera. RIC 843. Condition: Good very fine. Weight: 22.22 g.
Diameter: 32 mm.

80

721   MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: IMP CAES M
AVREL ANTONINVS AVG P M. Laureate head right. Rev: SALVTI
AVGVSTOR TR P XVII / S - C / COS III. Salus standing left, holding
sceptre and patera from which she feeds serpent rising from altar
to left. RIC 850. Condition: Near very fine, cleaning marks.
Weight: 11.44 g. Diameter: 26 mm.

40

722   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right.
Rev: TR P XVIII IMP II COS III / S - C. Minerva standing left, holding
branch and spear, leaning on shield. RIC 874. Condition: Good
very fine. Weight: 26.66 g. Diameter: 34 mm.

160

723   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIIII. Laureate and draped bust right. Rev:
SALVTI AVG COS III / S - C. Salus standing left, holding sceptre
and feeding serpent rising from altar to left. RIC 980 var. (bust
type). Condition: Good fine. Weight: 25.48 g. Diameter: 31 mm.

40

724   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate head right. Rev: VICT
GERMA IMP VI COS III S C. Legend in five lines within wreath. RIC
1090. Condition: Very fine. Weight: 20.94 g. Diameter: 31 mm.

160



725   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARMATICVS. Laureate head right. Rev:
TR P XXX IMP VIII COS III / S - C. Pietas standing left, holding
acerrum and dropping incense on lighted altar to left. RIC 1170.
Condition: Good very fine. Weight: 25.51 g. Diameter: 32 mm.

200

726   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust left. Rev: AVGVSTA PII FIL.
Venus standing left, holding victoriola and resting hand upon
shield set upon helmet. RIC 495b (Pius). Very rare Condition: Very
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

80

727   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Concordia seated left on throne, holding flower and resting elbow
upon cornucopia; globus below. RIC 502a (Pius). Condition: Good
very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

80

728   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P COS II.
Providentia standing left, holding globe and cornucopia. RIC 463
(Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter:
17 mm.

80

729   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P COS II.
Providentia standing left, holding globe and cornucopia. RIC 463
(Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter:
18 mm.

80



730   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS
II. Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC
482 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18
mm.

40

731   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS
II. Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC
482 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 17
mm.

40

732   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARMENIACVS. Bare head right. Rev: TR P V IMP II COS II.
Mars standing right, holding spear and resting hand upon shield.
RIC 528 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm.

80

733   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL
VERVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: TR P IIII IMP II
COS II / S - C. Mars advancing right, holding trophy and spear. RIC
1379 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 25.67 g. Diameter:
33 mm.

160

734   DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS VERVS. Bare head right. Rev:
CONSECRATIO. Eagle standing right, head left, with wings spread.
RIC 596a (Aurelius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 18 mm.

80



735   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas
seated right, holding child on lap; to right, second child standing
left, raising hand. RIC 765 (Aurelius). Condition: Good very fine.
Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.

40

736   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: VENVS.
Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 784
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

80

737   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: VOTA /
PVBLI / CA. Legend in three lines within wreath. RIC 791
(Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter:
18 mm.

80

738   COMMODUS (Caesar, 166-177). As. Rome. Obv: COMMODO
CAES AVG FIL GERM SARM. Bareheaded and draped bust right.
Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes advancing left, holding flower
and raising hem of skirt. RIC 1544 (Aurelius). Condition: Good
very fine. Weight: 13.75 g. Diameter: 26 mm.

80

739   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: TR P VI
IMP IIII COS III P P. Roma seated left on shield with spear and
victory. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20
mm.

60

740   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: TR P VI
IMP IIII COS III P P. Providentia standing left, holding sceptre and
wand over globus to left. RIC 19. Condition: Very fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 18 mm.

40



741   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: COMM ANT
AVG P BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P X IMP VII COS IIII
P P / ROM. Roma seated left on pile of arms, holding cornucopia
and Victory. RIC 112. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g.
Diameter: 19 mm.

40

742   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XI IMP VII COS
V P P. Victory advancing left, holding wreath and palm. RIC 122a.
Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 17 mm.

40

743   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT. Laureate head right. Rev: LAETITIAE AVG.
Laetitia standing left, holding grain ears and rudder set upon
globe. RIC 201. Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 18 mm.

40

744   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS. Laureate head right. Rev: TR
P VIII IMP VI COS IIII P P. Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia. RIC 370. Condition: Very fine. Weight: 33.00 g.
Diameter: 33 mm.

160

745   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P XII IMP VII COS V P P S - C / FID EXERCIT. Commodus
standing left on platform, holding sceptre and haranguing four
soldiers standing to left with three signa. RIC 468b. Condition:
Very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 30 mm.

400



746   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head right. Rev:
NOBILITAS AVG P XII IMP VIII COS V P P / S - C. Nobilitas standing
right, holding sceptre and palladium. RIC 501. Condition: Very
fine. Weight: 25.78 g. Diameter: 30 mm.

160

747   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Clasped
hands. RIC 279A (Commodus). Condition: Very fine. Weight: 3.27
g. Diameter: 19 mm.

40

748   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: DIS GENITALIBVS.
Lighted altar. RIC 281 (Commodus). Condition: Good very fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

80

749   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: DIS GENITALIBVS.
Lighted altar. RIC 281 (Commodus). Condition: Good very fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

40

750   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus
standing left, holding apple and lifting drapery. RIC 286a
(Commodus). Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 18
mm.

40

751   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: OPI DIVIN(AE) TR P COS II.
Ops seated left on throne, holding grain ears. RIC 8-9. Condition:
Good fine, edge fault. Weight: 1.36 g. Diameter: 17 mm.

80



752   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT.
Concordia standing left, holding aquila and signum. RIC 1.
Condition: Fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 18 mm.

200

753   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Limes Falsum. Obv: IMP
CAES M DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD
MILIT. Concordia standing left, holding aquila and signum. Cf. RIC
1 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 18
mm.

200

754   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS. Fortuna
standing left, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 2.
Condition: Good fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 17 mm.

400

755   DIDIA CLARA (Augusta, 193). Denarius. Rome. Obv: DIDIA
CLARA AVG. Draped bust right. Rev: HILAR TEMPOR. Hilaritas
standing left, holding palm frond and cornucopia. RIC 10
(Julianus). Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 18 mm.

400

756   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP X. Laureate head right. Rev: MARTI
VICTORI. Mars standing facing, head right, holding spear and
resting hand upon shield set on captive. RIC 114A. Condition:
Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.

40

757   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: P M TR P VIII
COS II P P. Victory advancing left, holding open wreath over shield
on low base. RIC 150. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 mm.

40



758   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: RESTITVTOR
VRBIS. Septimius Severus standing left, holding spear and
sacrificing from patera over tripod to left. RIC 167a. Condition:
Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

40

759   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: VIRT AVGG.
Virtus standing left, holding Victory, shield and spear. RIC 171a.
Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 3.32 g.
Diameter: 19 mm.

40

760   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P
X COS III P P. Trophy flanked by two seated and bound captives.
RIC 185. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

40

761   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XI COS III
P P. Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia. RIC 189b
var. (no wheel under throne); RSC 461a. Condition: Near mint
state. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

40

762   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XIII COS III
P P. Virtus standing left, holding Victory and spear. RIC 197.
Condition: Good very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm.

40

763   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XIII COS III
P P. Annona standing facing, head left, holding cornucopia and
grain ears over modius filled with grain ears to left. RIC 198.
Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 20 mm.

40



764   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XIIII COS
III P P. Genius standing left, sacrificing from patera over lighted
altar and holding corn ears. RIC 201. Condition: Very fine. Weight:
3.29 g. Diameter: 19 mm.

40

765   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Africa standing right, wearing elephant skin headdress,
holding fold of her dress; lion at feet to right. RIC 207. Condition:
Good very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 19 mm.

80

766   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Africa standing right, wearing elephant skin headdress,
holding fold of her dress; lion at feet to right. RIC 207. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

40

767   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Victory standing right, with foot set upon helmet, inscribing
shield set upon palm tree to right. RIC 211. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

80

768   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Trophy between seated mouring female and standing male
captive. RIC 214. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter:
20 mm.

40



769   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS
III P P. Jupiter advancing right, hurling thunderbolt and holding
sceptre. RIC 216. Condition: Good very fine; luster in field.
Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

40

770   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS
III P P. Genius standing left, sacrificing out of patera over lighter
altar at feet to left and holding cornucopia. RIC 220. Condition:
Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

40

771   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Jupiter standing left with sceptre and thunderbolt; at each
side, child. RIC 226. Condition: Good very fine. Weight: 2.84 g.
Diameter: 18 mm.

40

772   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Jupiter standing left with sceptre and thunderbolt; at each
side, child. RIC 226. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 19 mm.

40

773   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS
III P P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; child
standing to left and right. RIC 233. Condition: Very fine. Weight:
3.13 g. Diameter: 19 mm.

40

774   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS
III P P. Salus seated left on throne, holding serpent. RIC 236.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

40



775   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS
III P P. Neptune standing left, leaning on raised right leg set on
rocks and holding trident. RIC 241. Condition: Near extremely
fine; luster in field. Weight: 2.67 g. Diameter: 19 mm.

80

776   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: AFRICA. Africa
standing right, wearing elephant skin headdress and holding fold
of dress; lion at feet to right. RIC 253. Condition: Very fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

40

777   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 261.
Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

40

778   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: FVNDATOR PACIS.
Septimius Severus, veiled and togate, standing left, holding
branch and volumen. RIC 265. Condition: Extremely fine; luster in
field. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

40

779   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 3.35
g. Diameter: 19 mm.

80



780   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA
XX. Veiled emperor standing facing, head left, sacrificing out of
patera over lighted altar to left. RIC 308. Condition: Very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

40

781   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: VICTORIAE
BRIT. Victory standing facing, head right, holding palm frond and
placing a round shield on palm tree to right. RIC 336. Condition:
Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

40

782   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FORTVN REDVC. Fortuna/Hilaritas standing left, holding long palm
frond and cornucopia. RIC 383. Condition: Very fine. Weight: 3.54
g. Diameter: 18 mm.

40

783   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: S P Q
R OPTIMO PBINCIPI (sic). Septimius Severus, holding spear, on
horse trotting left. RIC 415 var. (rev. legend); Bickford-Smith 27.
Condition: Good very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 17 mm.

40

784   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII. Laureate head right.
Rev: P M TR P V COS II P P. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. RIC 490a. Condition: Extremely fine. Weight:
3.67 g. Diameter: 18 mm.

80



785   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding sceptre
and wand over globus to left. RIC 491a. Condition: Near mint
state. Weight: 2.99 g. Diameter: 20 mm.

60

786   DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome.
Struck under Caracalla. Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left and wings spread,
standing right on globus. RIC 191c (Caracalla). Condition: Good
very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.

100

787   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding long torch with both
hands. RIC 373A (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight:
3.08 g. Diameter: 19 mm.

40

788   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga
left, with fold of drapery floating around and above head. RIC
379a (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 4.52 g. Diameter:
23 mm.

40

789   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left
on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a
(Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 4.96 g. Diameter:
24 mm.

80



790   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388c (Caracalla). Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

80

791   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated
left on throne, holding simpulum and sceptre. RIC 391
(Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter:
19 mm.

40

792   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERERI FRVGIF. Ceres
seated left on throne, holding grain ears and torch. RIC 546
(Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 19
mm.

40

793   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FELICITAS. Felicitas
standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 551 (Septimius).
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 3.09 g.
Diameter: 19 mm.

40

794   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FORTVNAE FELICI.
Fortuna standing left with rudder and cornucopia. RIC 552
(Septimius) corr. (cornucopia not caduceus). Condition: Good very
fine; luster in field. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

40



795   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left,
holding patera and sceptre; to left, peacock standing left, head
right. RIC 559 (Septimius). Condition: Extremely fine. Weight:
3.78 g. Diameter: 21 mm.

48

796   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas
standing left, orans; lighted and garlanded altar to left. RIC 574
(Septimius). Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter:
19 mm.

40

797   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, head facing, holding sceptre. RIC 575
(Septimius). Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter:
20 mm.

40

798   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition: Extremely fine; some luster in
field. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

80

799   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
Victrix standing left, leaning on column, holding helmet and palm
frond; shield at feet to left. RIC 581 (Septimius). Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

80



800   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERERI
FRVGIF. Ceres seated left, holding grain ears and long torch. RIC
636 (Septimius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 20 mm.

60

801   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS
PVBLICA. Pietas standing facing, head left, both hands raised;
altar at feet to left. RIC 643 (Septimius). Condition: Very fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

40

802   CARACALLA (Caesar, 196-198). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: M AVR ANTON CAES PONTIF. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right, seen from behind. Rev: SECVRITAS
PERPETVA. Minerva standing left, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 330. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 20 mm.

80

803   CARACALLA (Caesar, 196-198). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: M AVR ANTON CAES PONTIF. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right, seen from behind. Rev: SECVRITAS
PERPETVA. Minerva standing left, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 330. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 19 mm.

40

804   CARACALLA (Caesar, 196-198). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IMP C M AVR ANTON AVG P TR P. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: MONETA AVGG. Moneta standing
left, holding scales and cornucopia. RIC 337d. Condition: Good
very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 20 mm.

80



805   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF TR P III. Sol standing facing, head left, holding globe and
spear. RIC 30. Condition: Near very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 18 mm.

40

806   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PART MAX PONT
TR P V. Trophy and arms flanked by two captives. RIC 63.
Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

40

807   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PART MAX PON
TR P V COS. Trophy and arms flanked by two captives. RIC 65.
Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

40

808   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PONTIF TR P VIII
COS II. Mars standing left, with foot set upon helmet and holding
branch and spear. RIC 80b. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 20 mm.

40

809   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PONTIF TR P VIIII
COS II. Mars standing left, resting on shield and holding spear (set
on globe?). RIC 83. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm.

40

810   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II.
Caracalla, in military attire, on horse galloping right, holding
spear. RIC 84. Condition: Mint State. Weight: 2.84 g. Diameter: 21
mm.

80



811   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XI COS III. Mars
advancing right, holding spear and shield. RIC 100. Condition:
Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 19 mm.

40

812   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: ADVENT AVGG.
Galley left, with rowers and passengers. RIC 120. Condition: Very
fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

160

813   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: ADVENTVS /
AVGVSTOR. Galley left. RIC 121. Condition: Very fine. Weight:
3.13 g. Diameter: 19 mm.

80

814   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA FELIX. Caracalla and Plautilla standing vis-à-vis and
clasping hands. RIC 124b. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g.
Diameter: 19 mm.

40

815   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis riding lion right, holding
thunderbolt and sceptre; to left, water gushing from rock. RIC
130a. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 20 mm.

40

816   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LIBERALITAS
AVGG IIII. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 135. Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 19 mm.

40



817   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICT PART MAX.
Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 144b.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm.

40

818   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Hercules standing left, holding branch, club and lion skin. RIC
192. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

40

819   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Annona seated left, holding cornucopia and corn ears over
modius. RIC 195. Condition: Good very fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 19 mm.

40

820   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Hercules standing left, holding branch, club and lion skin. RIC
206c. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 20
mm.

80

821   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC
208. Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 3.02 g.
Diameter: 19 mm.

40

822   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing left, holding spear and trophy. RIC 223.
Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 18 mm.

40



823   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing left, holding spear and trophy. RIC 223.
Condition: Very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

40

824   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Mint State. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

80

825   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 2.99 g. Diameter: 20 mm.

40

826   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE
DEORVM. Providentia standing facing, head left, holding sceptre
and baton; at feet to left, globus. RIC 227. Condition: Good very
fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

40

827   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; to left,
eagle standing left, head right. RIC 240. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

40

828   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from front. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter
standing right, holding thunderbolt and sceptre. RIC 258a.
Condition: Near extremely fine. Weight: 5.38 g. Diameter: 23 mm.

80



829   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate and cuirassed bust right,
seen from behind. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter standing
right, holding thunderbolt and sceptre. RIC 258b. Condition: Near
extremely fine. Weight: 5.83 g. Diameter: 23 mm.

80

830   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Fides standing left, holding two standards. RIC 266.
Condition: Near mint state; luster in field. Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

80

831   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Fides standing left, holding two standards. RIC 266.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

80

832   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 268.
Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

40

833   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate and draped bust right. Rev:
P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis standing facing, head left,
extending hand and holding sceptre. RIC 280d. Condition: Very
fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 23 mm.

40



834   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P / VIC PART. Victory seated
right on cuirass, holding shield inscribed VO / XX; to right, trophy
between two bound captives. RIC 297c corr. (VOT XX on shield).
Very rare Condition: Good very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 21
mm.

400

835   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: LIBERAL AVG VIIII.
Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 302.
Condition: Good very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

40

836   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding Victory and sceptre, and leaning upon
shield to right. RIC 311b. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

40

837   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate and draped bust right. Rev:
VENVS VICTRIX. Venus standing facing, head left, holding Victory
and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC 311d. Condition:
Very fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 24 mm.

40

838   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing
left, holding helmet and sceptre, leaning on shield behind her;
flanked by seated captive on either side. RIC 312c. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 22 mm.

40



839   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: CONCORDIA
AVGG. Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC
359 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter:
18 mm.

40

840   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI.
Plautilla standing right, clasping hands with Caracalla standing
left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 19 mm.

40

841   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC 363b
(Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 20
mm.

40

842   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA FELIX.
Plautilla and Caracalla standing facing each other, clasping
hands. RIC 365a (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 19 mm.

40

843   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG.
Pietas standing right, holding sceptre and infant. RIC 367
(Caracalla). Condition: Near very fine. Weight: 3.66 g. Diameter:
19 mm.

40



844   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG.
Pietas standing right, holding sceptre and infant. RIC 367
(Caracalla). Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Diameter:
19 mm.

40

845   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX.
Venus standing left, holding apple and palm frond, and resting
elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet.
RIC 369 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 4.04 g.
Diameter: 19 mm.

40

846   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX.
Venus standing left, holding apple and palm frond, and resting
elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet.
RIC 369 (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 19 mm.

40

847   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX.
Venus standing left, holding apple and palm frond, and resting
elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet.
RIC 369 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 20 mm.

40

848   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: HILARITAS.
Hilaritas standing left, holding palm frond and cornucopia. RIC
371 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter:
20 mm.

80



849   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing right with caduceus and
cornucopia. RIC 9a. Condition: Good very fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 20 mm.

40

850   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 19 mm.

40

851   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINC IVVENT. Geta standing left, holding branch and spear.
RIC 15b. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.50 g.
Diameter: 19 mm.

40

852   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 19 mm.

40

853   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding globus.
RIC 20a. Condition: Mint State. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

80

854   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding
globus. RIC 20b. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 20 mm.

40



855   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICT AETERN. Victory advancing left, holding open wreath;
to left, round shield set upon base. RIC 23. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

40

856   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PROVID
DEORVM. Providentia standing left, holding wand and sceptre;
globe on ground to left. RIC 51. Condition: Good very fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.

40

857   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev: PONTIF COS
II. Geta standing left, holding globe and sceptre. RIC 61a.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

80

858   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
L SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancing left, holding flower
and raising hem of skirt. RIC 96 var. (bust not cuirassed).
Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.

80

859   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
P SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed and draped bust right.
Rev: MARTI VICTORI. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. RIC 103. Condition: Extremely fine. Weight:
3.37 g. Diameter: 20 mm.

80

860   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
P SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed and draped bust right.
Rev: MARTI VICTORI. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. RIC 103. Condition: Near mint state.
Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.

80



861   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: TR P III COS II P
P. Janus standing facing, holding sceptre and thunderbolt. RIC 79.
It seems that the depiction of double-faced Janus was originally
created for coinage, in fact the oldest examples are found on aes
grave from the 4th century BC onward. However, the full figure
has survived to the present day only on imperial coins, from
Hadrian to Geta. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.76 g.
Diameter: 18 mm.

80

862   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: TR P III COS II P
P. Goddess standing facing, head left, holding torch and globe(?).
RIC 81. The goddess depicted on the reverse remains uncertain.
Hill identifies her as Felicitas, but other hypotheses lean toward
Providentia, Luna or Ceres. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g.
Diameter: 18 mm.

40

863   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
VOTA PVBL P M TR P. Jupiter standing left, holding thunderbolt
and sceptre; small figure of Macrinus standing to left. RIC 5.
Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 3.35 g.
Diameter: 22 mm.

80

864   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
VOTA PVBL P M TR P. Felicitas standing left, holding caduceus and
sceptre. RIC 6. Condition: Good very fine; luster in field. Weight:
3.19 g. Diameter: 20 mm.

80



865   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right, wearing
short beard. Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 15 var. (long beard).
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 20 mm.

80

866   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF MAX TR P II COS P P. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre. RIC 28. Condition: Near extremely fine;
luster in field. Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.

80

867   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing facing, head right, holding signum
with each hand. RIC 66. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 19 mm.

80

868   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing facing, head right, holding signum
with each hand. RIC 67. Condition: Good very fine; luster in field.
Weight: 3.11 g. Diameter: 21 mm.

80

869   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand;
another signum to left and right. RIC 68. Condition: Good very
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

120



870   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne, holding sceptre and
feeding serpent rising from altar to left. RIC 86. Condition: Very
fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 19 mm.

80

871   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and vindicta;
star to right. RIC 107. Condition: Near extremely fine; luster in
field. Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm.

40

872   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding trophy and
spear. RIC 122. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.11 g.
Diameter: 23 mm.

80

873   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SALVS
AVGVSTI. Salus standing left, holding rudder set on globus and
feeding serpent rising from altar to left. RIC 141. Condition: Good
very fine; luster in field. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

80



874   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna, wearing polos, seated left
on wheel, holding patera and cornucopiae. RIC 189 var. (bust not
cuirassed); RSC 47. The polos was a cylindrical or quadrangular
headdress, often in the shape of a tower or wall with arches,
introduced from the East into the ancient Greek and Roman
worlds, where it appears as a characteristic headdress of some
deities, especially female. However, it is not a usual attribute of
Fortuna, except in Eastern iconographic representations, as the
Greek equivalent Tyche. Condition: Very fine. Weight: 2.62 g.
Diameter: 18 mm.

40

875   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: HILARITAS AVG. Hilaritas standing left, holding patera
and long palm frond; small child to left and right. RIC 190.
Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 3.16 g.
Diameter: 20 mm.

80

876   ELAGABALUS (218-222). As. Rome. Obv: IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P III COS III P P / S C. Emperor holding branch and sceptre,
driving quadriga left; star in left field. RIC 310. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 10.39 g. Diameter: 27 mm.

420

877   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to right. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 20 mm.

160



878   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus seated left, holding apple and sceptre; at left, child
reaches up to her. RIC 243 (Elagabalus). Condition: Extremely
fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

40

879   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing
left, holding patera and sceptre. RIC 254 (Elagabalus). Condition:
Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 20 mm.

40

880   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding box and dropping incense onto lighted altar
to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm.

40

881   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane, set
on crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding
acerrum and extending hand over lighted altar to left. RIC 264
(Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 5.43 g.
Diameter: 23 mm.

160

882   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 19. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter:
20 mm.

40



883   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P V COS II P P. Emperor standing left, sacrificing from
patera over tripod. RIC 55. Condition: Mint State. Weight: 2.44 g.
Diameter: 20 mm.

80

884   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P. Sol walking left, holding whip and
raising hand. RIC 123. Condition: Extremely fine, luster in field.
Weight: 2.90 g. Diameter: 21 mm.

80

885   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERALITAS AVG III. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 154. Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g.
Diameter: 19 mm.

40

886   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory advancing left with palm branch and
wreath. RIC 180. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm.

80

887   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing right, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 20 mm.

60



888   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: PERPETVITATI AVG.
Perpetuitas standing left, resting on column, holding globe and
transverse sceptre. RIC 208. Condition: Extremely fine; luster in
field. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

80

889   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing facing, head right,
hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

80

890   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and spear. RIC
246. Condition: Mint state. Weight: 2.82 g. Diameter: 20 mm.

80

891   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Mint State. Weight: 3.21 g. Diameter:
20 mm.

80

892   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine; some luster in field.
Weight: 2.77 g. Diameter: 19 mm.

40

893   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting
fold of dress. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 21 mm.

80



894   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

160

895   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

160

896   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Condition:
Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 18 mm.

80

897   ORBIANA (Augusta, 225-227). Sestertius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGVSTORVM / S C. Concordia seated left on throne,
holding patera and double cornucopia. RIC 655 (Alexander).
Condition: Good fine. Weight: 21.36 g. Diameter: 31 mm.

80

898   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
FECVND AVGVSTAE. Fecunditas seated left, raising hand and
resting arm on seat, child to left. RIC 332 (Alexander). Condition:
Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 19 mm.

40



899   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Alexander).
Condition: Mint State. Weight: 2.99 g. Diameter: 21 mm.

40

900   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Alexander).
Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 22 mm.

40

901   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 338 (Alexander). Condition: Very fine. Weight:
2.77 g. Diameter: 19 mm.

40

902   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Alexander). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 20 mm.

40

903   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Alexander). Condition: Good
very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 20 mm.

40



904   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

80

905   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 5. Condition: Near mint state.
Weight: 3.70 g. Diameter: 20 mm.

80

906   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS P P. Emperor in military dress
standing left between two standards, raising hand and holding
sceptre. RIC 6. Condition: Mint State. Weight: 2.85 g. Diameter:
21 mm.

80

907   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 7A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g.
Diameter: 20 mm.

80

908   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 7A. Condition: Extremely fine; some luster in field.
Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.

80



909   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 12. Condition: Mint State. Weight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

80

910   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition: Mint
State. Weight: 2.80 g. Diameter: 21 mm.

80

911   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Mint State. Weight:
3.09 g. Diameter: 20 mm.

80

912   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Mint State. Weight:
3.39 g. Diameter: 20 mm.

80

913   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Good very fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 20 mm.

60



914   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Good very fine. Weight:
2.58 g. Diameter: 20 mm.

40

915   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g.
Diameter: 20 mm.

80

916   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Extremely fine; some luster in
field. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.

80

917   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g.
Diameter: 22 mm.

40

918   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left,
holding signum in each hand. RIC 18A. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

40



919   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 19. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 19 mm.

40

920   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 20. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 21 mm.

40

921   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding
serpent rising from altar to left. RIC 21. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 20 mm.

80

922   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left with wreath and
palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.

160

923   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMVS CAES GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left, holding baton and
spear; two signa to right. RIC 3. Condition: Good very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.

160



924   DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck
under Maximinus Thrax. Obv: DIVA PAVLINA. Veiled and draped
bust right. Rev: CONSECRATIO. Diva Paulina, raising hand and
holding sceptre, reclining left on peacock flying right. RIC 2
(Maximinus). Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 22
mm.

200

925   BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L
BALBINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P COS II P P. Emperor standing left, holding branch and
parazonium. RIC 5. Condition: Mint State. Weight: 3.26 g.
Diameter: 20 mm.

400

926   BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE
L BALBINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA AVGG. Clasped hands. RIC 10. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 23 mm.

240

927   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX PVBLICA. Pax seated left on throne, holding branch and
sceptre. RIC 4. Condition: Near mint state. Weight: 2.80 g.
Diameter: 21 mm.

400

928   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX PVBLICA. Pax seated left on throne, holding branch and
sceptre. RIC 4. Condition: Good very fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 20 mm.

240



929   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P COS II P P. Felicitas standing left, holding caduceus and
sceptre. RIC 6. Condition: Mint State. Weight: 2.99 g. Diameter:
20 mm.

400

930   PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
PVPIEN MAXIMVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CARITAS MVTVA AVGG. Clasped hands. RIC 10b. Condition:
Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 23 mm.

240

931   GORDIAN I AFRICANUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANT GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P COS P P. Emperor, togate, standing left,
holding branch and sceptre. RIC 1. Condition: Good fine. Weight:
1.40 g. Diameter: 20 mm.

80

932   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 5. Condition: Extremely fine. Weight: 4.61 g.
Diameter: 22 mm.

40



933   GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 9; Calicó 3207a. Born to a daughter of
Gordian I, sister of Gordian II, because of the young age at which
he came to occupy the throne (13), Gordian did not rule directly,
but the Senate did so for him. Gordian had become prince
because the Senate needed to placate an uprising of the
traditionalist urban plebs, bound to the dynastic ideal, and in
order to take advantage of his family's wealth. Moreover, the
praetorians had acclaimed him emperor just to show the Senate
that they were the ones who decided who to put on the throne.
Among the first moves was the dismissal of the legion in Africa
because it had supported Capellianus and led to the deaths of
Gordian I and II, who were deified. During his relatively long
tenure there were several problems to deal with. In 240
Sabinianus, elected caesar in Carthage, prepared to make war on
him, but was stopped by the governor of Mauretania. In the north
the barbarians were making constant raids and sacking villages
and towns. Gordian was too young to face these problems, but
fortunately for him he could count on the diplomatic and military
skill of Timesitheus, who had become prefect of the praetorium
and granted him his daughter, Tranquillina, in marriage in 241.
Rome succeeded in repelling the Persians of Shapur I in 243
thanks to Timesitheus, but on his death he was replaced as
prefect of the praetorium by Marcus Julius Philip known as 'the
Arab'. The latter, however, was not satisfied with this title but
aimed at the throne, and he convinced the army that they
needed an adult prince and not a boy. Gordian showed maturity
and offered to cede the throne to Philip and become his caesar,
but he was killed in 244. The Senate was informed that he had
died of wounds sustained in a battle against the Persians. His
body was sent to Rome where he was deified. Condition: Mint
State. Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm.

4'000



934   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Gordian standing left, holding
sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC
37. Condition: Extremely fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

40



935   GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left, holding Victory
and spear; shield at side. Cf. RIC IV 38 (Antoninianus); Calicó
3230a. Born to a daughter of Gordian I, sister of Gordian II,
because of the young age at which he came to occupy the throne
(13), Gordian did not rule directly, but the Senate did so for him.
Gordian had become prince because the Senate needed to
placate an uprising of the traditionalist urban plebs, bound to the
dynastic ideal, and in order to take advantage of his family's
wealth. Moreover, the praetorians had acclaimed him emperor
just to show the Senate that they were the ones who decided who
to put on the throne. Among the first moves was the dismissal of
the legion in Africa because it had supported Capellianus and led
to the deaths of Gordian I and II, who were deified. During his
relatively long tenure there were several problems to deal with. In
240 Sabinianus, elected caesar in Carthage, prepared to make
war on him, but was stopped by the governor of Mauretania. In
the north the barbarians were making constant raids and sacking
villages and towns. Gordian was too young to face these
problems, but fortunately for him he could count on the
diplomatic and military skill of Timesitheus, who had become
prefect of the praetorium and granted him his daughter,
Tranquillina, in marriage in 241. Rome succeeded in repelling the
Persians of Shapur I in 243 thanks to Timesitheus, but on his
death he was replaced as prefect of the praetorium by Marcus
Julius Philip known as 'the Arab'. The latter, however, was not
satisfied with this title but aimed at the throne, and he convinced
the army that they needed an adult prince and not a boy. Gordian
showed maturity and offered to cede the throne to Philip and
become his caesar, but he was killed in 244. The Senate was
informed that he had died of wounds sustained in a battle against
the Persians. His body was sent to Rome where he was deified.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 4.56 g.
Diameter: 20 mm.

3'600



936   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 88. Condition:
Near mint state. Weight: 4.17 g. Diameter: 22 mm.

40

937   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
holding globus and raising hand. RIC 111. Condition: Very fine.
Weight: 2.96 g. Diameter: 21 mm.

40

938   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 21 mm.

40

939   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Emperor, holding eagle-
tipped sceptre, in slow quadriga right. RIC 173; Bland, Coinage 52
(2 specimens cited). Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 24 mm.

800

940   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland, Coinage 3. Condition:
Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 23 mm.

40



941   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust left. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum
and cornucopia. RIC 183b; Bland, Coinage 22 (2 specimens).
Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 21
mm.

200

942   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding sceptre
and branch. RIC 189; Bland 21. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.05 g. Diameter: 21 mm.

40

943   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear
and resting hand on shield. RIC 205; Bland, Coinage 92.
Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 4.83 g.
Diameter: 24 mm.

80

944   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P / S C. Gordian seated left on sella
curulis, holding globus and parazonium. RIC 294a. Condition: Very
fine. Weight: 14.26 g. Diameter: 30 mm.

40

945   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N / S - C. Laetitia standing left, holding
wreath and anchor. RIC 300a. Condition: Very fine. Weight: 12.41
g. Diameter: 30 mm.

40



946   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 5. Condition: Extremely fine; luster
in field. Weight: 4.53 g. Diameter: 23 mm.

40

947   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition:
Very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 22 mm.

40

948   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 23 mm.

40

949   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 23 mm.

40

950   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / VI. Antelope
standing left. RIC 21. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 23 mm.

40



951   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Condition: Very fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 24 mm.

40

952   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 24 mm.

40

953   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ADVENTVS AVGG. Philip riding horse left, raising hand
and holding sceptre. RIC 26b. Condition: Extremely fine. Weight:
4.31 g. Diameter: 23 mm.

40

954   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36
g. Diameter: 22 mm.

40

955   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 23 mm.

40



956   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.97
g. Diameter: 24 mm.

40

957   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding cornucopia
and scales. RIC 57. Condition: Near mint state. Weight: 4.12 g.
Diameter: 22 mm.

40

958   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 123c (Philip I). Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 4.41 g. Diameter: 23 mm.

80

959   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia;
altar before. RIC 126 (Philip I). Condition: Extremely fine; some
luster in field. Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.

40

960   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia;
altar before. RIC 126 (Philip I). Condition: Extremely fine. Weight:
4.12 g. Diameter: 24 mm.

40



961   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing right, holding globe and spear. RIC 216c.
Condition: Near mint state. Weight: 5.02 g. Diameter: 22 mm.

40

962   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AETERNA. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC
231c. Condition: Good very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 23
mm.

40

963   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary eagle); two signa to left, one
signum to right. RIC 248 (Hybrids); Bland Study 78. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 23 mm.

80

964   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX
AETERNA / S - C. Pax standing left, holding branch and transverse
sceptre. RIC 268c. Condition: Good very fine. Weight: 19.04 g.
Diameter: 29 mm.

80

965   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on
horseback left, raising hand and holding sceptre. RIC 11b.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 25 mm.

40

966   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff surmounted by
head of ass. RIC 12b. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 3.26 g. Diameter: 22 mm.

40



967   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAE TRA DEC AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: GEN
ILLVRICI. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC
38a (Mediolanum). Condition: Extremely fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 22 mm.

40

968   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PANNONIAE. The two Pannoniae standing facing one
another, clasping hands and with signum between them. RIC 26.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 21 mm.

40

969   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAE TRA DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
DACIA FELIX. Dacia standing left, holding standard. RIC 37c.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 4.45 g.
Diameter: 23 mm.

80

970   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS
VESPASIAN (Died 79). Obv: DIVO VESPASIANO. Radiate head
right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 80 (Decius).
Condition: Near mint state. Weight: 3.49 g. Diameter: 22 mm.

80

971   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS
ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO PIO.
Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 90
(Trajan Decius). Condition: Good very fine; luster in field. Weight:
4.12 g. Diameter: 22 mm.

80



972   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: IVNO REGINA. Juno standing left,
holding patera and sceptre; at feet to left, peacock standing left.
RIC 57 (Decius). Condition: Near mint state. Weight: 4.24 g.
Diameter: 21 mm.

80

973   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 59b (Trajan Decius).
Condition: Mint State. Weight: 5.35 g. Diameter: 23 mm.

40

974   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing right,
holding spear and shield. RIC 141 (Trajan Decius). Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 22 mm.

80

975   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGG. Mercury standing left, holding
purse and caduceus. RIC 142b (Decius). Condition: Good very
fine; luster in field. Weight: 3.15 g. Diameter: 23 mm.

80

976   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORVM. Emblems of the
pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC
143 (Trajan Decius). Condition: Mint State. Weight: 3.69 g.
Diameter: 21 mm.

80



977   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Apollo seated left on
throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 146
(Decius). Condition: Near mint state. Weight: 4.47 g. Diameter:
22 mm.

80

978   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Herennius Etruscus
standing left, holding baton and transverse spear. RIC 147c
(Decius). Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.35 g.
Diameter: 23 mm.

40

979   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 149 (Decius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 23 mm.

80

980   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C
VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate and draped bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Emperor standing facing, head left,
holding signum and reversed spear. RIC 181d (Trajan Decius).
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 2.48 g.
Diameter: 23 mm.

80

981   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PAX AETERNA. Pax standing facing,
head left, holding sceptre and branch. RIC 71 (Mediolanum).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 24 mm.

40



982   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus.
Mediolanum. Obv: IMP C C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas
standing left, raising both hands; to left, altar. RIC 72. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.31 g. Diameter: 22 mm.

40

983   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS
PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
MARTI PROPVG T. Mars standing left, holding spear and resting
hand upon shield. RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g.
Diameter: 22 mm.

80

984   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS P F AVG G M. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PAX AVG / V. Pax standing left, holding branch and sceptre. MIR
174k var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 20 mm.

40

985   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
INDVLGENT AVG / P. Indulgentia seated left with sceptre,
extending right hand. MIR 541n; RIC 205. Condition: Good very
fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 21 mm.

40

986   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: ABVNDANTIA AVG / B.
Abundantia standing right, emptying cornucopia. MIR 574a; RIC
157. Condition: Extremely fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 22 mm.

40

987   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: FORTVNA REDVX / ϛ.
Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder set on
globe. MIR 586a; RIC 193 var. (ϛ in exergue). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 19 mm.

40



988   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / Γ.
Gazelle standing left. MIR 716b; RIC 181. Condition: Good very
fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 22 mm.

40

989   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARS
VICTOR / (palm branch). Mars advancing right, holding spear and
shield. MIR 1632d; RIC 649. Condition: Extremely fine. Weight:
4.81 g. Diameter: 22 mm.

40

990   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right; pellet below. Rev: VICTORIA AVG. Victory standing right
with palm, presenting wreath to emperor standing left with spear;
wreath above, pellet in exergue. MIR 1702b; RIC 450. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.99 g. Diameter: 23 mm.

40

991   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing right, holding
spear and shield; star in right field. MIR 1737k; RIC 10 corr. (star
in field to left). Condition: Fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 mm.

40

992   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN AVG. Providentia standing left, holding baton over
globe and cornucopia. RIC V online 602. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.

40



993   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate head left, with slight
drapery. Rev: PAX AETERNA / SPQR. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC V online 944 (3 specimens). Rare
Condition: Fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 25 mm.

40

994   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
CL QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM / Є. Fides standing left, holding vexillum and
sceptre. RIC V online 1152. Condition: Extremely fine. Weight:
3.69 g. Diameter: 19 mm.

40

995   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / Є / XXIR. Sol walking right, holding olive branch and bow
and treading down an enemy. RIC V online 1823. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 22 mm.

40

996   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) Q(?). Probus and Concordia standing
facing one another, clasping hands. Cf. RIC V online 2216.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 23 mm.

40

997   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / S - / XXIP. Sol advancing left, raising hand and holding
whip; seated captives to both sides. RIC V online 2328. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 22 mm.

60



998   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTOR EXERCITI / Є / XXI. Mars standing right, holding spear
and presenting globe to Aurelian standing left, holding sceptre.
RIC V online 3099. Condition: Extremely fine. Weight: 4.43 g.
Diameter: 23 mm.

60

999   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Tripolis. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: SOLI
INVICTO / (star) - / KA. Sol standing facing, head left, extending
arm and holding globe; at feet to left, captive seated left. RIC V
online 3219. Condition: Near very fine. Weight: 4.03 g. Diameter:
23 mm.

40



1000   VABALATHUS (268-272). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C
VHABALATHVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IVЄNVS AVG. Hercules standing right, leaning on club and
holding apple and lion's skin; star to left. RIC V 3118. Rare Behind
the figure of Vaballatus stands the more prominent one of his
mother Zenobia, who ruled the kingdom of Palmyra and decided
to secede from the Roman Empire, declaring herself independent.
Zenobia, who claimed to be descended from Cleopatra, first
appears in sources in 258 as the second wife of Septimius
Odaenathus, ruler of Palmyra. Since the heir to the throne was to
be Herodianus, Odaenathus' first-born son, Zenobia instigated
Meonius to kill first her husband and then her stepson. She later
had Meonius executed as well and assumed the regency on
behalf of her son Vaballatus, who was still an infant at the time.
Given the political instability in Rome, Zenobia began to plan an
autonomous kingdom that would unite different eastern
populations. She conquered Arabia and Judea in a short time,
then even managed to take over Egypt by taking advantage of
the death of Claudius Gothicus. In 270 the queen assumed the
title of Augusta and began minting coins in the name of her son
Vaballatus. The new emperor Aurelian finally decided to intervene
and headed east, achieving two important victories at Immae and
Emesa, then laying siege to Palmyra. Zenobia relied too much on
the city's food and water reserves and on the help that never
arrived from the Persian king Shapur. She was therefore forced to
surrender and was taken to Rome with her son and paraded as a
prisoner in Aurelian's triumph in 274. Condition: Near very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

80

1001   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
TEMPORVM FELICITAS / A - A. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC V online 3306. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 23 mm.

40



1002   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
CL TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA AVG / P. Victory flying left between two shields, holding
open diadem with both hands. RIC V online 3360. Condition: Very
fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 22 mm.

40

1003   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VBERTAS AVG / XXIЄ. Uberitas standing left, holding purse and
cornucopia. RIC V online 3557. Condition: Extremely fine. Weight:
3.33 g. Diameter: 22 mm.

40

1004   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right, with aegis on
breastplate. Rev: FIDES MILITVM / R (thunderbolt) Є. Fides
standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC 169
corr. (obv. legend). Condition: Extremely fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 22 mm.

40

1005   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: PROBVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right, with aegis on breastplate.
Rev: FIDES MILITVM / R (thunderbolt) Є. Fides standing left,
holding two standards. RIC 170. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.

80

1006   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right, with aegis on
breastplate. Rev: VICTORIA AVG / R (thunderbolt) S. Victory
advancing left, holding wreath and trophy. RIC 213. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 22 mm.

40



1007   PROBUS (176-182). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
round shield and spear over shoulder. Rev: HERCVLI PACIF /
(...)XXT. Hercules standing left, holding branch, club and lion skin.
RIC 376. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 24 mm.

40

1008   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate heroic bust left, seen from behind, holding
spear pointing forward and aegis on left shoulder. Rev: VIRTVS
AVG / PXXT. Mars advancing right, holding trophy and spear. RIC
430 var. (bust type); Leu Numismatik 21, lot 5096; Numismatik
Naumann 134, lot 638. Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.93 g. Diameter: 22 mm.

120

1009   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate bust left, wearing imperial mantle,
holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS INVIC AVG / QXXT.
Emperor galloping right, spearing enemy beneath horse. RIC 452.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 23 mm.

64

1010   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: SECVRIT PERP / (star) - I / VIXXI. Securitas standing
left, with leg crossed and hand over head, leaning upon column
to right. RIC 525. Condition: Extremely fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 23 mm.

60

1011   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILIT / XXIV. Probus and Concordia standing facing
one another, clasping hands. RIC 666. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

60



1012   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS SAECVLI / S / XXI. Felicitas standing left, holding patera
over altar and long caduceus. RIC 688-9 var. (obv. legend).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 23 mm.

60

1013   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / (star) / XXIQ. Female figure standing right,
presenting wreath to the emperor, on the right, standing left,
holding globe and sceptre. RIC 731. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.90 g. Diameter: 22 mm.

60

1014   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SALVS
AVG / S / XXI. Salus standing right, feeding serpent held in arms.
RIC 748. Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 22
mm.

40

1015   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG / S / XXI. Mars
advancing right, holding spear and trophy. RIC 810. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 24 mm.

60

1016   CARUS (282-283). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
CARVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT
ORBIS / (star) / P / XXI. Female figure standing right, presenting
wreath to the emperor, on the right, standing left, holding globe
and sceptre. RIC 106. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g.
Diameter: 23 mm.

60



1017   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
NVMERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCIT AVGG / Γ / SMSXXI. Fides seated left, holding
patera and standard; two standards to left. RIC 460. Condition:
Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 21 mm.

40

1018   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv:
M AVR CARINVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTI / VXXI. Prince standing left, holding sceptre
and standard. RIC 177 var. (rev. legend). Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 23 mm.

40

1019   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: IMP
DIOCLETIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 582a. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.72 g. Diameter: 28 mm.

40

1020   DIVUS GALERIUS MAXIMIANUS (Died 311). Follis. Siscia.
Obv: DIVO GAL VAL MAXIMIANO. Veiled head right. Rev: FORTI
FORTVNAE / A / SIS. Fortuna standing left, holding cornucopia and
rudder set upon globe; to right, star-in-crescent. RIC 226.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 24 mm.

80

1021   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Antioch. Obv:
GAL VALERIA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
VENERI VICTRICI / Γ / ANT. Venus standing left, holding apple and
lifting fold of drapery. RIC 84. Condition: Good very fine; cleaning
marks. Weight: 6.59 g. Diameter: 23 mm.

40



1022   MAXIMINUS II (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL
VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SOLE INVICTO
/ [...] / ANT. Sol, raising hand and holding globus, in galloping
quadriga left. RIC 142. Rare Condition: Fine. Weight: 7.14 g.
Diameter: 23 mm.

40

1023   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia. Obv: DIVO
ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE
MEMORIAE / MOSTP. Domed temple with right door ajar; on roof,
eagle standing right, head left. RIC 34. Condition: Very fine.
Weight: 5.62 g. Diameter: 24 mm.

80

1024   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (Caesar, 306-309). Follis.
Treveri. Obv: FL VAL CONSTANTINVS NOB C. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / S - A / PTR. Genius
standing left, holding patera and cornucopia. RIC 719b. Condition:
Extremely fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 27 mm.

40

1025   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Rosette-
diademed head right. Rev: GLORIA ROMANORVM / A / CONS.
Roma seated left on shield, holding sceptre and Victory on globe.
RIC 23. Condition: Extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 21
mm.

40

1026   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / Z / CONS.
Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy
to left. RIC 32. Condition: Good very fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 20 mm.

40



1027   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Sirmium. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory advancing right, holding palm
frond and trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

40

1028   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / BSIS (double-crescent). Camp gate, with
two turrets and pellets in top row; star above. RIC 214. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

40

1029   CONSTANTINE II (337-340). GOLD Solidus. Antioch. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SMANЄ•. Victory seated right on
cuirass, inscribing shield: VOT XXX; small winged Genius standing
in front of her, supporting shield. RIC 14; Depeyrot 4/5. Condition:
Near very fine; repaired. Weight: 4.10 g. Diameter: 22 mm.

600

1030   CONSTANS (337-350). Siliqua. Alexandria. Obv: Diademed
head right, looking upwards. Rev: ALE. CONSTANS / AVG in two
lines within wreath. RIC 3. Rare Condition: Very fine; edge fault.
Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm.

40

1031   CONSTANS (337-350). Siliqua. Aquileia. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: FELICITAS PERPETVA / AQ. Victory advancing left,
holding wreath and trophy. RIC 65 var. (obv. legend
arrangement). Condition: Good fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 21
mm.

80



1032   CONSTANS (337-350). Siliqua. Thessalonica. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA D D N N AVGG / TES. Victory advancing left,
holding wreath and trophy. RIC 96. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 21 mm.

400

1033   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / BSIS (symbol) M. Soldier advancing
right, head left, holding spear and leading small figure from hut
beneath tree. RIC 218. Condition: Extremely fine. Weight: 4.74 g.
Diameter: 23 mm.

40

1034   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SIRM. Legend in
four lines within wreath. RIC 15. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.10 g. Diameter: 21 mm.

200

1035   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / •SIRM. Legend in four
lines within wreath. RIC 17. Condition: Extremely fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 22 mm.

200

1036   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / •SIRM•. Legend in four
lines within wreath. RIC 66. Condition: Extremely fine; luster in
field. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 mm.

200



1037   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Thessalonica. Obv:
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA D D N N AVGG / TES. Victoria advancing left,
holding wreath and trophy. RIC 95. Condition: Extremely fine;
luster in field. Weight: 3.30 g. Diameter: 21 mm.

200

1038   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD 1 1/2 Scripulum.
Antioch. Obv: CONSTANTIVS AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SMAN.
Victory seated right on cuirass and shield, inscribing VOT / XXX in
two lines on shield set on left knee, supported by a cupid on right,
standing left. RIC 97; Depeyrot 8/5. Very rare Condition:
Extremely fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 16 mm.

1'600

1039   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv:
D N CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C • H.
Legend in four lines within wreath. RIC 102. Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 3.13 g. Diameter: 21 mm.

200

1040   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv:
D N CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C • Z.
Legend in four lines within wreath. RIC 102. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 3.07 g. Diameter: 21 mm.

200

1041   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Siscia. Obv:
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SIS. Victory standing
left, holding palm-branch and trophy. RIC 268. Rare Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

400



1042   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS /
A / •ASIS•. Constantius standing left, holding labarum and spear;
to right, crowning Victory standing left. RIC 286. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 23 mm.

60

1043   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed head right. Rev: VOT /
XXX / MVLT / XXXX / SIS. Legend in four lines within wreath. RIC
325. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

200

1044   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Treveri(?). Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVG NOSTRI / [...]. Large Christogram; A - ω
across field. Cf. RIC 332. Condition: Very fine. Weight: 5.78 g.
Diameter: 24 mm.

40



1045   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Siliqua.
Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right.
Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / •SIRM. Legend in four lines within
wreath. RIC 18. With the famous Battle of Mursa in 351
Constantius II inflicted a severe defeat on Magnentius, who two
years later killed himself along with his brother Decentius, caesar
of the West. This marked the beginning of a united kingdom for
the winner, who at that point needed a caesar with a view to
dynastic succession. Constantius appointed his cousin
Constantius Gallus, who married Constantina, sister of the
emperor and widow of Hanniballianus. Constantius Gallus was an
able general who had brought down several Persian revolts. He
had made himself hated not so much for his despotic ways as for
his pro-poor monetary policy, in contrast to that initiated by
Constantine and continued by Constantius II in favor of gold
coinage and the wealthier classes. This led to his eventual
assassination by a conspiracy of the Antioch aristocracy and his
'damnatio memoriae'. In his place in 355 Constantius II appointed
Julian, who was destined to become emperor with the appellation
“Apostate”. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 22 mm.

200



1046   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Siliqua. Siscia.
Obv: D N CONSTANTIVS IVN NOB C. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA CAESARIS / SIS. Victory
advancing left, holding palm-branch and trophy. RIC 299. Rare
With the famous Battle of Mursa in 351 Constantius II inflicted a
severe defeat on Magnentius, who two years later killed himself
along with his brother Decentius, caesar of the West. This marked
the beginning of a united kingdom for the winner, who at that
point needed a caesar with a view to dynastic succession.
Constantius appointed his cousin Constantius Gallus, who married
Constantina, sister of the emperor and widow of Hanniballianus.
Constantius Gallus was an able general who had brought down
several Persian revolts. He had made himself hated not so much
for his despotic ways as for his pro-poor monetary policy, in
contrast to that initiated by Constantine and continued by
Constantius II in favor of gold coinage and the wealthier classes.
This led to his eventual assassination by a conspiracy of the
Antioch aristocracy and his 'damnatio memoriae'. In his place in
355 Constantius II appointed Julian, who was destined to become
emperor with the appellation “Apostate”. Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 2.87 g. Diameter: 20 mm.

800

1047   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / TRS. Two
Victories standing facing one another, holding wreath inscribed
VOT / V / MVLT / X, set on column. RIC 307. Condition: Good very
fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 23 mm.

40

1048   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P
F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132.
Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 22 mm.

80



1049   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A - Δ / •TSA•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with christogram in each
hand; star above. RIC 135. Condition: Good very fine. Weight:
5.39 g. Diameter: 24 mm.

80

1050   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A / •ASIS (star). Vetranio standing facing,
head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 281.
Condition: Near extremely fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 23 mm.

100

1051   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC
SIGNO VICTOR ERIS / A / •ΔSIS (star). Vetranio standing left,
holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 283. Condition: Extremely fine. Weight: 5.94 g. Diameter:
23 mm.

80

1052   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ЄSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 4.52 g.
Diameter: 23 mm.

160

1053   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •BSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 4.60 g.
Diameter: 24 mm.

100



1054   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ASIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.30
g. Diameter: 23 mm.

100

1055   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ЄSIS (star). Vetranio standing
facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC
290. Condition: Extremely fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 23 mm.

80

1056   JOVIAN (363-364). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
IOVIANVS PEP AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / ANTЄ. Roma and
Constantinopolis, with foot on prow, seated facing one another on
double throne, holding sceptres and between them a shield
inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 223; Depeyrot 18/2.
Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

1'600

1057   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REI PVBLICAE / CONS
(wreath). Valentinian standing facing, head right, holding labarum
with cross on banner and Victory on globe. RIC 3a var.
(mintmark). Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter:
22 mm.

400



1058   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / TROBS. Valentinian
and Valens seated facing on throne, hoding globe between them;
above, winged Victory facing, with wings spread; below, palm
frond between. RIC 17b.4; Depeyrot 43/1. Condition: Near mint
state. Weight: 4.52 g. Diameter: 21 mm.

1'600



1059   VALENS (364-378). GOLD 1 1/2 Scripulum. Treveri. Obv: D
N VALENS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / TROB. Victory advancing
left, holding wreath and palm branch. RIC 21c; Depeyrot 32/4.
Extremely rare Flavius Julius Valens was the younger brother of
Valentinian I. After serving as protector domesticus (personal
guard) of Julian II and Jovian, he immediately became emperor of
the East in 364 thanks to his brother who was already Augustus
of the West, although the two differed in faith. Valens in fact was
an Arian, while Valentinian was a Nicene Christian. The first
problem was presented by the usurper Procopius, comes of
Antioch, who proclaimed himself Augustus of the East in 365.
Valens defeated him, sentenced him to death and struck with
damnatio memoriae. He later faced the Visigoths and a second
conspiracy, hatched by Theodore of Antioch. In 374 Valens
celebrated the decennalia and became Maximus Augustus in 375
on the death of his brother, after which he organized an
expedition against the Persians that proved unsuccessful, forcing
him to sign an unfavorable peace. Another problem was the
confluence of Ostrogoths and Visigoths into Roman territory
across the Danube because of the advance of the Huns. The
Romans were forced to accept them, but this integration was not
easy; the Visigoths felt oppressed and exploited as a labor-power,
resulting in an insurrection. Valens, considered a general of little
ability by his contemporaries, was thus induced to recruit Goth
mercenaries, with the risk that they would end up allied with his
enemies. In fact, a large contingent of Visigoths, Ostrogoths,
Huns, and Alamanni joined forces to fight the Romans and
achieved a decisive victory at Hadrianopolis (Thrace) in 378. The
tremendous defeat was caused by Gratian, who was meanwhile
on the Western throne and did not arrive in time with his troops.
Valens died in the battle but the Goths failed to conquer
Constantinople. According to Ambrose, bishop of Mediolanum, the
defeat at Hadrianopolis heralded the fall of the empire and the
end of the world. Condition: Good very fine; removed mount.
Weight: 1.66 g. Diameter: 14 mm.

400



1060   VALENS (364-378). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS
ROMA / TRPS. Roma seated left on throne, holding victoriola and
sceptre. RIC 27e.2. Condition: Good fine. Weight: 2.22 g.
Diameter: 18 mm.

80

1061   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS PER
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VOT / X / MVL / XX / ANT. Legend in four lines within wreath. RIC
33c. Condition: Good very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 18 mm.

80

1062   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS PER
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VOT / X / MVLT / XX / •AN(TA). Legend in four lines within wreath.
RIC 34d. Condition: Mint State. Weight: 2.11 g. Diameter: 18 mm.

160

1063   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONSΔ•. Procopius standing left,
head right, holding labarum and resting hand upon shield;
christogram to upper right; unidentified object to lower left. RIC
17a.6. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

40

1064   GRATIAN (367-383). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N
GRATIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGG / TROBT. Valentinian I and
Gratian seated facing on throne, holding globus between them;
above, Victory facing with wings spread; upright palm frond
below. RIC 17g.5; Depeyrot 43/3. Condition: Extremely fine; some
luster in field. Weight: 4.59 g. Diameter: 21 mm.

1'600



1065   GRATIAN (367-383). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D
N GRATIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG S / CONOB. Constantinopolis
seated facing, head right, on lion throne, foot on prow, holding
sceptre and globe. RIC 45a.4; Depeyrot 32/1. Condition: Mint
State. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

400

1066   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG B / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and shield inscribed VOT / V /
MVL / X; throne decorated with lions' heads. RIC 68b.1; Depeyrot
35/1. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 21 mm.

240



1067   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: CONCORDIA AVGG B / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow,
holding sceptre and victoriola. RIC 7; Depeyrot 55/1. The eldest
son of Theodosius I from Spain, Arcadius became augustus at the
age of six. When his father left to end the usurpation of Eugenius
and did not return, Arcadius remained in Constantinople in his
stead and became augustus of the East at eighteen, while his
brother Honorius got the West. The empire was now divided,
Theodosius I was first seen as the unifier and then as the one who
divided it forever. From this time on, the two empires had
independent lives and slowly became more and more distinct
from each other, and Arcadius was recognized as the first
Byzantine emperor. Initially Arcadius reigned under his patron
Rufinus, an ambitious politician from Aquitaine who frowned upon
his equivalent in the West, Stilicho. The latter made a secret
agreement with the Visigoth leader Gainas, who had been
welcomed to Constantinople by Arcadius, and killed Rufinus.
Stilicho thus prevailed in this dispute but was sentenced to death
in 408, accused among other things of the murder of Rufinus
himself. His place was then taken by the eunuch Eutropius,
remembered in the sources as a cruel and vicious man. Eutropius
tried to forge an alliance with Alaric, who now hold the balance of
power between East and West. By putting his opponents to death
and confiscating their wealth, he succeeded in getting Stilicho
declared a public enemy and bring Africa under the control of the
East in order to secure its grain, bringing the West to its knees
and starving it. In any case, Arcadius was persuaded by the court
to get Eutropius, who was in fact acting as the real emperor, out
of the way and hit with damnatio memoriae as well. In his place
was chosen Gainas himself, the Visigoth leader, who, however,
was short-lived. The anti-barbarian mood that was fueled by
influential figures, such as Patriarch John Chrysostom, resulted in
a revolt in Constantinople against the Goths and, therefore, also
against Gainas, and led to a massacre of the barbarians and the
escape of their leader. At this point the reins of the empire were
taken over by the emperor's wife, Aelia Eudoxia, as Arcadius
proved incapable of governing. Aelia pushed Alaric to invade the
West, receiving in turn fierce criticism from the patriarch and the
hatred of much of the people. However, she died in 404 from an
abortion, while Arcadius died of illness four years later. Condition:
Near extremely fine; luster in field. Weight: 4.47 g. Diameter: 21
mm.

400



1068   ARCADIUS (383-408). GOLD Tremissis. Mediolanum. Obv:
D N ARCADIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / M - D / COM. Victory
advancing right, holding wreath and cross on globe. RIC 1214;
Depeyrot 18/1. Condition: Good very fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 13 mm.

200



1069   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N HONORIVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Δ / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow, holding sceptre and victoriola. RIC 8; Depeyrot
55/2. Honorius became Augustus of the West at the age of ten at
the behest of his father Theodosius I, who was intent on
establishing the succession before his death. Given his young
age, however, he was assisted by the valiant general Stilicho,
who was half Vandal in origin and unlikely to have been aiming
for the throne. The East, on the other hand, was entrusted to
Honorius's brother Arcadius, and this was home to unrest
because the two brothers did not like each other and were both
assisted by cunning and manipulative advisers. By now there was
no longer talk of a western and eastern part of the empire, but of
two separate empires. Theodosius' project of a united empire in
solidarity with the barbarian peoples, integrated into the Roman
army, had failed. According to some historians Arcadius was the
first Byzantine emperor. Stilicho faced great difficulties on the
eastern front, mainly due to Alaric's Goths and other tribes
crossing into Gaul. The situation precipitated and the Senate
refused to pay a large sum of money to Alaric, further accusing
Stilicho of conspiring with the enemy and condemning him to
death in 408. It was the beginning of the end for the West,
because the most valuable politician and general was lost.
Honorius resided in Ravenna, where he treacherously attempted
to murder Alaric, who was there to renew the 'foedus' with the
emperor. This caused him to break off all negotiations and led to
the famous 'sack of Rome' in 410, which marked the end of the
city as capital. The news of Rome's fall represented a trauma for
the empire and the collapse of the certainty of its invincibility.
Honorius also did not recognize the marriage between his half-
sister Galla Placidia and Ataulf, Alaric's successor. This marriage
was strongly desired by the Goths and may have been a response
to the crisis in the empire, as Ataulf intended to settle
permanently in Roman territories by offering protection to the
emperor instead of fighting him. In 413 General Flavius
Constantius defeated four usurpers in the western provinces,
succeeded in signing a peace treaty with Ataulf, and became
associate emperor under the name Constantius III (421) but,
unrecognized by the eastern empire, died shortly thereafter. In
423 Honorius also died, marking the final surrender, the birth of
the Romano-Barbarian kingdoms and the first steps of medieval
history. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20
mm.

600



1070   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N HONORIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: CONCORDIA AVGG B / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow,
holding sceptre and victoriola. RIC 8; Depeyrot 55/2. Honorius
became Augustus of the West at the age of ten at the behest of
his father Theodosius I, who was intent on establishing the
succession before his death. Given his young age, however, he
was assisted by the valiant general Stilicho, who was half Vandal
in origin and unlikely to have been aiming for the throne. The
East, on the other hand, was entrusted to Honorius's brother
Arcadius, and this was home to unrest because the two brothers
did not like each other and were both assisted by cunning and
manipulative advisers. By now there was no longer talk of a
western and eastern part of the empire, but of two separate
empires. Theodosius' project of a united empire in solidarity with
the barbarian peoples, integrated into the Roman army, had
failed. According to some historians Arcadius was the first
Byzantine emperor. Stilicho faced great difficulties on the eastern
front, mainly due to Alaric's Goths and other tribes crossing into
Gaul. The situation precipitated and the Senate refused to pay a
large sum of money to Alaric, further accusing Stilicho of
conspiring with the enemy and condemning him to death in 408.
It was the beginning of the end for the West, because the most
valuable politician and general was lost. Honorius resided in
Ravenna, where he treacherously attempted to murder Alaric,
who was there to renew the 'foedus' with the emperor. This
caused him to break off all negotiations and led to the famous
'sack of Rome' in 410, which marked the end of the city as
capital. The news of Rome's fall represented a trauma for the
empire and the collapse of the certainty of its invincibility.
Honorius also did not recognize the marriage between his half-
sister Galla Placidia and Ataulf, Alaric's successor. This marriage
was strongly desired by the Goths and may have been a response
to the crisis in the empire, as Ataulf intended to settle
permanently in Roman territories by offering protection to the
emperor instead of fighting him. In 413 General Flavius
Constantius defeated four usurpers in the western provinces,
succeeded in signing a peace treaty with Ataulf, and became
associate emperor under the name Constantius III (421) but,
unrecognized by the eastern empire, died shortly thereafter. In
423 Honorius also died, marking the final surrender, the birth of
the Romano-Barbarian kingdoms and the first steps of medieval
history. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21
mm.

400



1071   GALLA PLACIDIA (Augusta, 421-450). GOLD Solidus.
Ravenna. Obv: D N GALLA PLACIDIA P F AVG. Diademed and
draped bust right, wearing earring and double pearl-necklace,
crowned by Manus Dei; cross on shoulder. Rev: VOT XX MVLT XXX
/ R - V / COMOB. Victory standing left, holding long jeweled cross;
star to upper left. RIC 2020; Ranieri 76 corr. (cross on shoulder);
Depeyrot 16/3. Galla Placidia was the daughter of emperor
Theodosius I and his second wife Galla Justina. With her two
Roman imperial dynasties were united, the Valentinianic dynasty
(her maternal grandfather was Valentinian I) and her father's
Theodosian dynasty. In 390 she received the title 'nobilissima,'
which gave her dignity on a level with her brothers (Arcadius,
Honorius, and Gratianus). After the sack of Rome in 410, Alaric's
Visigoths left the city and took with them Galla Placidia, then 18
years old, as a hostage to force Honorius to concede to their
demands for tribute and land. Upon Alaric's death, Ataulf led the
Visigoths and Galla Placidia to Gaul, whom he took in marriage by
Roman rite in 414 at Narbo, naming her queen of the Visigoths,
hoping for Honorius' recognition. But the marriage was not
recognized by the court in Ravenna, and Ataulf elected Priscus
Attalus emperor, who was defeated by the Roman army, captured
and sent to Honorius. Ataulf and Galla Placidia then traveled to
Spain (early 415), where the king died shortly thereafter. The
successor Walha, in exchange for a large amount of grain, agreed
to fight for the Romans against the Vandals and Suebi in Spain,
and to give back Galla Placidia, who returned to Ravenna with
Constantius, who became her husband and was rewarded by
Honorius with the consulship (417). Constantius III and Galla
Placidia had two children, Justa Grata Honoria and the future
emperor Valentinian III, on whose behalf Galla actually reigned for
more than a decade. She died in 450, shortly after Justa Grata
Honoria's marriage to Bassus Herculanus, and was buried in
Rome in a chapel in the old St. Peter's Basilica. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

4'000



1072   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGGG H / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and globus surmounted by
crowning Victory. RIC 26; Depeyrot 56/2. Condition: Good very
fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

240

1073   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and globus surmounted by
crowning Victory; star to left. RIC 202; Depeyrot 73/2. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

320

1074   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and globus surmounted by
crowning Victory; star to left. RIC 202; Depeyrot 73/2. Condition:
Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 21 mm.

240

1075   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VOT XX MVLT XXX H / CONOB. Victory
standing left, holding long jeweled cross. RIC 219; Depeyrot 74/2.
Condition: Good very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 22 mm.

240



1076   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and
globus cruciger; star to right. RIC 276; Depeyrot 70/1. Condition:
Good very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 14 mm.

160

1077   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and
globus cruciger; star to right. RIC 276; Depeyrot 70/1. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.

160

1078   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and
globus cruciger; star to right. RIC 276; Depeyrot 70/1. Condition:
Near extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 15 mm.

160

1079   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: IMP XXXXII COS XVII P P / COMOB.
Constantinopolis seated left on throne, with foot set upon prow,
holding globus cruciger and sceptre, and resting elbow upon
shield; star to left. RIC 293; Depeyrot 84/1. Condition: Very fine.
Weight: 4.07 g. Diameter: 21 mm.

240



1080   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D
N THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB. Emperor standing
right, with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC
1322; Ranieri 66; Depeyrot 7/3. Condition: Very fine. Weight: 4.49
g. Diameter: 21 mm.

240

1081   VALENTINIAN III (425-455). GOLD Tremissis. Rome or
Ravenna. Obv: D N PLA VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: COMOB. Latin
cross within wreath with central jewel. RIC 2060; Depeyrot 47/7.
Condition: Good very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 13 mm.

160

1082   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition:
Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

320

1083   LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
N LEO PERPET AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right,
head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC
611. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 14 mm.

160

1084   ZENO (474-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
N ZENO PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AGTSORIVM / CONOB. Victory advancing right,
head left, holding globus cruciger and wreath; star to left. RIC
925. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 15 mm.

160



1085   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Good very fine.
Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.

320

1086   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.06 g. Diameter: 19 mm.

320

1087   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES (Circa 3rd-4th century AD).
GOLD Cast 'Aureus'. Imitating Probus(?). Obv: Blundered legend.
Two jugate, helmeted busts left, each holding decorated shield.
Rev: Blundered legend. Figure driving quadriga left. . Very
interesting imitation with unusual double bust Condition: Good
very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 23 mm.

1'600

1088   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Fouree 'Aureus' (Circa late
3rd-early 4th centuries). Imitating Diocletian and Constantius I.
Obv: CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: IOVI
CONSERVATORI AVG. Jupiter standing left, holding thunderbolt
and long sceptre; eagle at feet. Cf. RIC 298 (Diocletian; for
prototype). Condition: Fine. Weight: 5.88 g. Diameter: 21 mm.

80



1089   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Fouree 'Aureus' (Circa late
3rd-early 4th centuries). Imitating Maximianus Herculius. Obv:
MAXIMIANVS AVGVSTVS. Laureate head left. Rev: COS III.
Maximianus on horseback right, raising right hand in salute. Cf.
Calicó 4635 (for prototype, with head right); Numismatik
Naumann 110, lot 1208. Condition: Fine. Weight: 4.39 g.
Diameter: 19 mm.

80

1090   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Fouree 'Aureus' (Circa late
3rd-early 4th centuries). Imitating Probus. Obv: Blundered legend.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Blundered
legend. Victory(?) in quadriga left. Cf. RIC 916 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 22 mm.

80

1091   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Plated 'Aureus' (Circa late
3rd century). Imitating Marcus Aurelius(?). Obv: Blundered
legend. Laureate head left. Rev: Blundered legend. Uncertain
figure standing left. . Condition: Extremely fine. Weight: 2.03 g.
Diameter: 18 mm.

80

1092   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Gilt 'Antoninianus' (Circa
late 3rd-early 4th centuries). Imitating Gallienus(?). Obv:
Blundered legend. Radiate bust left. Rev: Blundered legend.
Hexastyle temple enclosing figure. . Condition: Very fine. Weight:
1.89 g. Diameter: 18 mm.

80

1093   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: D N ANASTASVS P P AVG. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: M INVITA ROMAD. Monogram of
Theoderic; cross above, star below. Demo 69ff. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 14 mm.

200



1094   LOMBARDS. Pseudo-Imperial Coinage. GOLD Tremissis. In
the name of Justinian I (527-565). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / COIII. Victory advancing right, head left, holding
wreath and globus cruciger; star to right. Cf. MEC I 298.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 15 mm.

160

1095   VISIGOTHS. Pseudo-imperial coinage. GOLD Tremissis.
Imitating Anastatius I (491-518). Obv: DV ANASTASIVS R R AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, holding wreath
and palm. Cf. MEC 1, 178ff. Condition: Very fine. Weight: 1.27 g.
Diameter: 15 mm.

200

1096   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory
standing left, holding jeweled cross; star to right. MIBE 4; DOC 3c;
Sear 3. Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21
mm.

320

1097   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory
standing left, holding jeweled cross; star to right. MIBE 4a; DOC
4b; Sear 3. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20
mm.

320



1098   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory
standing left, holding jeweled cross; star to right. MIBE 4; DOC 5b;
Sear 3. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

240

1099   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. MIBE 7; DOC 7c; Sear 5. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

320

1100   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. MIBE 7; DOC 7b; Sear 5. Condition: Very
fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 20 mm.

280

1101   JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding
staff surmounted by reversed staurogram; star to left. MIBE 2;
DOC 1h; Sear 55. Condition: Extremely fine. Weight: 4.50 g.
Diameter: 21 mm.

320



1102   JUSTIN I (518-527). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv:
D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing
right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
MIBE 5; DOC 4; Sear 58. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 16 mm.

120

1103   OSTROGOTHS. Athalaric (526-534). GOLD Solidus. Rome
or Ravenna. In the name of Justinian I. Obv: D N IVSTINIANVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA
AVGGG A / COMOB. Victory standing left, holding jeweled cross;
star to left. COI 36a; MIB 28 (Athalaric to Theodahat); MEC 1, 122.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

400

1104   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. MIBE 5; DOC
3d; Sear 137. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g.
Diameter: 22 mm.

320

1105   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. MIBE 5; DOC
3i; Sear 137. Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 21
mm.

320



1106   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. MIBE 7; DOC 9c; Sear 140. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 33 mm.

320

1107   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. MIBE 7; DOC 9c; Sear 140. Condition:
Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

320

1108   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. MIBE 7; DOC 9e; Sear 140. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

320

1109   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. MIBE 7; DOC 9h; Sear 140. Condition:
Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

320



1110   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 14
(540/1). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/II
across field, cross above, B below; NIK. MIBE 114; DOC 118
(unlisted officina); Sear 201. Condition: Very fine. Weight: 23.29
g. Diameter: 43 mm.

40

1111   JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
victoriola and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. MIBE 5;
DOC 4; Sear 345. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

320

1112   JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
victoriola and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. MIBE 4;
DOC 4d; Sear 345. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g.
Diameter: 21 mm.

320

1113   JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
victoriola and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGGG I / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. MIBE 5;
DOC 4i; Sear 345. Condition: Extremely fine. Weight: 4.55 g.
Diameter: 21 mm.

320



1114   JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv:
D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing
right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
MIBE 11a; DOC 13; Sear 353. Condition: Extremely fine. Weight:
1.49 g. Diameter: 16 mm.

120

1115   JUSTIN II (565-578). Brockage GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf.
Sear 353. Condition: Extremely fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 17
mm.

160

1116   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: O N mAVRC TIЬ P P AVG. Draped and
cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG [I ?] / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. MIBE 6; DOC 5j; Sear 478. Condition: Good very fine.
Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

320

1117   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: O N mAVRC TIЬ P P AVG. Draped and
cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Δ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; I to right. MIBE 10; DOC 6 (unlisted officina); Sear
479. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

320



1118   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O
N FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG S / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. MIBE 7; DOC 5f; Sear 618. Condition: Mint State.
Weight: 4.29 g. Diameter: 21 mm.

320

1119   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O
N FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG I / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. MIBE 7; DOC 5j; Sear 618. Condition: Very fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

320

1120   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ
N FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. MIBE 11; DOC 10e.1-5; Sear 620. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.

320

1121   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ
N N FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust,
holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel
standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. MIBE 9; DOC 10j; Sear 620. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 22 mm.

320

1122   HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: δ N ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown
with plume and pendilia, and holding cross. Rev: VICTORIA AVςЧ
Є / CONOB. Cross potent set upon three steps. MIB 5; DOC 3b;
Sear 731. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.52 g.
Diameter: 21 mm.

320



1123   HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: δ N ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown
and plumed helmet with cross and pendilia, and holding cross.
Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. Cross potent set upon three
steps. MIB 5; DOC 3b; Sear 731. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

240

1124   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ /
CONOB. Cross potent set upon three steps. MIBE 11; DOC 13h;
Sear 738. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 20
mm.

320

1125   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ I /
CONOB. Cross potent set upon three steps. MIB 11; Sear 738.
Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

240

1126   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ H(?) /
CONOB. Cross potent set upon three steps. MIB 11; Sear 738.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 4.45 g.
Diameter: 20 mm.

240



1127   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and
HERACLONAS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas standing facing,
each holding globus cruciger; cross to upper left. Rev: VICTORIA
AVςЧ Θ / CONOB. Cross potent set upon three steps; monogram
to right. MIBE 39; DOC 33f; Sear 758. Condition: Good very fine.
Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

320

1128   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and
HERACLONAS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Dated IY
12 (638/9). Obv: Heraclius Constantine, Heraclius and Heraclonas
standing facing, each holding globus cruciger. Rev: VICTORIA
AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps; monogram
to left and right. MIB 48; DOC 41a; Sear 767. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 19 mm.

240

1129   HERACLIUS, HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS
(610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Heraclonas,
Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Γ / CONOB. Cross potent set
upon three steps; monogram to left. MIB 50; DOC 43b; Sear 769.
Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.

240

1130   HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople.
Obv: δ N ҺЄRACLIЧS T P P AV. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς. Cross potent set upon globus.
MIB 72; DOC 52b; Sear 785. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g.
Diameter: 20 mm.

120



1131   CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: D N CONSTANTINЧS C CONSTAN.
Crowned and draped facing busts of Constans and Constantine;
cross above. Rev: VICTORIA AVςЧ B / CONOBI. Cross potent set
on three steps. MIB 28; DOC 26; Sear 960. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.

400

1132   CONSTANTINE IV POGONATUS, with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
CNSTNЧS PP'. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGЧ [...] / CONOB. Cross potent set upon
three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing
facing, holding globus cruciger. Sear 1153. Condition: Good very
fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 20 mm.

320

1133   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). AR Fraction. Carthage. Obv: Crowned and
cuirassed bust of Constantine IV facing, holding spear over
shoulder. Rev: Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Tiberius, each holding globus cruciger. MIB 70; DOC 50; Sear
1193. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter:
12 mm.

40

1134   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). AR Fraction. Carthage. Obv: Crowned and
cuirassed bust of Constantine IV facing, holding spear over
shoulder. Rev: Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Tiberius, each holding globus cruciger. MIB 70; DOC 50; Sear
1193. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 9
mm.

40



1135   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). AR Fraction. Carthage. Obv: Crowned and
cuirassed bust of Constantine IV facing, holding spear over
shoulder. Rev: Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Tiberius, each holding globus cruciger. MIB 70; DOC 50; Sear
1193. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter:
11 mm.

40

1136   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). AR Fraction. Carthage. Obv: Crowned and
cuirassed bust of Constantine IV facing, holding spear over
shoulder. Rev: Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Tiberius, each holding globus cruciger. MIB 70; DOC 50; Sear
1193. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.58 g. Diameter:
11 mm.

40

1137   CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO III (741-775).
Fouree Solidus. Contemporary imitation of Constantinople. Obv:
Crowned and draped facing bust of Constantine, holding cross
potent and akakia. Rev: Crowned and draped facing bust of Leo,
holding cross potent and akakia. Cf. Sear 1550 (for prototype).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 20 mm.

80

1138   CONSTANTINE VI and IRENE, with LEO III, CONSTANTINE V
and LEO IV (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and
draped facing busts of Constantine VI and Irene; cross above.
Rev: Crowned facing bust of Constantine V, Leo IV and Leo III set
upon horizontal bar; in exergue, M above A; X - N across field.
DOC 6; Sear 1596. Condition: Good very fine. Weight: 2.24 g.
Diameter: 22 mm.

80



1139   BASIL II BULGAROKTONOS (976-1025). PB Seal. Obv: +
ЄΜΜΑΝΟVΗΛ / IC - XC. Nimbate bust of Christ Pantokrator facing,
holding Gospels and raising hand in benediction. Rev: + bASILIЄI
AUTOKPATOP. Facing bust of Basil II, wearing loros, holding
globus cruciger and akakia. DOC 68; Zacos/Veglery 75. Condition:
Very fine. Weight: 21.71 g. Diameter: 32 mm.

80

1140   MICHAEL VII DUCAS with MARIA (1071-1078). EL
Tetarteron Nomisma. Constantinople. Obv: + Θ KЄ BOHΘ / MHP -
ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on
breast. Rev: + MIXHΛ S MARIA. Crowned facing busts of Michael
and Maria, holding between them a jeweled cross, with saltire on
shaft. DOC 4; Sear 1871. Condition: Good very fine. Weight: 4.02
g. Diameter: 19 mm.

400

1141   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary,
holding Christ medallion on breast. Rev: + ΘKЄ / BOHΘЄI /
MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH / Tω ΔɄKA. Legend in five lines. DOC 8; Sear
1876. Condition: Good fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 19 mm.

80

1142   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: +Iω ΔECΠOTH / ΘV - MP. Half-length facing busts of
John, holding akakia, and the Virgin Mary, holding between them
a patriarchal cross; crowning manus Dei to upper left. DOC 1a;
Sear 1938. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter:
33 mm.

480



1143   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Iω ΔЄCΠOT Tω Π / ΦV PO ΓЄ (NH) T. John standing
facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the
Virgin Mary standing to right. DOC 2; Sear 1939. Condition: Very
fine; broken and repaired. Weight: 4.20 g. Diameter: 33 mm.

320

1144   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Aspron
Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ seated facing on
throne, wearing nimbus cruciger, pallium and colobium, raising
hand in benediction and holding book of gospels. Rev: Alexius
and St. Constantine standing facing, holding labarum between
them; each one holding cruciform sceptre in outer fields. Sear
2009A or 2010A. Condition: Extremely fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 29 mm.

80

1145   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas ? (Vatatzes) (1222-
1254). Trachy. Magnesia. Obv: Christ standing facing; cross to left
and right. Rev: John, holding labarum, and the Virgin standing
facing, with patriarchal cross between them. Cf. Sear 2092.
Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 24 mm.

40

1146   JOHN COMNENUS-DUCAS (Despote of Thessalonica, 1242-
1244). Trachy. Thessalonica. Obv: Large fleur de lis. Rev:
Patriarchal cross surrounded by six pellets. LBC -; DOC -; Sear -;
CLBC 14.32.4 (Uncertain ruler); Penchev, "A hoard of copper
(billon) scyphati from the first half of the 13th century found near
Petrich," 978-985. Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 0.47 g. Diameter: 21 mm.

80



1147   EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-
1258). Trachy. Magnesia. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: Theodore and St. Tryphon standing facing,
holding between them a lis-tipped staff. Sear 2144; DOC 12.
Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 25 mm.

40

1148   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne.
Rev: Michael kneeling facing to right; in background, Archangel
Michael and Christ standing facing. Sear 2260; Bendall/Donald
p.3, C.2. Condition: Good very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 23
mm.

40

1149   MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: Large ornate cross; star in quarters. Rev: Half-
length figures of Michael, holding labarum, and St. Demetrius,
holding spear, standing facing, holding between them a model of
Thessalonica; star above. Sear 2300; Bendall/Donald p. 27, T.7.
Condition: Very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 23 mm.

40

1150   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS with ANDRONICUS II (1261-
1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Half-length facing figure of St.
Theodore, holding spear and shield. Rev: Half-length facing busts
of Andronicus and Michael, each holding labarum and between
them a sword; above, half-length facing bust of St. Michael the
Archangel. Sear 2323; Bendall/Donald p. 44, T.1; LPC p. 140, 2.
Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 26 mm.

40



1151   ANDRONICUS II with MICHAEL IX ? (1295-1320). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin
Mary, orans, within city wall of six towers; sigla: B / (retrograde)
B(?). Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and
Michael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC
128 (sigla 142). Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter:
23 mm.

120

1152   EMPIRE OF TREBIZOND. George (1266-1280). Ae. Obv: O
AΓ ΓЄOPΓ. Half-lenght figure of St. George facing, holding spear
and shield. Rev: ΓЄωP ΔЄCΠ. George standing facing, holding
jewelled sceptre and globus cruciger. Retowski -; Sear -; S.
Bendall, An Introduction to the Coinage of the Empire of
Trebizond, p. 42, no. 29. Extremely rare Condition: Good very
fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 27 mm.

160

1153   PALAEOLOGAN DYNASTY. Rhodes Under Byzantine Rule
(15th century). Ae. Obv: Palaeologan monogram. Rev:
Palaeologan monogram: cross potent, with B's and retrograde B's
in angles. Sommer 92.1; Sear -; Lianta -; Bendall & Donald -.
Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 18 mm.

80

1154   BYZANTINE SEALS. Michael (11th-12th century). Obv: +
ΘΚЄ ΒΟΗΘЄ / MHP - ΘOY. Theotokos standing facing, orans. Rev:
Legend in seven lines. DOC -. Condition: Very fine. Weight: 20.66
g. Diameter: 40 mm.

80

1155   AUSTRIA. Görz. Leonhard V (1454-1500). Vierer. Lienz.
Obv: + LEONHARDVS. Görzer coat-of-arms. Rev: + COMES
GORICI. Cross with Carinthian arms. CNA K46. Condition: Good
very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 15 mm.

80



1156   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard I von Hipoltstein (1147-
1164). Freisacher Pfennig. Obv: Facing bust; cross above. Rev:
Cross with pellet in each quarter. Cf. CNA Ca5. Condition: Very
fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 18 mm.

40

1157   AUSTRIA. Salzburg. Rudolph I von Hohenegg (1284-1290).
Pfennig. Obv: Head facing. Rev: Head of bishop left; ring (or
rosette) above. CNA A47. Rare Condition: Good very fine. Weight:
0.50 g. Diameter: 16 mm.

80

1158   AUSTRIA. Salzburg. Sigismund I von Volkersdorf (1452-
1461). Pfennig. Obv: Two coat-of-arms; S above, crescent below.
Rev: Blank. CNA A78. Condition: Very fine; edge fault. Weight:
0.34 g. Diameter: 15 mm.

40

1159   AUSTRIA. Albrecht II (1330-1358). Pfennig. Wien. Obv:
Horseman riding right, holding coat-of-arms in right hand; trefoil
below. Rev: Coat of arms. CNA B246. Condition: Good very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 17 mm.

40

1160   AUSTRIA. Friedrich III (1452-1493). Kreuzer (1458). Wiener
Neustadt. Obv: + FRIDERICO RO IMPERA. Four coat-of-arms. Rev:
+ ANNO DOMINI 1458. Monogram. CNA Fa 35. Condition: Very
fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 19 mm.

60

1161   AUSTRIA. Friedrich III (1452-1493). Kreuzer (1471). Wiener
Neustadt. Obv: FRIDERIC ROMAN IP. Double-headed eagle facing.
Rev: MON NOV CIV 1471. Long cross pattée over short saltire
cross pattée. CNA Fa 46. Condition: Good very fine. Weight: 0.88
g. Diameter: 18 mm.

60



1162   AUSTRIA. Friedrich III (1452-1493). Pfennig. Wiener
Neustadt. Obv: Coat-of-arms; H-S-L and three crosses around.
Rev: Double-headed eagle. CNA Fa 48a. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 15 mm.

40

1163   AUSTRIA. Friedrich III (1452-1493). Pfennig. Wiener
Neustadt. Obv: Coat-of-arms; F-C-R around(?). Rev: Double-
headed eagle. Cf. CNA Fa 48b. Condition: Good very fine. Weight:
0.45 g. Diameter: 16 mm.

40

1164   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae
Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan
Asen and St. Demetrius standing facing, holding between them a
star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Extremely fine. Weight:
2.13 g. Diameter: 28 mm.

400

1165   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and globus
cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition:
Extremely fine; edge fault. Weight: 1.46 g. Diameter: 22 mm.

80

1166   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and globus
cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition:
Extremely fine; edge fault. Weight: 1.15 g. Diameter: 21 mm.

80

1167   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Ae Trachy. Obv: IC - XC. Cross pattée set upon floral base. Rev:
Facing bust of Ivan Aleksandar, holding cruciform sceptre. D&D
9.2.3 var. (cruciform sceptre in opposite hand). Condition: Very
fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 20 mm.

40



1168   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Trachy. Turnovo. Obv: Two monograms. Rev: Ivan Alexander and
Theodora standing facing, holding long staff with cross; each
holds a sceptre. D&D 9.2.5. Condition: Very fine. Weight: 0.83 g.
Diameter: 17 mm.

40

1169   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henry II
(Second reign, 1310-1324). Gros. Obv: + HЄNRI RЄI DЄ. King
seated facing, holding sceptre and globus. Rev: + IЄRVSALЄM Є
DЄ CҺIPR'. Jerusalem cross. Metcalf, Crusades 674-5. Condition:
Good very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 26 mm.

80

1170   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Hugh IV (1324-
1359). Gros. Nicosia. Obv: HVGVЄ RЄI DЄ. Hugh seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: +
IЄRVSAL'M Є D' CHIPR. Jerusalem cross. CCS 67. Condition: Good
very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 25 mm.

80

1171   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Peter II (1369-
1382). Gros. Obv: + PIЄRЄ PAR LA GRACЄ DЄ DIЄ RO. Peter
seated facing on throne, holding sword and orb; coat of arms to
right. Rev: + DЄ IЄRUSALEM Є DЄ CҺIPRЄ. Jerusalem cross. CCS
93. Condition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 25 mm.

40

1172   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-
1118). Follis. Obv: Baldwin standing facing, holding cross and
shield. Rev: B-A-Δ-N around small cross. CCS 11. Overstruck
Condition: Good fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 22 mm.

40

1173   CRUSADERS. Tripoli. Bohémond VI (1251-1275). Gros.
Obv: + BOЄMVNDVS COMЄS. Cross pattée within polylobe. Rev:
+ CIVITAS TRIPOLI. Eight-rayed star within polylobe. Metcalf,
Crusades 493; CCS 22. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 4.18 g. Diameter: 26 mm.

80



1174   CRUSADERS. Tripoli. Bohémond VII (1275-1287). Gros.
Obv: SЄPTIMVS BOЄMVNDVS COMЄS. Cross pattée within
tressure of twelve arcs. Rev: CIVITAS TRIPOLIS SVRIЄ. Fortress
within tressure of twelve arcs. Metcalf, Crusades 497-9; CCS 26.
Condition: Near mint state. Weight: 4.23 g. Diameter: 26 mm.

160

1175   FRANCE. Provence. Charles I d’Anjou (1246-1285). Gros
tournois. Obv: + KAROLVS SCL REX. Cross pattée. Rev: COMES
PVINCIE. Castle within border of twelve lis. Duplessy 1627.
Condition: Near very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 26 mm.

80

1176   GERMANY. Augsburg. Peter von Schaumberg (1424-1469).
Pfennig. Obv: Facing head of bishop, wearing mitre. Rev: Letter B.
Steinhilber 177. Condition: Good very fine. Weight: 0.44 g.
Diameter: 15 mm.

40

1177   GERMANY. Bamberg. Henry I of Bilversheim (1242-1257).
Denar - Pfennig. Obv: Griffin walking left. Rev: Eagle. Krug 83.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 16 mm.

40

1178   GERMANY. Bavaria-Landshut. Pfennig (1375-1392).
Ingolstadt. Obv: Head of stag left; three rosettes around. Rev:
Bird standing left. Luschin/Steiermark 224 (Gebhard von
Hirschberg). Condition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 17
mm.

80

1179   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Albrecht I (1252-
1269). Denier Bracteate. Braunschweig. Obv: Lion walking left,
head facing. Rev: Blank. Berger 708. Condition: Good very fine.
Weight: 0.66 g. Diameter: 25 mm.

80



1180   GERMANY. Frankfurt. Karl IV (1346-1378). Heller. Obv:
Eagle facing with head left and spread wings. Rev: Crown. JuF 94.
Condition: Good very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 14 mm.

40

1181   GERMANY. Nuremberg. Friedrich V (1357-1397). Pfennig
Regensburger Schlag. Langenzenn. Obv: Bust facing between F-3.
Rev: Two busts facing. Steinhilber 39b. Condition: Good very fine.
Weight: 0.48 g. Diameter: 17 mm.

40

1182   GERMANY. Passau. Rüdiger of Bergheim (1233-1249).
Pfennig. Obv: Head facing with mitra, under arch with tower; star
to left and right. Rev: Head facing within circle; twelve stars
around. Kellner 22. Condition: Good very fine. Weight: 0.73 g.
Diameter: 17 mm.

80

1183   GERMANY. Passau. Otto von Lonsdorf (1254-1265).
Pfennig. Obv: Wolf rampant left; crozier to right. Rev: Animal
(griffin?) left. Kellner 36. Condition: Good very fine. Weight: 0.61
g. Diameter: 16 mm.

40

1184   GERMANY. Württemberg. Eberhard III (1392-1417). Heller.
Obv: Hunting horn with strap above. Rev: Cross fourchée; dot at
each end. Ebner 5. Condition: Very fine. Weight: 0.29 g.
Diameter: 16 mm.

40

1185   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Heinrich II, Jasomirgott
(1141-1177). Pfennig. Krems. Obv: Crowned bust holding two
lions at tails. Rev: Person wrestling with two lions. CNA 23b.
Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 24 mm.

40



1186   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Sigismund (1446-1490). 6
Kreuzer - Sechser (no date). Hall. Obv: + SIGISMVND ARCHIDVX
AVSTRIЄ. Crowned half-length figure right, holding sceptre over
shoulder; left hand set on sword-hilt. Rev: + GRO S COM ITIS
TIROL. Large cross with coat-of-arms in quadrants. M.-T. 48.
Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 23 mm.

40

1187   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN
RE. Small cross between two bars and four pellets within
quatrefoil. Rev: Cross with wedge in each quarter, within circle.
Huszár 41; Frynas H.9.11. Condition: Extremely fine. Weight: 0.32
g. Diameter: 10 mm.

40

1188   HUNGARY. Matthias I Corvinus (1458-1490). Denar. Obv:
+ M MATHIE R VNGARIE. Coat of arms. Rev: PATRONA VNGAR.
Madonna with christ; K to left, shield to right. Huszár 719; Frynas
H.34.38. Condition: Very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 17 mm.

40

1189   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-
158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 212. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 18
mm.

320

1190   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-
158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 212. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19
mm.

320

1191   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-
158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 212. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 18
mm.

320



1192   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-
158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 212. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 19
mm.

320

1193   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Ma'mun (AH 199-
218 / 813-833 AD). GOLD Dinar. Misr. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 222. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 18
mm.

320

1194   ITALY. Aquileia. Ottobono dei Robari (1302-1315). Denaro.
Obv: OTOBONVS PA. Patriarch seated facing on throne, holding
cruciform staff and Gospels; bedore, arms with eagle. Rev: +
AQVILЄGЄNSIS. Coat of arms. MIR 31. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 20 mm.

80

1195   ITALY. Aquileia. Nicolò di Boemia (1350-1358). Denaro.
Obv: MONЄTA NICOLAI. Crowned lion rampant left. Rev:
AQVILЄGЄ PATh'Є. Floral cross. MIR 45. Condition: Good very fine.
Weight: 0.78 g. Diameter: 19 mm.

40

1196   ITALY. Aquileia. Antonio II Panciera (1402-1411). Denaro.
Obv: + ANTONIVS PATRIARCA. Coat of arms. Rev: AQVILEGENSIS.
Eagle facing, head left, wings displayed. MIR 58/7. Condition:
Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 17 mm.

40

1197   ITALY. Aquileia. Ludovico II di Teck (1412-1420). Soldo or
Denaro. Obv: + LODOVICVS DVX TECh. Coat of arms. Rev: PAThA
AQVILE. Madonna enthroned facing with Holy Child. MIR 59.
Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 18 mm.

40



1198   ITALY. Merano. Leopold III (1373-1386). Quattrino or
Vierer. Obv: + CONES TIROL. Eagle facing with head left and
spread wings. Rev: LIVPOLDVS. Cross; rosette in each quarter.
MIR 188. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 15
mm.

80

1199   POLAND. Silesia. Troppau. Heller (1465-1501). Opava.
Obv: MONЄTA. Coat of arms with lion rampant. Rev: OPPAVIЄ.
City shield. Kopicki 8677. Condition: Good very fine. Weight: 0.31
g. Diameter: 13 mm.

40

1200   SERBIA. Stefan II Dragutin (1276-1282). Dinar. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: S STЄFAN
STЄFAN / RЄX. Stefan and St. Stefan standing facing one another,
heads facing, holding between them a banner. D&D 2.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 19 mm.

80

1201   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC / P - R. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
STЄFAN R E X S STEFAN. Stefan and St. Stephen standing facing,
holding patriarchal cross between them. D&D 6.1.1. Condition:
Good very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 21 mm.

160

1202   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: STЄFAN R E
X S STEFAN / N - O. Stefan and St. Stephen standing facing,
holding patriarchal cross between them. D&D 6.1.1. Condition:
Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 21 mm.

40

1203   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC. Christ Pantrokrator seated facing on throne. Rev: STЄFANVS
DЄI GRA RЄX. Crested helmet left. D&D 6.1.4. Condition: Good
very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 20 mm.

40



1204   SERBIA. Stefan Lazar (1371-1389). Dinar. Obv: Christ
Pantocrator standing facing within mandorla. Rev: Stefan Lazar
standing facing, holding sceptre. D&D 23.1.9. Condition: Very
fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 16 mm.

80

1205   SERBIA. Stefan Lazarević (1389-1427). Dinar. Obv: IC - XC.
Christ standing facing within mandorla. Rev: Prince seated facing
on backless throne, holding sceptre. Cf. D&D 39.1.3-4. Condition:
Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 14 mm.

80

1206   SERBIA. George Branković (1402-1456). Dinar. Obv: IC -
XC. Christ seated facing, raising hand in benediction and holding
Gospels. Rev: ДЄСПОТЬ ГЮРЬГЬ. Lion rampant. D&D 41.1.8.
Condition: Near very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 16 mm.

80

1207   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar.
Obv: ДЕСПОТБ ГIOPБГБ. Djuradj standing facing, holding sword
and globus cruciger. Rev: C M Д P B O. Lion rampant left; two
stars to left. D&D 41.1.20. Condition: Very fine. Weight: 1.05 g.
Diameter: 14 mm.

40

1208   SWITZERLAND. Zofingen. Leopold III (1365-1386). Angster
(1365-1386). Obv: Crowned helmet with peacock tail feathers.
Rev: Incuse and reverse of obverse. HMZ 1-159. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 19 mm.

80

1209   AUSTRIA. Salzburg. Paris von Lodron (1619-1653). Kipper
Pfennig (1622). Obv: Two coat-of-arms under hat within trilobe;
date below. Rev: Blank. Zöttl 1687; KM 73. Condition: Good very
fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 14 mm.

80



1210   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 5 Kreuzer (1815-
A). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS I D G AVST IMPERATOR.
Laureate head right within wreath. Rev: HVN BOH GAL REX A A
LO WI ET IN FR D. Crowned imperial double eagle, holding sword,
sceptre and orb, and coat-of-arms on breast; crown above.
Herinek 914; KM 2122. Condition: Near mint state. Weight: 2.05
g. Diameter: 22 mm.

40

1211   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

240

1212   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

240

1213   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

240



1214   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

240

1215   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1912). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head
right. Rev: X CORONÆ MDCCCCXII / 10 COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 391; KM
2816. Condition: Extremely fine; scratches. Weight: 3.39 g.
Diameter: 19 mm.

216

1216   AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Maria Theresia (1740-
1780). Couronne - Kronenthaler (1764). Brussels. Obv: MAR
THERESIA D G R IMP GERM HUNG BOH REG. Floriated cross with
four crowns in angles. Rev: ARCH AUST DUX BURG BRAB COM
FLAND. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on
breast. Delmonte 388; KM 21. Condition: Very fine, minor edge
fault. Weight: 29.26 g. Diameter: 40 mm.

40

1217   AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Leopold II (1790-
1792). 1 Kronenthaler (1792-M). Milan. Obv: LEOPOLD II D G R I S
A GER HIE HVN BOH REX. Laureate head right. Rev: ARCH AVST
DVX BVRG LOTH BRAB COM FLAN. Saltire cross of knotty staves;
three crowns around, Order of the Golden Fleece below. Herinek
487; Davenport 1390; KM 42. Condition: Fine, minor edge fault.
Weight: 29.25 g. Diameter: 40 mm.

40



1218   BOHEMIA. Schlick. Heinrich (1621-1650). 1 Taler (1645).
Obv: HENRICVS SCHLI CK COMES A PASSAN / SAN - NA. Madonna
with child and St. Anna above coat-of-arms. Rev: FERDINAND III
ROM IMP SEMPER AVGVSTVS. Crowned imperial double eagle.
Davenport 3408; KM 9. Condition: Extremely fine; removed
mount. Weight: 29.00 g. Diameter: 44 mm.

800

1219   CHINA. Republic (1912-1949). 1 Yuan (1934/23). Obv:
Bust of Sun Yat-sen left. Rev: Two ships sailing right. KM (Y) 345.
Condition: Good very fine. Weight: 26.81 g. Diameter: 40 mm.

120

1220   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). 3 Grosetti
(1642). Obv: S BLASIVS RACVSII. Bust of St. Blaise right. Rev: III
GROS ARGE TRIP CIVI RACV. Legend in five lines; above, town
view between two coat-of-arms. KM 4. Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.97 g. Diameter: 22 mm.

80

1221   CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938). GOLD 1
Dukat (1924). Kremnitz. Obv: REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ.
Coat of arms with lion rampant. Rev: NEDEJ ZAHYNOUTI NÁM I
BUDOUCÍM. Half-lenght figure of St. Wenceslaus facing, holding
banner. KM 8; Friedberg 2. Condition: Near mint state. Weight:
3.50 g. Diameter: 20 mm.

320

1222   FRANCE. Napoleon III (1852-1870). GOLD 20 Francs (1868-
A). Paris. Obv: NAPOLEON III EMPEREUR. Laureate head right.
Rev: EMPIRE FRANÇAIS. Coat-of-arms, crowned and mantled, over
sceptres crossed in saltire. KM 801.1; Friedberg 584. Condition:
Good very fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 21 mm.

400

1223   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). Pfennig
(1607). Obv: Coat of arms. Rev: Large M; date above. Hahn 57;
KM 5. Condition: Very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 13 mm.

40



1224   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). Pfennig
(1611). Obv: Large M; date above. Rev: Coat of arms. Hahn 57;
KM 5. Condition: Good very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 13
mm.

40

1225   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). Pfennig
(1623). Obv: Coat of arms. Rev: Large M; date above. Hahn 57;
KM 106. Condition: Good very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 13
mm.

40

1226   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). Pfennig
(1625). Obv: Coat of arms. Rev: Large M; date above. Hahn 57;
KM 106. Condition: Good very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 13
mm.

40

1227   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). Kipper - 30
Kreuzer (1622). München. Obv: SIT NOMEN DNI BENEDTM. Coat of
arms. Rev: LANDT MYNZ XXX. Legend in three lines within
cartouche; date above. Hahn 72. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 30 mm.

200

1228   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). Pfennig
(1631). Obv: Coat of arms dividing date; above, C between two
stars. Rev: Blank. Hahn 87; KM 242. Condition: Near mint state.
Weight: 0.22 g. Diameter: 13 mm.

40

1229   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). 1/2 Kreuzer
(1627). Obv: Coat of arms; date and value above. Rev: Blank.
Hahn 89; KM 117. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 0.44 g. Diameter: 15 mm.

40



1230   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). 1/2 Kreuzer
(1631). Obv: Coat of arms dividing date; above, value between
two stars. Rev: Blank. Hahn 90; KM 220. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 0.43 g. Diameter: 14 mm.

40

1231   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). 1 Kreuzer
(1624). Obv: SOLI DEO GLORIA. Orb with value. Rev: M C P R V B
D S R I A E E. Coat of arms. Hahn 91; KM 120. Condition: Mint
State. Weight: 0.72 g. Diameter: 16 mm.

40

1232   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). 1 Kreuzer
(1631). Obv: SOLI DEO GLORIA. Orb with value. Rev: M C P R V B
D S R I A E E. Coat of arms. Hahn 91; KM 120. Condition: Mint
State. Weight: 0.82 g. Diameter: 16 mm.

40

1233   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). 2 Kreuzer
(1624). Obv: SOLI DEO GLORIA. Orb with value. Rev: M C P R V B
D S R I A E E. Coat of arms. Hahn 93; KM 128.1. Condition: Mint
State. Weight: 1.06 g. Diameter: 18 mm.

40

1234   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1651). 2 Kreuzer
(1629). Obv: SOLI DEO GLORIA. Orb with value. Rev: M C P R V B
D S R I A E E. Coat of arms. Hahn 93; KM 128.1. Condition: Mint
State. Weight: 1.12 g. Diameter: 18 mm.

40

1235   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). 1/2
Kreuzer (1765). Obv: Coat of arms dividing C-B; date above, value
below. Rev: Blank. Hahn 287; KM 485.1. Condition: Good very
fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 14 mm.

40



1236   GERMANY. Bavaria. Maximilian II Joseph (1848-1864).
Doppelgulden (1855). München. Obv: MAXIMILIAN II KŒNIG V
BAYERN. Bare head right. Rev: ZUR ERINNERUNG AN DIE
WIEDERHERSTELLUNG DER MARIENSÄULE IN MÜNCHEN /
PATRONA - BAVARIÆ. The Madonna standing facing on crescent
set upon column, holding sceptre and Holy Infant who holds orb.
AKS 168; Davenport 604; KM 848. Condition: Extremely fine.
Weight: 21.21 g. Diameter: 36 mm.

80

1237   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg-Hannover.
Georg I (1698-1727). Thaler (1723-EPH). Zellerfeld. Obv:
GEORGIUS D G MAG BR FR ET HIB REX FID D. Four crowned coat-
of-arms; cross within cirlce at centre. Rev: BRUN & LUN DUX S R I
A R THES & EL. Wildman standing facing, head left, holding tree.
Welter 2231; Davenport 2077; KM 134. Condition: Near extremely
fine. Weight: 29.07 g. Diameter: 46 mm.

280

1238   GERMANY. Nördlingen. Ludwig II (1535-1574). Pfennig
(1564). Obv: Two coat of arms; date above; reversed N below.
Rev: Blank. Schulten -. Condition: Very fine. Weight: 0.25 g.
Diameter: 13 mm.

40

1239   GERMANY. Erfurt. Free City. 1 Pfennig (1559). Obv: Two
coat of arms; 5-E-9 above. Rev: Blank. MB 14. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 12 mm.

40

1240   GERMANY. Hannover. Ernst August I (1837-1851). 1
Reichstaler (1849-B). Hannover. Obv: ERNST AUGUST KOENIG
VON HANNOVER. Bare head right. Rev: EIN THALER XIV EINE F M.
Crowned coat of arms. AKS 107; Davenport 675; KM 208.
Condition: Good very fine. Weight: 22.24 g. Diameter: 34 mm.

80



1241   GERMANY. Leuchtenberg. Johann IV (1487-1531). 1 Heller.
Obv: Coat of arms with lis ends. Rev: Cross. Friedl 57a. Condition:
Near mint state. Weight: 0.34 g. Diameter: 13 mm.

40

1242   GERMANY. Mainz. Johann Schweikhard von Kronberg
(1604-1626). Schüsselpfennig. Obv: Cross with M-H/N-F in angles.
Rev: Blank. Walther 233; KM 652. Condition: Mint state. Weight:
0.21 g. Diameter: 12 mm.

80

1243   GERMANY. Montfort-Peggau. Maximilian Joseph Ernest
(1733-1759). 1/2 Kreuzer (1735). Obv: Two coat of arms; value
and date above; E below. Rev: Value. Ebner 289; KM 150.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 14 mm.

40

1244   GERMANY. Nassau-Holzappel. Adolf (1658-1676). Pfennig.
Obv: Crown above two branches within frame; border of dots.
Rev: Blank. KM 1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.15 g.
Diameter: 12 mm.

80

1245   GERMANY. Nuremberg. Free City (1219-1806). 1 Heller (no
date-1496). Obv: Large N. Rev: Coat of arms. Kellner 129.
Condition: Near mint state; lustrous. Weight: 0.26 g. Diameter: 13
mm.

40

1246   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm II (1786-1797).
Thaler (1791-A). Berlin. Obv: FRIED WILHELM KOENIG VON
PREUSSEN. Draped bust right. Rev: EIN THALER. Crowned coat of
arms, flanked by two wild men. Davenport 2599; KM 360.
Condition: Near very fine. Weight: 21.81 g. Diameter: 37 mm.

80



1247   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). 1
Taler (1818-A). Berlin. Obv: FRIEDR WILHELM III KOENIG VON
PREUSSEN. Bust left, wearing uniform. Rev: EIN THALER. Crowned
eagle standing right on drums and crossed banners, head left,
with wings spread. AKS 13; Davenport 759; KM 396. Condition:
Very fine. Weight: 21.99 g. Diameter: 34 mm.

40

1248   GERMANY. Saxony. Johann Friedrich (1532-1547) & Moritz
(1541-1547). Pfennig (1543). Obv: Two coat of arms; date above.
Rev: Blank. Cf. MB 263. Condition: Very fine. Weight: 0.37 g.
Diameter: 14 mm.

40

1249   GERMANY. Saxony. Friedrich August III (1763-1806).
Thaler (1783-IEC). Dresden. Obv: FRID AUGUST D G DUX SAX
ELECTOR. Bust right. Rev: X EINE MARCK F. Crowned coat of arms
within branches, date below. KM 992.2; Davenport 2695.
Condition: Good very fine. Weight: 27.94 g. Diameter: 40 mm.

80

1250   GERMANY. Saxony. Johan I (1854-1873). 1
Ausbeutevereinsthaler (1867-B). Dresden. Obv: IOHANN V G G
KOENIG VON SACHSEN. Bare head left. Rev: SEGEN DES
BERGBAUES / EIN THALER 1864 XXX EIN PF.F.. Saxony coat of
arms. AKS 135; Davenport 896; KM 1212. Condition: Very fine.
Weight: 18.30 g. Diameter: 33 mm.

40

1251   GERMANY. Ulm, Überlingen and Ravensburg 1 Plappart
(1501). Obv: M N TRIVN CIVITAT 1501. Eagle facing with head left
and spread wings; coat of arms below. Rev: VLM VBERLING
RAVENSPE. Three coat of arms. Nau 15d. Condition: Good very
fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 25 mm.

80



1252   GERMANY. Württemberg. Ferdinand I (1523-1534). 1
Dreier (1528). Habsburg Occupation. Stuttgart. Obv: FERDI ARCHI
DVX AVS. Austrian coat-of-arms. Rev: DVC WIRTEMBER 1528.
Württemberg coat of arms. Ebner 176. Very rare Condition: Very
fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 17 mm.

80

1253   GERMANY. Württemberg. Ludwig Eugen (1793-1795). 1
Kreuzer (1794). Stuttgart. Obv: LUDOV EUGEN D G DUX WIRT.
Bust right. Rev: Crowned coat of arms between laurel branches;
date above, value below. Ebner 4; KM 451. Condition: Very fine.
Weight: 0.59 g. Diameter: 17 mm.

60

1254   GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). Farthing (1806).
Soho (Birmingham) mint. Obv: GEORGIUS III D G REX. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: BRITANNIA. Britannia
seated left on rock, holding olive branch and trident; Union shield
to right. SCBC 3782; KM 661. Condition: Good very fine. Weight:
4.71 g. Diameter: 21 mm.

40

1255   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). 1/2
Batzen (1519). St. Veit for Görz (Gorizia). Obv: ARCHIDVX
CARINTI. Crowned coat of arms. Rev: COMITATVS GORICIE 1519.
Coat-of-arms surmounted by helmet. Schulten 3986. Condition:
Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 22 mm.

40

1256   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 1/2
Batzen (1521). Wiener Hausgenossen. Obv: ARCHIDVX AVSTRIE
1521. Austrian coat-of-arms divided by W-H (Wiener
Hausgenossen). Rev: STIRIE CARINTH TIROLIS. Arms of Styria,
Carinthia and Tirol. Schulten 4089. Condition: Good very fine.
Weight: 1.82 g. Diameter: 22 mm.

40



1257   HOLY ROMAN EMPIRE. Erzherzog Karl (1564-1590).
Pfennig (1575). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield with
date above. Rev: Blank. N#83601. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.43 g. Diameter: 13 mm.

160

1258   HOLY ROMAN EMPIRE. Erzherzog Karl (1564-1590).
Pfennig (1591). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield with
date above. Rev: Blank. N#83601. Condition: Very fine. Weight:
0.26 g. Diameter: 15 mm.

40

1259   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (Archduke, 1564-
1595). 3 Kreuzer or Groschen. Hall. Obv: FERDIN D G AR AVS.
Crowned and armored bust right. Rev: DVX BVR COM TIROLIS.
Three coats of arms. M.-T. 241. Condition: Very fine. Weight: 2.13
g. Diameter: 22 mm.

40

1260   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). Dutka - 9
Denarii (1623). Kremnitz. Obv: FER II D G R I S A G H B REX.
Crowned bust right, wearing ruffled collar. Rev: VIIII K B GROS
REGN HVNG NOV DENARIO 1623. Two coat of arms and legend in
six lines. Huszár 1191; Herinek 1017a. Condition: Very fine.
Weight: 1.67 g. Diameter: 21 mm.

80

1261   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). 2 Pfennig
(1624). Graz. Obv: Three coat of arms dividing date. Rev: Blank.
Herinek 1533. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.45 g.
Diameter: 16 mm.

40

1262   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). Pfennig
(1627). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield with date
above. Rev: Blank. Herinek 1598. Condition: Near mint state.
Weight: 0.29 g. Diameter: 13 mm.

80



1263   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). Pfennig
(1632). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield with date
above. Rev: Blank. Herinek 1603. Condition: Extremely fine;
luster in field; zainende. Weight: 0.27 g. Diameter: 13 mm.

80

1264   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1627-1657). Pfennig
(1634). St. Veit. Obv: Coat of arms with date. Rev: Blank. Herinek
-. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 13 mm.

80

1265   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1627-1657). Pfennig
(1639). St. Veit. Obv: Coat of arms with date. Rev: Blank. Herinek
1022. Condition: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 13 mm.

80

1266   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1627-1657). Pfennig
(1653). St. Veit. Obv: Coat of arms with date. Rev: Blank. Herinek
1027. Condition: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 13 mm.

80

1267   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Pfennig
(1658). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield; date around.
Rev: Blank. Herinek -. Condition: Extremely fine. Weight: 0.28 g.
Diameter: 13 mm.

80

1268   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Pfennig
(1666). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield; date around.
Rev: Blank. Herinek 2104. Condition: Good very fine; zainende.
Weight: 0.22 g. Diameter: 13 mm.

80

1269   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Pfennig
(1673). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield; date around.
Rev: Blank. Herinek 2106. Condition: Very fine; edge fault.
Weight: 0.48 g. Diameter: 14 mm.

40



1270   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Pfennig
(1676). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield; date around.
Rev: Blank. Herinek 2109. Condition: Good very fine. Weight: 0.38
g. Diameter: 14 mm.

80

1271   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1694-MMW). Wrocław. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H & B R.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHIDVX AV DVX
BVR & SIL. Crowned double headed imperial eagle, with coat of
arms on breast. Herinek 1023; KM 462. Condition: Very fine.
Weight: 4.91 g. Diameter: 28 mm.

40

1272   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1696-CH). Pressburg. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX.
Laureate and cuirassed bust right; lion head on shoulder. Rev:
PATRONA HVNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding infant
child and sceptre. Herinek 1104; Huszár 1442; KM 192. Condition:
Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 30 mm.

40

1273   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 1/2 Kreuzer
(1730). Graz. Obv: Three coat of arms; date and value around.
Rev: Blank. Herinek 960. Condition: Very fine. Weight: 0.54 g.
Diameter: 15 mm.

40

1274   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Pfennig
(1727). Graz. Obv: Panther spitting fire within shield; date around.
Rev: Blank. Herinek 1031. Condition: Extremely fine. Weight: 0.58
g. Diameter: 12 mm.

40

1275   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/2
Kreuzer (1750). Prague. Obv: Crowned coat of arms. Rev: Blank.
Herinek 1511. Condition: Good very fine. Weight: 0.47 g.
Diameter: 15 mm.

80



1276   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/4
Kreuzer (1748). Hall. Obv: Double-headed eagle with coat-of-arms
on breast. Rev: Blank. Herinek 1524. Condition: Good very fine.
Weight: 0.32 g. Diameter: 12 mm.

80

1277   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/4
Kreuzer (1753). Hall. Obv: Crowned eagle facing, head left and
with wings spread. Rev: Value. Herinek 1530. Condition: Good
very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 12 mm.

80

1278   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780).
Quadrans (1745). Hall. Obv: Crowned eagle facing, head left and
with wings spread. Rev: QUADRANS NOVUS TVROLIS 1745.
Legend in four lines. Herinek 1541. Condition: Very fine. Weight:
0.34 g. Diameter: 13 mm.

40

1279   HUNGARY. Ferdinand I (1526-1564). Denar (1531).
Kremnitz. Kostajnica. For Nicolaus Zrinyi. Obv: FERDINAND D G R
VNG. Coat of arms. Rev: PATRONA VNGARIE. Madonna enthroned
facing with Holy Child. Huszár 961. Very rare Condition: Good
very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 16 mm.

400

1280   HUNGARY. John Sigismund Szapolyai (1556-1571) &
Isabella Jagiellon (1540-1559). Denar (1556-NP). Baia Mare. Obv:
IOAN SECVN D G R VNG. Coat of arms. Rev: PATRONA VNGARIE.
Madonna enthroned facing with Holy Child. Huszár E23; Unger 16.
Condition: Good very fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 15 mm.

40



1281   HUNGARY. Joseph I (1705-1711). GOLD Ducat (1710-KB).
Kremnitz. Obv: IOSEPH D G R I S A G H B REX. Joseph, crowned,
standing right, with sword, sceptre and globus cruciger. Rev:
PATRONA REGNI HUNGARIÆ. The Madonna seated facing on
crescent, holding Holy Infant. Huszár 1561; Friedberg 164.
Condition: Good very fine; slightly bend, minor edge fault.
Weight: 3.54 g. Diameter: 23 mm.

1'600

1282   HUNGARY. Nicolas Horthy (1920-1944). 5 Pengő (1938).
Budapest. 900° Anniversary of St. Stephan death. Obv: MAGYAR
KIRALYSAG. Coat of arms. Rev: SZT. ISTVÁN 969-1038. Nimbate
and crowned bust of St. Stephan right. Huszár 2260; KM 516.
Condition: Extremely fine. Weight: 25.09 g. Diameter: 36 mm.

40

1283   ITALY. L'Aquila. Carlo VIII di Francia (1495). Cavallo. Obv:
KROLVS D G REX FR. Crowned coat of arms. Rev: CIVITAS
AQVILANA. Trilobate cross with saltire; coat of arms below. MIR
113. Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 18 mm.

40

1284   ITALY. Naples. Ferdinand II (1830-1859). 120 Grana
(1842). Obv: FERDINANDVS II DEI GRATIA REX. Bearded head
right. Rev: REGNI VTR SIC ET HIER / G. 120. Crowned coat of
arms. MIR 501/2; P.R. 67. Condition: Very fine. Weight: 27.40 g.
Diameter: 37 mm.

40

1285   ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino
(1667). Avignon. Obv: FLAVIVS CAR GHISIVS LE A. Bust right. Rev:
AB STELLA LVX ORITVR. Crowned coat-of-arms. Cammarano 20.
Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 21 mm.

80



1286   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). GOLD
Zecchino. Obv: DOMIN CONT / DVX / S M VENETV. St. Mark
standing right, presenting cruciform staff with banner to Doge
kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ
the Redeemer standing facing within mandorla of sixteen stars.
Paolucci 1. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 21
mm.

240

1287   ITALY. Venice. Alvise III Mocenigo (1722-1732). GOLD
Zecchino. Obv: ALOY MOCENI / DVX / S M VENET. St. Mark
standing right, presenting cruciform staff to Doge kneeling left.
Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of fifteen stars. Paolucci 7.
Condition: Good very fine; ex jewelry, polished. Weight: 3.48 g.
Diameter: 22 mm.

320

1288   LATVIA. Republic (1918-1940). 5 Lati (1931). Tower Hill,
London, mint. Obv: LATVIJAS REPUBLIKA. Bust of maiden right,
wearing folk costume with grain ears on shoulder. Rev: Coat of
arms. KM 9. Condition: Very fine. Weight: 24.97 g. Diameter: 37
mm.

40

1289   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1610). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG HOL. Knight standing
left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground;
rosette above. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant left. Delmonte 832; KM 17. Condition: Very fine. Weight:
27.38 g. Diameter: 40 mm.

80



1290   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder.
Uncertain date. Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG TRA. Knight
standing right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Cf. Delmonte 843. Condition: Near very fine. Weight: 26.73 g.
Diameter: 41 mm.

100

1291   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1661). Obv: MO ARG PRO CONFOE BEL TRA. Knight standing
right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 845; KM 32.1. Condition: Very fine. Weight: 26.59 g.
Diameter: 41 mm.

120

1292   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1641). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing
right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 845; KM 32.1. Condition: Fine. Weight: 26.32 g.
Diameter: 40 mm.

80

1293   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1642). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG WES.
Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. Delmonte 836; KM 14.2. Condition: Very fine. Weight:
27.03 g. Diameter: 40 mm.

100

1294   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1666). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG WEST.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. Delmonte 836; KM 14.3. Condition: Near very fine.
Weight: 26.95 g. Diameter: 41 mm.

100



1295   NETHERLANDS. West Friesland. 1/2 Lion Dollar or 1/2
Leeuwendaalder (1644). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG WES.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. Delmonte 873; KM 22.1. Condition: Very fine. Weight:
13.06 g. Diameter: 33 mm.

120

1296   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1598). Obv: MO NO ARG ORDIN ZEL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
DOMINE SERVA NOS PERIMVS. Lion rampant; waves below; tower
above. Delmonte 838; Davenport 8870. Condition: Very fine.
Weight: 27.01 g. Diameter: 40 mm.

80

1297   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1598). Obv: MO NO ARG ORDIN ZEL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
DOMINE SERVA NOS PERIMVS. Lion rampant; waves below; tower
above. Delmonte 838; Davenport 8870. Condition: Very fine.
Weight: 27.03 g. Diameter: 39 mm.

80

1298   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1599). Obv: MO NO ARG ORDIN ZEL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
DOMINE SERVA NOS PERIMVS. Lion rampant; waves below; tower
above. Delmonte 838; Davenport 8870. Condition: Very fine.
Weight: 26.83 g. Diameter: 41 mm.

80

1299   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1599). Obv: MO NO ARG ORDIN ZEL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
DOMINE SERVA NOS PERIMVS. Lion rampant; waves below; tower
above. Delmonte 838; Davenport 8870. Condition: Very fine.
Weight: 26.99 g. Diameter: 41 mm.

80



1300   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa II (AH 1106-1115 / 1695-1703
AD). 1/2 Kurush. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1106
(AD 1695). Obv: Legend. Rev: Legend. KM 116. Condition: Very
fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 30 mm.

40

1301   OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807
AD). 2 Kurush (1203/2 = AD 1790). Constantinople. Obv: Tughra.
Rev: Legend with RY, mint formula and AH date. KM 504.
Condition: Extremely fine. Weight: 25.39 g. Diameter: 41 mm.

40

1302   POLAND. Silesia. Ulrich von Hardegg (1501-1524).
Einseitiger Pfennig (1515?). Glatz. Obv: Two coat of arms; date
above; H below. Rev: Blank. Friedensburg 793. Condition: Very
fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 14 mm.

40

1303   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1590). Riga. Obv: SIG III D G REX PO D LI. Crowned and
cuirassed bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR - OS /
ARG TRIP / CIVI RI / GE. Legend in five lines with coat-of-arms.
Iger R.90.2. Condition: Good very fine. Weight: 2.41 g. Diameter:
22 mm.

40

1304   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1592). Wilno. Obv: SIG III D G REX PO M D L. Crowned and
cuirassed bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / 15 - 9Z /
GROS ARG / TRIP M D L. Legend in four lines with coat-of-arms.
Iger R.92.1. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 21
mm.

40

1305   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1592). Riga. Obv: SIG III D G REX PO D LIV. Crowned and
cuirassed bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR OS / ARG
TRIP / CIVI RI / GE. Coat of arms. Iger R.92.1.f. Condition: Very
fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 22 mm.

40



1306   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1598). Riga. Obv: SIG III D G REX PO D LI. Crowned and
armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GROS / ARG
TRIP / CIVI RI / GE. Legend in five lines with coat-of-arms. Iger
R.98.1. Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 21 mm.

40

1307   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Denar (1607).
Poznań. Obv: Eagle facing with head right and spread wings. Rev:
Crowned crossed episcopal keys. Kopicki 7958. Condition: Good
very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 12 mm.

40

1308   SPAIN. Juana & Carlos I (1516-1555). GOLD Escudo.
Seville. Obv: IOANA ET CAROLVS. Crowned coat-of-arms; S to left,
star to right. Rev: SICILIA ET HISPANIARVM REGES. Cross potent
within quadrilobe. ME 3146; Friedberg 153. Condition: Good fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 23 mm.

320

1309   SPANISH NETHERLANDS. Brabant. Philip IV (1621-1665). 1
Patagon (1647). Obv: PHIL IIII D G HISP ET INDIAR REX. Crowned
Burgundian cross dividing date. Rev: ARCHID AVST DVX BVRG
BRAB Zc. Crowned coat of arms. Delmonte 293-5. Condition:
Good very fine. Weight: 27.42 g. Diameter: 44 mm.

80

1310   SWEDEN. Gustav III (1771-1792). 1 Riksdaler / 3 Daler
Silvermynt (1776). Stockholm. Obv: GUSTAVUS III D G REX
SVECIAE. Bust right. Rev: FÄDERNES LANDET. Crowned coat of
arms. Davenport 1735; KM 514. Condition: Very fine. Weight:
29.26 g. Diameter: 41 mm.

296

1311   SWITZERLAND. Chur. Beatus à Porta (1565-1581). 1
Kreuzer. Obv: BEAT D G EPS CV. Double-headed eagle facing; two
coat of arms below. Rev: SI DE P NO Q CO NOS. Cross over X.
HMZ 2-389b. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 17
mm.

40



1312   SWITZERLAND. Chur. Johann VI von Aspermont (1636-
1661). Pfennig. Obv: Coat of arms; three rosettes around. Rev:
Blank. HMZ 2-432b. Condition: Very fine. Weight: 0.19 g.
Diameter: 13 mm.

40

1313   SWITZERLAND. Chur. Free City. Pfennig (circa 1650). Obv:
C V R. Coat of arms with rampant Ibex left; border of dots. Rev:
Blank. HMZ 2-495e. Condition: Mint State. Weight: 0.23 g.
Diameter: 13 mm.

80

1314   SWITZERLAND. Chur. Free City. Pfennig (circa 1650). Obv:
C V R. Coat of arms with rampant Ibex right. Rev: Blank. HMZ 2-
495h. Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 12 mm.

40

1315   SWITZERLAND. Chur. Ulrich VII von Federspiel (1692-
1728). Pfennig. Obv: V E C. Coat of arms with rampant Ibex right.
Rev: Blank. HMZ 2-454b. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 0.17 g. Diameter: 12 mm.

40

1316   SWITZERLAND. Graubünden. Kreuzer (1570). Chur. Obv:
MO NO DOMVS DEI CVR. Double-headed eagle with coat-of-arms
on breast. Rev: DO CO NOS IN PA 7 HR 8. Cross on X. HMZ 2-
513h. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 0.69 g.
Diameter: 17 mm.

40

1317   SWITZERLAND. Solothurn. Dicken (Circa 1550-1560). Obv:
MONETA SOLODORENS / S - O. Coat of arms; eagle above. Rev:
SANCTVS VRSVS MAR. Bust of St. Ursus right. HMZ 2-823d.
Condition: Near very fine. Weight: 9.07 g. Diameter: 30 mm.

40

1318   SWITZERLAND. Zug. 1/6 Assis (undated). Obv: Coat of
arms. Rev: 1/6 ASSIS TVGIENSIS. Imperial eagle. HMZ 2.1105j.
Condition: Very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 13 mm.

160



1319   SWITZERLAND. Zug. 1/6 Assis (1756). Obv: Coat of arms.
Rev: 1/6 ASSIS TV GIENSIS 1756. Legend in four lines; star below.
HMZ 2-1105u. Condition: Good very fine. Weight: 0.22 g.
Diameter: 12 mm.

80

1320   SWITZERLAND. Zug. 1/6 Assis (1761). Obv: Coat of arms.
Rev: 1/6 ASSIS TV GIENSIS 1761. Legend in four lines; star below.
HMZ 2-1105w. Condition: Very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 12
mm.

80

1321   SWITZERLAND. Silver Shooting Medal (1851). By F.
Dorciere. Federal Shooting Festival in Geneva. Obv: GENEVE
CANTON SUISSE 1815. Helvetia standing facing, head left, holding
branch and flag, leaning on Geneva coat-of-arms; in background,
city view. Rev: TIR FEDERAL DE GENEVE JUILLET MDCCCLI. Coat
of arms set on arms in salitre; rays above; all within olive and oak
wreath. Richter 572b. Condition: Extremely fine. Weight: 24.16 g.
Diameter: 38 mm.

80

1322   2 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1323   2 Roman Coins; Both Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1324   3 Greek Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1325   3 Roman Coins; Hannibalianus, Vespasianus etc; all
Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

80



1326   3 Roman Coins; Trajan and Antoninus Pius. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1327   3 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1328   4 Denarii; Julia Domna etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1329   4 Drachms of the Kings of Macedon. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1330   4 Greek Coins; Thasos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1331   4 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1332   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1333   4 Roman Coins; Nero, Agrippa, Caligula etc: all Tooled or
Partially Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1334   4 Silver Coins; Austria, Prussia etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1335   5 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1336   5 Antoniniani of Aurelianus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1337   5 Coins of Austria / Holy Roman Empire / Habsburg /
Salzburg / Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1338   5 Coins of the Roman Republic; Marc Antony etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1339   5 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1340   5 Denarii of Geta. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1341   5 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1342   5 Denarii of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition:
. Weight: g. Diameter: mm.

80

1343   5 Diobols of Mesembria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1344   5 Drachms of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1345   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

40

1346   5 Greek Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1347   5 Late Roman Coins; Scarcer Types. Obv: . Rev: . .
Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

40

1348   4 Maiorinae of Constans and Constantius II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

128

1349   5 Roman Coins; Elagabal and Septimius Severus -
Including Scarce Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1350   5 Sigloi of Byzantion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1351   6 Coins of Philippus the Arab etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1352   6 Coins of the Roman Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1353   6 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1354   6 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1355   6 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1356   6 Denarii of Caracalla and Elagabal. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1357   6 Denarii of Geta. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1358   6 Denarii of Julia Domna. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1359   6 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1360   6 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1361   6 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1362   6 Denarii of Septimius Severus and Julia Domna. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1363   6 Greek Coins; Sasanian Empire; Alexander the Great etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1364   6 Greek Silver and Electrum Fractions. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1365   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1366   7 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1367   7 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1368   7 Antoniniani; Carinus, Tacitus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1369   7 Coins of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1370   7 Coins of The Severeans. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1371   7 Coins; Ancient to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1372   7 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1373   7 Denarii; Hadrian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1374   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1375   7 Greek Coins of the Thracian Kings. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1376   7 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1377   7 Roman Coins; Claudius, Vespasian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1378   7 Roman Coins; Hadrianus, Florianus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1379   7 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1380   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1381   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1382   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1383   7 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1384   7 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1385   7 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1386   7 Sestertii etc; Hadrian, etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1387   8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1388   8 Antoniniani; Tacitus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1389   8 Denarii of Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1390   8 Drachms with Counter Marks of Byzantion etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1391   8 Folles; Maxentius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1392   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1393   8 Greek Coins; Carthage, Numidia etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1394   8 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1395   8 Maiorinae of Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1396   8 Medieval, Byzantine and Modern Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1397   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1398   8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1399   9 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1400   9 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1401   18 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1402   9 Coins; Roman, Byzantine etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1403   9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1404   8 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1405   9 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

160

1406   9 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

160

1407   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1408   10 Coins of Bavaria; 17th Century. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1409   10 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1410   10 Commemorative Folles / URBS ROMA and
CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

96

1411   10 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

200

1412   10 Denarii of Vespasian, Domitian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1413   10 Denarii of Vespasian, Domitian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1414   8 Denarii; Antoninus Pius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1415   10 Denarii; Domitianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1416   10 Drachms of Alexander the Great and Others. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1417   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1418   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1419   10 Greek Coins; Drachms etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1420   10 Imitative Folles of the Migration Period / Uncertain
Germanic Tribes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1421   10 Maiorinae of Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1422   10 Maiorinae of Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1423   10 Medieval Coins; Crusaders etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1424   10 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1425   10 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1426   10 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1427   10 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1428   10 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1429   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

140

1430   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1431   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1432   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1433   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1434   11 Greek Coins; Sicily etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1435   12 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1436   12 Coins of Salzburg; 16h Century etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1437   12 Folles; URBS ROMA etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1438   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

160

1439   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

160

1440   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1441   12 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

400

1442   12 Roman, Greek and Medieval Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1443   12 Silver Coins of Austria (Circa 154.50 fine). Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1444   13 Greece Coins of Carthage and Numidia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1445   13 Medieval Coins of Austria / Friesacher Pfennige etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1446   14 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1447   15 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1448   14 Silver Coins; Austria, Poland etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1449   15 Antoniniani etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1450   15 Coins of Venice. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1451   15 Coins of Venice. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1452   15 Denarii; Clodius Albinus etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1453   15 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200



1454   15 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1455   15 Tetrobols of Histiaea. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

360

1456   16 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1457   16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

128

1458   16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1459   18 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1460   18 Late Roman Coins; URBS ROMA, CONSTANTINOPOLIS
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1461   19 Antoniniani etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1462   19 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1463   19 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1464   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1465   20 Commemorative Folles; URBS ROMAN. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1466   20 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1467   20 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1468   20 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1469   20 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40



1470   12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1471   22 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1472   22 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1473   22 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1474   23 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1475   23 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1476   25 Antoniniani; Probus, Aurelianus, Gallienus etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1477   25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1478   25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1479   25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1480   25 Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

100

1481   26 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

96

1482   26 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1483   27 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1484   28 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1485   28 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1486   29 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1487   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight:
g. Diameter: mm.

80

1488   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight:
g. Diameter: mm.

80

1489   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight:
g. Diameter: mm.

80

1490   30 Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

100

1491   31 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1492   36 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1493   Circa 40 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1494   Circa 45 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

216

1495   Circa 47 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1496   Circa 50 Folles etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

280

1497   Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1498   Circa 50 Roman Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1499   Circa 50 Roman Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1500   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1501   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1502   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1503   Circa 50 Mostly Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1504   Circa 51 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1505   Circa 57 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1506   Circa 65 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

208

1507   Circa 68 Ottoman Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1508   Circa 69 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1509   Circa 80 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1510   Circa 87 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

224



1511   Circa 95 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1512   Circa 100 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1513   Circa 100 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1514   Circa 100 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1515   Circa 102 Byzantine, Roman and Other Coins. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1516   Circa 118 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

440



1517   Circa 121 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1518   Circa 150 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1519   Circa 330 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

660

1520   1 Coin Set of the Bahamas (1966) + 3 Coins of Hungary,
Germany and Canada; Mostly Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80


